

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER

Numéro SIRET : 21180207900015

POSTE COMPTABLE DE : CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES

M 14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET : PRINCIPAL

ANNEE 2019

| pages | | Jointes | Sans objet |
|---|---|---------|------------|
| C - Autres éléments d'informations | | | |
| p.82 et 83 | C1.1 - Etat du personnel | X | |
| | C1.2 - Actions de formation des élus | | X |
| p.84 | C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier | X | |
| p.85 | C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | X | |
| p.85 | C3.2 - Liste des établissements publics créés | X | |
| | C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | | X |
| p.85 | C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | X | |
| p.86 | C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | X | |
| | C3.6 - Identification des flux croisés | | X |
| D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures | | | |
| p.87 | D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes | X | |
| p.88 | D2 - Arrêté et signatures | X | |

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services et activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régime simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CGCT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier "Informations générales" annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concerne au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Récapitulatif des autres annexes

- 1-Etat des rattachements de charges et de produits 2019
- 2-Contingent incendie
- 3-Associations avec convention
- 4-Location-vente immeuble 45 rue des lavoirs

Détail / Informations financières - ratios

| | | HISTORIQUE | |
|---|----------------|---------------------------------|-------------------------|
| | | 2018 | 2017 |
| Population INSEE 2019 : | | 6 745 | |
| | | 6828 | 6770 |
| Ratio n° 1 Dépenses réelles de fonctionnement / population | | | |
| total dépenses réelles : | 8 155 265,42 € | dont charges rattachées | |
| travaux en régie c/72 | - 23 547,30 € | | |
| | 8 131 718,12 € | soit | 1 205,59 € par habitant |
| | | 1 166,97 € | 1 171,26 € |
| Ratio n° 2 Produit des impositions directes / population | | | |
| recettes de fonctionnement c/7311 | 4 460 032,00 € | | |
| recettes fiscales complémentaires c/7318 | 45 778,00 € | | |
| hors fiscalité reversée | 4 505 810,00 € | soit | 668,02 € par habitant |
| | | 647,82 € | 653,14 € |
| Ratio n° 3 Recettes réelles de fonct. / population | | | |
| total recettes réelles : | 8 901 427,70 € | dont produits rattachés | |
| | soit | 1 319,71 € par habitant | |
| | | 1 270,14 € | 1 294,22 € |
| Ratio n° 4 Dépenses d'équipement brut / population | | | |
| total des dépenses équipt (I) | 1 728 392,80 € | | |
| opérations pour cpte de tiers c/458 (I) | + - € | | |
| travaux en régie c/72 (F) | + 29 488,61 € | | |
| | 1 757 881,41 € | soit | 260,62 € par habitant |
| | | 253,58 € | 175,35 € |
| Ratio n° 5 Encours des dettes / population | | | |
| Encours dettes bancaires | 7 412 705,08 € | → | 1 098,99 € par habitant |
| Encours autres dettes | 16 630,00 € | Avance du C.N.C. de 2016 à 2023 | |
| Cumul encours | 7 429 335,08 € | soit | 1 101,46 € par habitant |
| | | 847,80 € | 747,42 € |
| Ratio n° 6 Dotation Globale de Fonctionnement / population | | | |
| Recettes de fonctionnement | | | |
| cumul c/741 | 1 671 184,00 € | soit | 247,77 € par habitant |
| | | 246,81 € | 247,05 € |

| | | |
|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| N° INSEE : 211802079 | COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER | CA 2019 |
|--------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|

| | |
|---|----------|
| I - INFORMATIONS GENERALES | I |
| INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES | A |

| Informations statistiques | Valeurs |
|---|----------------|
| Population totale (colonne h du recensement INSEE) | 6 745 |
| Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine) | 82 |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Communauté de Communes FerCher -Pays Florentais- | |

| Potentiel fiscal et financier | | Valeurs par hab. (population DGF 2019) | Moyennes nationales du potentiel financier par habitant de la strate |
|--------------------------------------|------------------|---|---|
| Fiscal | Financier | | |
| 5 711 509,00 | 6 497 117,00 | 946.136158 | 1 016,45 |

| Informations financières - ratios (2) | | Valeurs | Moyennes nationales de la strate (3) |
|--|--|----------------|---|
| 1 | Dépenses réelles de fonctionnement / population | 1205.59 | 1 140,00 |
| 2 | Produit des impositions directes / population | 668.02 | 781,00 |
| 3 | Recettes réelles de fonctionnement / population | 1319.71 | 1 387,00 |
| 4 | Dépenses d'équipement brut / population | 260.62 | 420,00 |
| 5 | Encours de dette / population | 1098.99 | 1 052,00 |
| 6 | DGF / population | 247.77 | 220,00 |
| 7 | Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (2) | | |
| 8 | Dépense de fonct. et remb. dette en capital / recettes réelles de fonct. (2) | | |
| 9 | Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement (2) | | |
| 10 | Encours de dette / recettes réelles de fonctionnement (2) | | |

■ Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L.2313-1, L.2313-2, R.2313-1, R.2313-2 et R.5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R.2313-7, R.5211-15 et R.5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'appliquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit de la moyenne de la dernière année connue.

Fiches financières 2018 « ratio de niveaux -fiche 1 » transmises par le Centre des Finances Publiques de Saint-Florent-Sur-Cher

(4) Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI propre.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I - INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | B |

POUR MEMOIRE

I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
- avec les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3 ;
- ~~avec~~ ou sans vote formel sur chacun des chapitres (4).

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

...../.....

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III - Les provisions sont (5) :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

(4) Rayer la mention inutile

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement) ;
- budgétaires (délibération n°..... du

| | |
|---|------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A 1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | RECETTES |
|---|---|---------------|---------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section de fonctionnement | 8 525 621,89 | 8 956 371,66 |
| | Section d'investissement | 2 496 756,89 | 3 506 365,20 |
| | | + | + |
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Report en section de fonctionnement (002) | | 510 970,83 |
| | Report en section d'investissement (001) | | 72 012,22 |
| | | = | = |
| TOTAL (réalisations + reports) | | 11 022 378,78 | 13 045 719,91 |

| | | | |
|--|--|------------|------------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 | Section de fonctionnement | 16 002,73 | |
| | Section d'investissement | 678 604,00 | 378 590,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | 694 606,73 | 378 590,00 |

| | | | |
|------------------------|---------------------------|---------------|---------------|
| RESULTAT CUMULE | Section de fonctionnement | 8 541 624,62 | 9 467 342,49 |
| | Section d'investissement | 3 175 360,89 | 3 956 967,42 |
| | TOTAL CUMULE | 11 716 985,51 | 13 424 309,91 |

DETAIL DES RESTES A REALISER DE FONCTIONNEMENT

| Chap. / Art. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------------|--|---------------------------------|--------------------------|
| | TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 16 002,73 | |
| 60 | Achats & variation des stocks | 13 059,87 | |
| 61 | Services extérieurs | 2 882,66 | |
| 62 | Autres services extérieurs | 58,80 | |
| 63 | Impôts, taxes & versements assimilés | 1,40 | |

DETAIL DES RESTES A REALISER D'INVESTISSEMENT

| Chap. / Art. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------------|---|---------------------------------|--------------------------|
| | TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 678 604,00 | 378 590,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | | 378 590,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 195 622,00 | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 482 982,00 | |

| | |
|--|------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES | A 2 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-------|---|-----------------------------|--|--------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Réalisations | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 835 384,87 | 1 623 213,87 | 36 697,04 | 16 002,73 | 159 471,23 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL | 5 650 593,00 | 5 606 970,82 | 180,00 | | 43 442,18 |
| 014 | ATTENUATION DE PRODUITS | 133 182,00 | 133 182,00 | | | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 660 451,00 | 651 475,25 | -415,49 | | 9 391,24 |
| 656 | Frais de fonctionnement des groupes d'élus | | | | | |
| | Total des dépenses de gestion courante | 8 279 610,87 | 8 014 841,94 | 36 461,55 | 16 002,73 | 212 304,65 |
| 66 | Charges financières | 99 894,39 | 133 442,52 | -34 331,56 | | 783,43 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 7 795,00 | 4 850,97 | | | 2 944,03 |
| 68 | Dotations aux provisions (1) | | | | | |
| 022 | Dépenses imprévues | 9 633,18 | | | | 9 633,18 |
| | Total des dépenses réelles de fonctionnement | 8 396 933,44 | 8 153 135,43 | 2 129,99 | 16 002,73 | 225 665,29 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (2) | 563 462,39 | | | | 563 462,39 |
| 042 | Opé. d'ordres de transfert entre sections (2) | 370 357,46 | 370 356,47 | | | 0,99 |
| 043 | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2) | | | | | |
| | Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | 933 819,85 | 370 356,47 | | | 563 463,38 |
| | TOTAL | 9 330 753,29 | 8 523 491,90 | 2 129,99 | 16 002,73 | 789 128,67 |

| | |
|--|--|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 (3) | |
|--|--|

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|-------|---|-----------------------------|--|--------------------|----------------------------|-----------------|
| | | | Réalisations | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | ATTENUATION DE CHARGES | 61 110,00 | 71 742,96 | 3 235,12 | | |
| 70 | Produits des services du domaine & ventes diverses | 842 179,00 | 804 403,24 | 110 822,52 | | |
| 73 | Impôts et taxes | 5 377 598,00 | 5 424 365,49 | | | |
| 74 | Dotations, subventions de participations | 2 309 484,00 | 2 311 368,99 | 6 525,00 | | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 66 156,00 | 60 900,68 | | | 5 255,32 |
| | Total des recettes de gestion courante | 8 656 527,00 | 8 672 781,36 | 120 582,64 | | 5 255,32 |
| 76 | Produits financiers | | | | | |
| 77 | Produits exceptionnels | 108 311,00 | 108 063,70 | | | 247,30 |
| 78 | Reprises sur provisions (1) | | | | | |
| | Total des recettes réelles de fonctionnement | 8 764 838,00 | 8 780 845,06 | 120 582,64 | | 5 502,62 |
| 042 | Opé. d'ordre de transfert entre sections (2) | 54 944,46 | 54 943,96 | | | 0,50 |
| 043 | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2) | | | | | |
| | Total des recettes d'ordre de fonctionnement | 54 944,46 | 54 943,96 | | | 0,50 |
| | TOTAL | 8 819 782,46 | 8 835 789,02 | 120 582,64 | | 5 503,12 |

| | |
|---|-------------------|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 (3) | 510 970,83 |
|---|-------------------|

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
 (2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.
 (3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).
 (4) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.
 (5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.
 (6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
 (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
 (8) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

| | |
|---|------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES | A 3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|--------|--|--------------------------------|--------------|-------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks (4) | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |
| | Total des opérations d'équipement | 3 777 065,00 | 1 728 392,80 | 678 604,00 | 1 370 068,20 |
| | Total des dépenses d'équipement | 3 777 065,00 | 1 728 392,80 | 678 604,00 | 1 370 068,20 |
| 10 | Dotations, fonds et réserves | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 537 615,00 | 537 595,77 | | 19,23 |
| 18 | Compte de liaison : Affectation (6) | | | | |
| 26 | Participation & créances rattachées a des partic | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | |
| 020 | Dépenses d'imprévues | 4 107,61 | | | 4 107,61 |
| | Total des dépenses financières | 541 722,61 | 537 595,77 | | 4 126,84 |
| 45...1 | Total des opé.pour compte de tiers (7) | | | | |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 4 318 787,61 | 2 265 988,57 | 678 604,00 | 1 374 195,04 |
| 040 | Opé. d'ordre de transfert entre sections (2) | 54 944,46 | 54 943,96 | | 0,50 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 175 825,00 | 175 824,36 | | 0,64 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 230 769,46 | 230 768,32 | | 1,14 |
| | TOTAL | 4 549 557,07 | 2 496 756,89 | 678 604,00 | 1 374 196,18 |

| | |
|---|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 (3) | |
|---|--|

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|--------|--|--------------------------------|--------------|-------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks (4) | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 707 953,00 | 299 444,11 | 378 590,00 | 29 918,89 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 2 168 600,00 | 2 168 600,00 | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |
| | Total des recettes d'équipement | 2 876 553,00 | 2 468 044,11 | 378 590,00 | 29 918,89 |
| 10 | Dotations, fonds et réserves (hors 1068) | 161 347,00 | 162 140,26 | | -793,26 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés (8) | 330 000,00 | 330 000,00 | | |
| 138 | Autres subv. d'investi. non transférables | | | | |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | | | | |
| 18 | Compte de liaison : Affectation | | | | |
| 26 | Participation & créances rattachées a des partic | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | | | | |
| | Total des recettes financières | 491 347,00 | 492 140,26 | | -793,26 |
| 45...2 | Total des opé. pour le compte de tiers (7) | | | | |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 3 367 900,00 | 2 960 184,37 | 378 590,00 | 29 125,63 |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement (2) | 563 462,39 | | | 563 462,39 |
| 040 | Opé. d'ordre de transfert entre sections (2) | 370 357,46 | 370 356,47 | | 0,99 |
| 041 | Opérations patrimoniales (2) | 175 825,00 | 175 824,36 | | 0,64 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 1 109 644,85 | 546 180,83 | | 563 464,02 |
| | TOTAL | 4 477 544,85 | 3 506 365,20 | 378 590,00 | 592 589,65 |

| | |
|---|-----------|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 (3) | 72 012,22 |
|---|-----------|

| | |
|---|------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B 1 |

1- Mandats émis

| | FUNCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 1 659 910,91 | | 1 659 910,91 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 5 607 150,82 | | 5 607 150,82 |
| 014 | Atténuations de produits | 133 182,00 | | 133 182,00 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 651 059,76 | | 651 059,76 |
| 656 | Frais de fonctionnement des groupes d'élus (4) | | | |
| 66 | Charges financières | 99 110,96 | | 99 110,96 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 4 850,97 | 122 660,46 | 127 511,43 |
| 68 | Dotations aux amortissem. et provisions | | 247 696,01 | 247 696,01 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> | | | |
| | Dépenses de fonctionnement - Total | 8 155 265,42 | 370 356,47 | 8 525 621,89 |

| |
|---|
| Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 |
|---|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--------|---|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds et réserves | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | 6 914,89 | 6 914,89 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | | |
| 16 | Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire) | 537 595,77 | | 537 595,77 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (8) | | | |
| 198 | <i>Neutra. amort. subv. équip. versées</i> | | | |
| | Total des opérations d'équipement | 1 728 392,80 | | 1 728 392,80 |
| 19 | Différences sur réalisat. d'immobilisations | | 18 540,46 | 18 540,46 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (6) | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | | 202 396,97 | 202 396,97 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) (9) | | | |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | | 2 916,00 | 2 916,00 |
| 26 | Participation et créances rattachées a des participations | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | |
| 28 | <i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i> | | | |
| 29 | <i>Provisions pour déprec. des immobilisations (5)</i> | | | |
| 39 | <i>Provisions pour déprec. des stocks et en-cours (5)</i> | | | |
| 45...1 | Total des opérations pour compte de tiers (7) | | | |
| 481 | <i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i> | | | |
| 49 | <i>Provisions pour déprec. des c/ de tiers (5)</i> | | | |
| 59 | <i>Provisions pour déprec. des comptes fin. (5)</i> | | | |
| 3... | Stocks | | | |
| | Dépenses d'investissement - Total | 2 265 988,57 | 230 768,32 | 2 496 756,89 |

| |
|---|
| Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 |
|---|

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;
- (2) Voir liste des opérations d'ordre ;
- (3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;
- (4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;
- (5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
- (6) Hors chapitres « opérations d'équipement » ;
- (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;
- (8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
- (9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

| | |
|---|------------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B 2 |

2- Titres émis

| | FUNCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 74 978,08 | | 74 978,08 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks (3)</i> | | | |
| 70 | Produits des services, du domaine et ventes diverses | 915 225,76 | | 915 225,76 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage)</i> | | | |
| 72 | <i>Travaux en régie</i> | | 29 488,61 | 29 488,61 |
| 73 | Impôts et taxes | 5 424 365,49 | | 5 424 365,49 |
| 74 | Dotations, subventions de participations | 2 317 893,99 | | 2 317 893,99 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 60 900,68 | | 60 900,68 |
| 76 | Produits financiers | | | |
| 77 | Produits exceptionnels | 108 063,70 | 25 455,35 | 133 519,05 |
| 78 | Reprises sur amortissem. et provisions | | | |
| 79 | <i>Transferts de charges</i> | | | |
| | Recettes de fonctionnement - Total | 8 901 427,70 | 54 943,96 | 8 956 371,66 |

| | |
|---|------------|
| Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 510 970,83 |
|---|------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--------|---|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds et réserves (sauf 1068) | 162 140,26 | | 162 140,26 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 330 000,00 | | 330 000,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 299 444,11 | | 299 444,11 |
| 15 | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i> | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 2 168 600,00 | | 2 168 600,00 |
| 18 | Compte de liaison : Affectation (8) | | | |
| 19 | Différences sur réalisat. d'immobilisations | | 79 661,71 | 79 661,71 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | 2 916,00 | 2 916,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | 42 998,75 | 42 998,75 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (9) | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | 172 908,36 | 172 908,36 |
| 26 | Participation et créances rattachées à des participations | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | |
| 28 | <i>Amortissements des immobilisations</i> | | 247 696,01 | 247 696,01 |
| 29 | <i>Provisions pour déprec. des immobilisations (5)</i> | | | |
| 39 | <i>Provisions pour déprec. des stocks et en cours (5)</i> | | | |
| 45...2 | Opérations pour compte de tiers (7) | | | |
| 481 | <i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i> | | | |
| 49 | <i>Provisions pour déprec. des c/ de tiers (5)</i> | | | |
| 59 | <i>Provisions pour déprec. des comptes fin. (5)</i> | | | |
| 3... | Stocks | | | |
| | Recettes d'investissement - Total | 2 960 184,37 | 546 180,83 | 3 506 365,20 |

| | |
|--|-----------|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 72 012,22 |
|--|-----------|

| III - VOTE DU BUDGET | | | | | | III |
|---|--|--------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | | | | | | A1 |
| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 1 835 384,87 | 1 623 213,87 | 36 697,04 | 16 002,73 | 159 471,23 |
| 60 | Achats & variation des stocks | 1 069 232,34 | 945 253,33 | 9 895,36 | 13 059,87 | 101 023,78 |
| 6042 | Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager) | 62 105,90 | 47 039,94 | -88,17 | 2 832,90 | 12 321,23 |
| 605 | Achats de matériel, équipements et travaux | 5 500,00 | | | 5 460,40 | 39,60 |
| 60611 | Eau et assainissement | 36 035,00 | 31 796,13 | | | 4 238,87 |
| 60612 | Énergie-Électricité | 324 690,00 | 289 086,56 | 34,22 | | 35 569,22 |
| 60613 | Chauffage urbain | 142 972,00 | 133 034,84 | | | 9 937,16 |
| 60621 | Combustibles | 1 650,00 | 1 149,48 | 195,00 | | 305,52 |
| 60622 | Carburants | 39 350,00 | 35 197,94 | 3 720,12 | | 431,94 |
| 60623 | Alimentation | 132 628,40 | 109 730,42 | 793,48 | | 22 104,50 |
| 60624 | Produits de traitement | 14 130,00 | 13 353,74 | | | 776,26 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 3 688,74 | 2 286,57 | 58,00 | | 1 344,17 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 26 359,64 | 19 393,57 | -480,00 | | 7 446,07 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 107 431,20 | 104 429,82 | 3 341,28 | 3 912,52 | |
| 60633 | Fournitures de voirie | 23 045,91 | 19 937,35 | 1 616,93 | 610,53 | 881,10 |
| 60636 | Vêtements de travail | 15 949,80 | 13 732,01 | 735,01 | | 1 482,78 |
| 6064 | Fournitures administratives | 12 520,40 | 8 708,71 | 306,78 | | 3 504,91 |
| 6065 | Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et médiathèques) | 20 200,00 | 18 930,43 | -322,14 | | 1 591,71 |
| 6067 | Fournitures scolaires | 28 200,59 | 27 346,50 | -114,76 | | 968,85 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 72 774,76 | 70 099,32 | 99,61 | 243,52 | 2 332,31 |
| 61 | Services extérieurs | 460 818,13 | 413 090,57 | 29 467,94 | 2 882,66 | 15 376,96 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 138 337,00 | 112 462,30 | 11 291,83 | | 14 582,87 |
| 6135 | Locations mobilières | 93 653,00 | 94 068,16 | 312,00 | | |
| 61521 | Terrains | 5 000,00 | 3 605,04 | | | 1 394,96 |
| 615221 | Entretien et réparation des Bâtiments publics | 36 518,60 | 28 285,01 | 1 020,00 | 1 356,36 | 5 857,23 |
| 615228 | Entretien et réparation des autres bâtiments | 579,00 | 579,02 | | | |
| 615231 | Entretien des Voiries | 1 722,00 | 1 718,51 | | | 3,49 |
| 615232 | Réseaux | | 1 172,40 | 15 491,30 | 475,56 | |
| 61551 | Entretien et réparation du Matériel roulant | 7 000,00 | 5 391,91 | 51,40 | | 1 556,69 |
| 61558 | Entretien et réparation des Autres biens mobiliers | 27 532,53 | 28 267,79 | 854,20 | 1 050,74 | |
| 6156 | Maintenance | 101 047,00 | 99 063,27 | 395,47 | | 1 588,26 |
| 6161 | Multirisques | 12 090,00 | 12 097,36 | | | |
| 6168 | Autres | 5 148,00 | 5 474,58 | | | |
| 617 | Études et recherches | 1 512,00 | | | | 1 512,00 |
| 6182 | Documentation générale et technique | 8 177,00 | 3 424,51 | | | 4 752,49 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 21 190,00 | 16 528,40 | 50,80 | | 4 610,80 |
| 6185 | Frais de colloques et séminaires | 200,00 | 94,00 | | | 106,00 |
| 6188 | Autres frais divers | 1 112,00 | 858,31 | 0,94 | | 252,75 |
| 6225 | Indemnités au comptable et aux régisseurs | 1 285,00 | 1 283,58 | | | 1,42 |
| 6226 | Honoraires | 8 255,00 | 6 934,20 | | | 1 320,80 |
| 6227 | Frais d'actes et de contentieux | 2 000,00 | 251,07 | | | 1 748,93 |
| 6231 | Annonces et insertions | 7 658,00 | 1 566,00 | | | 6 092,00 |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 94 625,00 | 84 183,87 | -207,49 | | 10 648,62 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 6 534,00 | 5 469,62 | 280,00 | | 784,38 |
| 6237 | Publications | 24 000,00 | 19 472,00 | | | 4 528,00 |
| 6238 | Divers | 9 682,00 | 1 209,66 | | | 8 472,34 |
| 6241 | Transports de biens | 3 844,22 | 2 206,55 | 14,50 | 58,80 | 1 564,37 |
| 6247 | Transports collectifs | 35 004,00 | 30 514,37 | 793,66 | | 3 695,97 |
| 6256 | Missions | 9 111,00 | 8 093,34 | | | 1 017,66 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 12 234,00 | 10 939,16 | 537,37 | | 757,47 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 44 314,00 | 43 191,67 | | | 1 122,33 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 37,00 | 170,18 | | | |
| 6281 | Concours divers (cotisations...) | 10 973,00 | 9 265,61 | 364,78 | | 1 342,61 |
| 6282 | Frais de gardiennage (églises, forêts et bois communaux...) | 1 236,00 | 921,21 | | | 314,79 |
| 6288 | Autres services extérieurs | 1 000,00 | 5 010,98 | -4 452,48 | | 441,50 |
| 63512 | Taxes foncières | 9 241,00 | 8 942,00 | | | 299,00 |
| 63513 | Autres impôts locaux | 851,00 | 851,00 | | | |
| 6355 | Taxes et impôts sur les véhicules | 552,00 | 552,00 | | | |
| 6358 | Autres droits | 30,00 | 0,19 | | | 29,81 |
| 637 | Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organismes) | 22 868,18 | 23 841,71 | 3,40 | 1,40 | |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 5 650 593,00 | 5 606 970,82 | 180,00 | | 43 442,18 |

| III - VOTE DU BUDGET | | | | | | III |
|---|---|--------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | | | | | | A1 |
| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 6218 | Autre personnel extérieur | 1 700,00 | 1 149,51 | | | 550,49 |
| 6331 | Versement de transport | 38 856,00 | 38 224,91 | | | 631,09 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 15 549,00 | 15 289,64 | | | 259,36 |
| 6336 | Cotisations au centre national et aux centres de gestion de la fonction publique territoriale | 68 389,00 | 67 275,97 | | | 1 113,03 |
| 6338 | Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations | 9 328,00 | 9 173,80 | | | 154,20 |
| 64 | Charges de personnel | 5 516 771,00 | 5 475 856,99 | 180,00 | | 40 734,01 |
| 64111 | Rémunération principale | 3 512 313,00 | 3 519 952,46 | | | |
| 64112 | NBI, supplément familial de traitement et indemnité de résidence | 68 941,00 | 67 451,41 | | | 1 489,59 |
| 64118 | Autres indemnités. | | 1 125,13 | | | |
| 64131 | Rémunérations | 280 133,00 | 252 533,76 | | | 27 599,24 |
| 64168 | Autres emplois d'insertion | | 78,89 | | | |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 509 602,00 | 498 897,64 | | | 10 704,36 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 915 168,00 | 907 807,42 | | | 7 360,58 |
| 6454 | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C | 14 006,00 | 10 253,34 | | | 3 752,66 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 151 392,00 | 151 391,25 | | | 0,75 |
| 6456 | Versement au F.N.C du supplément familial | 3 623,00 | 3 623,00 | | | |
| 6458 | Cotisations aux autres organismes sociaux | 51 393,00 | 48 235,02 | | | 3 157,98 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 9 000,00 | 13 587,68 | | | |
| 6488 | Autres charges | 1 200,00 | 919,99 | 180,00 | | 100,01 |
| 014 | Atténuations de produits | 133 182,00 | 133 182,00 | | | |
| 739223 | Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales | 133 182,00 | 133 182,00 | | | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 660 451,00 | 651 475,25 | -415,49 | | 9 391,24 |
| 651 | Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 9 589,00 | 9 564,00 | | | 25,00 |
| 6531 | Indemnités | 65 027,00 | 65 344,98 | | | |
| 6532 | Frais de mission | 1 000,00 | 198,44 | | | 801,56 |
| 6533 | Cotisations de retraite | 3 215,00 | 3 229,50 | | | |
| 6535 | Formation | 500,00 | | | | 500,00 |
| 65372 | Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin de mandat | | 51,34 | | | |
| 6553 | Service d'incendie | 284 880,00 | 284 880,00 | | | |
| 65548 | Autres contributions | 61 409,00 | 54 680,28 | | | 6 728,72 |
| 6558 | Autres contributions obligatoires | 2 895,00 | 1 550,99 | -415,49 | | 1 759,50 |
| 657341 | Communes membres du GFP | 1 300,00 | 1 325,43 | | | |
| 657362 | CCAS | 27 500,00 | 27 500,00 | | | |
| 6574 | Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé | 203 136,00 | 203 136,00 | | | |
| 65888 | Autres | | 14,29 | | | |
| 656 | Frais de fonctionnement des groupes d'élus | | | | | |
| | TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65+656) | 8 279 610,87 | 8 014 841,94 | 36 461,55 | 16 002,73 | 212 304,65 |

| III - VOTE DU BUDGET | | | | | | III |
|---|--|--------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | | | | | | A1 |
| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 66 | Charges financières (b) | 99 894,39 | 133 442,52 | -34 331,56 | | 783,43 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 102 419,00 | 102 158,57 | | | 260,43 |
| 66112 | Intérêts-Rattachement des ICNE | -3 524,61 | 30 806,95 | -34 331,56 | | |
| | Détail Du calcul | | | | | |
| | Montant des ICNE de l'exercice = 34 331,56 (annexe Page 48-a) | | | | | |
| | Montant de l'exercice N-1 = 30 806,95 | | | | | |
| 6615 | Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs | 1 000,00 | 477,00 | | | 523,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles (c) | 7 795,00 | 4 850,97 | | | 2 944,03 |
| 6718 | Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion | | 155,29 | | | |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 2 660,00 | 2 541,85 | | | 118,15 |
| 6745 | Subventions aux personnes de droit privé | 1 435,00 | 1 434,25 | | | 0,75 |
| 678 | Autres charges exceptionnelles | 3 700,00 | 719,58 | | | 2 980,42 |
| 68 | Dotations aux amortissem. et provisions (d) (5) | | | | | |
| 022 | Dépenses imprévues (e) | 9 633,18 | | | | 9 633,18 |
| | TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e | 8 396 933,44 | 8 153 135,43 | 2 129,99 | 16 002,73 | 225 665,29 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 563 462,39 | | | | 563 462,39 |
| 042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections (6) | 370 357,46 | 370 356,47 | | | 0,99 |
| 675 | Valeurs comptables des immobilisations cédées | 42 998,75 | 42 998,75 | | | |
| 6761 | Différences sur réalisations (positives) transférées en investissement | 79 661,71 | 79 661,71 | | | |
| 6811 | Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles | 247 697,00 | 247 696,01 | | | 0,99 |
| | TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 933 819,85 | 370 356,47 | | | 563 463,38 |
| 043 | Opé. d'ordre à l'intérieur section de fonct. (7) | | | | | |
| | TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | 933 819,85 | 370 356,47 | | | 563 463,38 |
| | TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre) | 9 330 753,29 | 8 523 491,90 | 2 129,99 | 16 002,73 | 789 128,67 |

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif ;
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040 ;
(5) Dont 675 et 676 ;
(6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

| III - VOTE DU BUDGET | | | | | | III |
|---|---|--------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | | | | | | A2 |
| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 61 110,00 | 71 742,96 | 3 235,12 | | |
| 6419 | Remboursements sur rémunérations du personnel | 61 110,00 | 71 699,90 | 3 235,12 | | |
| 6459 | Remboursements sur charges de sécurité sociale et de prévoyance | | 43,06 | | | |
| 70 | Produits des services, du domaine et ventes diverses | 842 179,00 | 804 403,24 | 110 822,52 | | |
| 7023 | Menus produits forestiers | 2 500,00 | 970,60 | | | 1 529,40 |
| 70311 | Concession dans les cimetières (produit net) | 12 500,00 | 16 733,90 | | | |
| 70312 | Redevances funéraires | 460,00 | 460,00 | | | |
| 7035 | Locations de droits de chasse et de pêche | 330,00 | 342,30 | | | |
| 70388 | Autres redevances et recettes diverses | 12 870,00 | 15 368,47 | | | |
| 7062 | Redevances et droits des services à caractère culturel | 57 900,00 | 59 222,13 | | | |
| 70632 | A caractère de loisirs | 46 600,00 | 43 758,42 | 16 812,35 | | |
| 7066 | Redevances et droits des services à caractère social | 255 955,00 | 239 728,41 | 74 662,39 | | |
| 7067 | Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement | 226 100,00 | 208 222,04 | 19 347,78 | | |
| 70688 | Autres prestations de services | 1 885,00 | 1 259,31 | | | 625,69 |
| 70841 | aux budgets annexes, régies municipales, C.C.A.S. et caisse des écoles | 17 700,00 | 13 918,18 | | | 3 781,82 |
| 70848 | aux autres organismes | 192 705,00 | 192 463,79 | | | 241,21 |
| 70873 | par les C.C.A.S. | 2 000,00 | 1 819,58 | | | 180,42 |
| 70875 | Par les communes membres du GFP | | 575,00 | | | |
| 70876 | Par le GFP de rattachement | 94,00 | 166,57 | | | |
| 70878 | par d'autres redevables | 12 580,00 | 9 394,54 | | | 3 185,46 |
| 73 | Impôts et taxes | 5 377 598,00 | 5 424 365,49 | | | |
| 73111 | Taxes foncières et d'habitation | 3 977 643,00 | 3 980 697,00 | | | |
| 73112 | Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises | 393 769,00 | 393 769,00 | | | |
| 73113 | Taxe sur les surfaces commerciales | 125 161,00 | 55 946,00 | | | 69 215,00 |
| 73114 | Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseau | 29 619,00 | 29 620,00 | | | |
| 7318 | Autres impôts locaux ou assimilés | 1 647,00 | 45 778,00 | | | |
| 73221 | FNGIR | 497 035,00 | 497 035,00 | | | |
| 73223 | Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales | 99 727,00 | 99 727,00 | | | |
| 7336 | Droits de place | 11 000,00 | 11 188,91 | | | |
| 7338 | Autres taxes | 901,00 | 910,80 | | | |
| 7343 | Taxe sur les pylônes électriques | 46 096,00 | 46 096,00 | | | |
| 7351 | Taxe sur la consommation finale d'électricité | 95 000,00 | 94 041,14 | | | 958,86 |
| 7381 | Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de publicité foncière | 100 000,00 | 169 556,64 | | | |
| 74 | Dotations, subventions de participations | 2 309 484,00 | 2 311 368,99 | 6 525,00 | | |
| 7411 | Dotation forfaitaire | 1 240 874,00 | 1 240 874,00 | | | |
| 74121 | Dotation de solidarité rurale | 374 169,00 | 374 169,00 | | | |
| 74127 | Dotation nationale de péréquation | 56 141,00 | 56 141,00 | | | |
| 744 | FCTVA | 656,00 | 655,70 | | | 0,30 |
| 74718 | Autres | 7 000,00 | 9 439,78 | | | |
| 7473 | Départements | 3 000,00 | | 3 000,00 | | |
| 74741 | Communes membres du GFP | 1 100,00 | 519,10 | | | 580,90 |
| 74748 | Autres communes | 900,00 | 1 254,88 | | | |
| 7478 | Autres organismes | 146 567,00 | 149 192,53 | 3 525,00 | | |
| 7482 | Compensation pour perte de taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de publicité foncière | 350,00 | 396,00 | | | |
| 748313 | Dotation de compensation de la réforme de la taxe professionnelle | 256 257,00 | 256 257,00 | | | |
| 74833 | Etat -Compensation au titre de la Contribution Economique Territoriale (CVAE et CFE) | 9 200,00 | 9 200,00 | | | |
| 74834 | État-Compensation au titre des exonérations des taxes foncières | 8 733,00 | 8 733,00 | | | |
| 74835 | État-Compensation au titre des exonérations de taxe d'habitation | 204 537,00 | 204 537,00 | | | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 66 156,00 | 60 900,68 | | | 5 255,32 |
| 752 | Revenus des immeubles | 64 456,00 | 60 156,10 | | | 4 299,90 |
| 7588 | Autres produits divers de gestion courante | 1 700,00 | 744,58 | | | 955,42 |
| | TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013 | 8 656 527,00 | 8 672 781,36 | 120 582,64 | | 5 255,32 |

| III - VOTE DU BUDGET | | | | | | III |
|---|--|--------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | | | | | | A2 |
| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 76 | Produits financiers (b) | | | | | |
| 77 | Produits exceptionnels (c) | 108 311,00 | 108 063,70 | | | 247,30 |
| 7713 | Libéralités reçues | | 200,00 | | | |
| 773 | Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale | 160,00 | 1 100,43 | | | |
| 775 | Produits des cessions d'immobilisations | 104 120,00 | 104 120,00 | | | |
| 7788 | Produits exceptionnels divers | 4 031,00 | 2 643,27 | | | 1 387,73 |
| 78 | Reprises sur provisions (d) (5) | | | | | |
| | TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d | 8 764 838,00 | 8 780 845,06 | 120 582,64 | | 5 502,62 |
| 042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections (6) | 54 944,46 | 54 943,96 | | | 0,50 |
| 722 | Immobilisations corporelles | 29 489,00 | 29 488,61 | | | 0,39 |
| 7761 | Différences sur réalisations (positives) transférées en investissement | 18 540,46 | 18 540,46 | | | |
| 777 | Quote-part des subventions d'investissement transférée au compte de résultat | 6 915,00 | 6 914,89 | | | 0,11 |
| 043 | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. (7) | | | | | |
| | TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | 54 944,46 | 54 943,96 | | | 0,50 |
| | TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre) | 8 819 782,46 | 8 835 789,02 | 120 582,64 | | 5 503,12 |
| | Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | 510 970,83 | | | | |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RP 042 = D1 040 ;

(4) Dont 776

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|------------------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |
| | Total individualisé en opérations (4) | 3 777 065,00 | 1 728 392,80 | 678 604,00 | 1 370 068,20 |
| 10 | ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT | 37 938,00 | 35 819,98 | | 2 118,02 |
| 11 | AUTRES BATIMENTS | 97 463,00 | 72 559,41 | 23 324,00 | 1 579,59 |
| 14 | CENTRE ARAGON | 16 773,00 | 16 591,99 | | 181,01 |
| 15 | CINEMA LE RIO | 9 077,00 | 2 204,26 | 5 592,00 | 1 280,74 |
| 16 | RESTAURANT SCOLAIRE | 154 814,00 | 80 307,20 | 71 944,00 | 2 562,80 |
| 17 | MEDIATHEQUE | 133 007,00 | 98 296,88 | 10 404,00 | 24 306,12 |
| 18 | POLICE MUNICIPALE | 193 376,00 | 7 964,43 | 185 242,00 | 169,57 |
| 30 | SALLES MUNICIPALES | 64 838,00 | 14 152,91 | 46 941,00 | 3 744,09 |
| 50 | POLE ASSOCIATIF | 300,00 | | 249,00 | 51,00 |
| 60 | POLE ENFANCE | 15 305,00 | 12 432,34 | 2 434,00 | 438,66 |
| 62 | SECTEUR JEUNESSE | 19 591,00 | 3 581,38 | 15 914,00 | 95,62 |
| 74 | BATIMENTS SCOLAIRES | 1 670 195,00 | 542 522,57 | 28 680,00 | 1 098 992,43 |
| 76 | HOTEL DE VILLE | 112 126,00 | 21 612,26 | 42 353,00 | 48 160,74 |
| 77 | CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL | 152 676,00 | 100 539,74 | 37 562,00 | 14 574,26 |
| 79 | TRAVAUX DE VOIRIE | 678 865,00 | 459 031,47 | 93 327,00 | 126 506,53 |
| 80 | OPERATIONS FONCIERES | 152 000,00 | 150 000,00 | | 2 000,00 |
| 81 | BATIMENTS SPORTIFS | 89 484,00 | 49 107,93 | 316,00 | 40 060,07 |
| 760 | TECHNIQUES D INFORMATION ET DE COMMUNICATION | 179 237,00 | 61 668,05 | 114 322,00 | 3 246,95 |
| | Total des dépenses d'équipement | 3 777 065,00 | 1 728 392,80 | 678 604,00 | 1 370 068,20 |
| 10 | Dotations, fonds et réserves | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 537 615,00 | 537 595,77 | | 19,23 |
| 1641 | Emprunts en euros | 536 675,00 | 536 676,77 | | |
| 16871 | État et établissements nationaux | 940,00 | 919,00 | | 21,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation à | | | | |
| 26 | Participation et créances rattachées a des particip. | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | |
| 020 | Dépenses imprévues | 4 107,61 | | | 4 107,61 |
| | Total des dépenses financières | 541 722,61 | 537 595,77 | | 4 126,84 |
| 45...1. | Opé. pour compte de tiers (5) | | | | |
| | Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers | | | | |
| | TOTAL DEPENSES REELLES | 4 318 787,61 | 2 265 988,57 | 678 604,00 | 1 374 195,04 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|------------------|---|-----------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| 040 | Opérations d'ordre transfert entre sections (2) | 54 944,46 | 54 943,96 | | 0,50 |
| 13911 | Etat & établissements nationaux | 4 597,00 | 4 596,62 | | 0,38 |
| 139151 | GFP de rattachement | 1 153,00 | 1 153,25 | | |
| 13918 | Autres | 1 165,00 | 1 165,02 | | |
| 192 | Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations | 18 540,46 | 18 540,46 | | |
| 21311 | Hôtel de ville | 1 998,00 | 1 997,92 | | 0,08 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 27 491,00 | 27 490,69 | | 0,31 |
| 041 | Opérations patrimoniales (3) | 175 825,00 | 175 824,36 | | 0,64 |
| 21571 | Matériel roulant | | 172 908,36 | | |
| 2182 | Matériel de transport | 172 909,00 | | | 172 909,00 |
| 2313 | Constructions | 1 188,00 | 1 188,00 | | |
| 2315 | Installations, matériel et outillage techniques | 1 728,00 | 1 728,00 | | |
| | TOTAL DEPENSES D'ORDRE | 230 769,46 | 230 768,32 | | 1,14 |
| | TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre) | 4 549 557,07 | 2 496 756,89 | 678 604,00 | 1 374 196,18 |

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
 (2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RI 042 ;
 (3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041 ;
 (4) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement ;
 (5) Voir annexe IV A4 pour le détail des opérations pour compte de tiers ;

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+BS+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|------------------|--|------------------------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| 010 | Stocks | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 707 953,00 | 299 444,11 | 378 590,00 | 29 918,89 |
| 1311 | État et établissements nationaux | 24 938,00 | 5 196,40 | 19 741,00 | 0,60 |
| 1318 | Autres | 6 065,00 | | 5 943,00 | 122,00 |
| 1322 | Régions | 27 900,00 | | | 27 900,00 |
| 1323 | Départements | 205 000,00 | 105 000,00 | 100 000,00 | |
| 13241 | Communes membres du GFP | 1 122,00 | 1 121,60 | | 0,40 |
| 13251 | GFP de rattachement | 45 000,00 | 43 104,51 | | 1 895,49 |
| 13258 | Autres groupements | 1 459,00 | 303,72 | 1 155,00 | 0,28 |
| 1326 | Autres établissements publics locaux | 10 000,00 | | 10 000,00 | |
| 1341 | Dotation d'équipement des territoires ruraux | 386 469,00 | 144 717,88 | 241 751,00 | 0,12 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 2 168 600,00 | 2 168 600,00 | | |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 160 600,00 | 2 160 600,00 | | |
| 1676 | Dettes envers locataires-acquéreurs | 8 000,00 | 8 000,00 | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |
| | Total des recettes d'équipement | 2 876 553,00 | 2 468 044,11 | 378 590,00 | 29 918,89 |
| 10 | Dotations, fonds et réserves | 491 347,00 | 492 140,26 | | |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 129 347,00 | 129 346,30 | | 0,70 |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 32 000,00 | 32 793,96 | | |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 330 000,00 | 330 000,00 | | |
| 138 | Autres subventions d'investissement non transférables | | | | |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | | | | |
| 18 | Compte de liaison : affectation à | | | | |
| 26 | Participation et créances rattachées a des particip. | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | |
| | Total des recettes financières | 491 347,00 | 492 140,26 | | |
| 45...2. | Opé. pour compte de tiers (4) | | | | |
| | Total des recettes d'opérations pour compte de tiers | | | | |
| | TOTAL DES RECETTES REELLES | 3 367 900,00 | 2 960 184,37 | 378 590,00 | 29 918,89 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap/ art (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts (BP+BS+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|------------------|---|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|--------------------|
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | 563 462,39 | | | 563 462,39 |
| 040 | Opérations d'ordre de transfert entre sections (2) | 370 357,46 | 370 356,47 | | 0,99 |
| 192 | Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations | 79 661,71 | 79 661,71 | | |
| 2111 | Terrains nus | 12,42 | 12,42 | | |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 23 445,87 | 23 445,87 | | |
| 21578 | Autre matériel et outillage de voirie | 19 540,46 | 19 540,46 | | |
| 28033 | Frais d'insertion | 54,00 | 54,00 | | |
| 2804132 | Départ. : Bâtiments et installations | 4 452,00 | 4 452,00 | | |
| 28041412 | Com.memb.du GFP : Bâtim. et installations | 124,00 | 124,00 | | |
| 28041582 | Autres Group : Bâtim. et installations | 58 744,00 | 58 744,00 | | |
| 2804181 | Biens mobiliers, matériel et études | 342,00 | 342,00 | | |
| 2804182 | Bâtiments et installations | 4 501,00 | 4 501,00 | | |
| 280421 | Biens mobiliers, matériel et études | 900,00 | 900,00 | | |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 13 941,00 | 13 940,62 | | 0,38 |
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 3 768,00 | 3 768,00 | | |
| 281531 | Réseaux d'adduction d'eau | 3 686,00 | 3 686,00 | | |
| 281532 | Réseaux d'assainissement | 32 567,00 | 32 567,00 | | |
| 281568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 5 280,00 | 5 280,32 | | |
| 281571 | Matériel roulant | 3 910,00 | 3 910,02 | | |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 12 336,00 | 12 336,14 | | |
| 28158 | Autres installations, matériel et outillage techniques | 24 050,00 | 24 049,64 | | 0,36 |
| 28182 | Matériel de transport | 4 495,00 | 4 494,51 | | 0,49 |
| 28183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 8 490,00 | 8 489,84 | | 0,16 |
| 28184 | Mobilier | 17 196,00 | 17 195,92 | | 0,08 |
| 28188 | Autres immobilisations corporelles | 48 861,00 | 48 861,00 | | |
| | TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 933 819,85 | 370 356,47 | | 563 463,38 |
| 041 | Opérations patrimoniales (3) | 175 825,00 | 175 824,36 | | 0,64 |
| 2033 | Frais d'insertion | 2 916,00 | 2 916,00 | | |
| 238 | Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles | 172 909,00 | 172 908,36 | | 0,64 |
| | TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | 1 109 644,85 | 546 180,83 | | 563 464,02 |
| | TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre) | 4 477 544,85 | 3 506 365,20 | 378 590,00 | 593 382,91 |

| | |
|--|------------------|
| Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 | 72 012,22 |
|--|------------------|

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
 (2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042 ;
 (3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041 ;
 (4) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 10
LIBELLE : ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|----------|--|---------------------------------|--------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 37 938,00 | 35 819,98 | | 2 118,02 | 606 916,59 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 37 938,00 | 35 819,98 | | 2 118,02 | 519 441,05 |
| 2135 | Installations générales, agencements, aménagements des constructions | 29 810,00 | 29 788,73 | | 21,27 | 29 788,73 |
| 21578 | Autre matériel et outillage de voirie | 4 030,00 | 1 923,61 | | 2 106,39 | 95 958,67 |
| 2158 | Autres installations, matériel et outillage techniques | 3 342,00 | 3 351,64 | | | 197 503,06 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 756,00 | 756,00 | | | 87 851,95 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 87 475,54 |

| RECVTTES (Répartition) (Pour information) | Éléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|-------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | | 22 602,85 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 22 602,85 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -35 819,98 | -584 313,74 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 11
LIBELLE : AUTRES BATIMENTS

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|------------|---|---------------------------------|--------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 97 463,00 | 72 559,41 | 23 324,00 | 1 579,59 | 948 920,41 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 20 216,00 | 216,00 | 20 000,00 | | 18 197,64 |
| 2031 | Frais d'études | 20 000,00 | | 20 000,00 | | 16 740,80 |
| 2033 | Frais d'insertion | 216,00 | 216,00 | | | 1 404,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | 6 224,23 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 77 247,00 | 72 343,41 | 3 324,00 | 1 579,59 | 753 758,43 |
| 21316 | Équipements du cimetière | 53 894,00 | 48 993,16 | 3 324,00 | 1 576,84 | 232 692,38 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 18 603,00 | 18 601,49 | | 1,51 | 360 808,88 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | | | | | 4 051,16 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 4 750,00 | 4 748,76 | | 1,24 | 38 622,71 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 170 740,11 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|---------------------------------|-------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | TOTAL RECETTES AFFECTEES | 10 304,00 | 303,72 | 10 000,00 | 0,28 | 137 044,02 |
| 13 | Subventions d'investissement | 10 304,00 | 303,72 | 10 000,00 | 0,28 | 71 044,02 |
| 13258 | Autres groupements | 304,00 | 303,72 | | 0,28 | 7 053,72 |
| 1326 | Autres établissements publics locaux | 10 000,00 | | 10 000,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | | 66 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -72 255,69 | -811 876,39 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 14
LIBELLE : CENTRE ARAGON

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 16 773,00 | 16 591,99 | | 181,01 | 1 248 863,35 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 103 933,54 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | | | | | 2 952,61 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 16 773,00 | 16 591,99 | | 181,01 | 356 466,01 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 600,00 | 555,60 | | 44,40 | 139 275,08 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 110,00 | 106,74 | | 3,26 | 1 800,62 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 2 963,00 | 2 962,20 | | 0,80 | 18 225,83 |
| 2184 | Mobilier | 2 300,00 | 2 301,93 | | | 30 238,51 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 10 800,00 | 10 665,52 | | 134,48 | 124 717,14 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 788 463,80 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | | 813 627,60 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 475 527,60 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | 338 100,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | 88 809,08 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|-------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -16 591,99 | -435 235,75 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 15

LIBELLE : CINEMA LE RIO

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|--|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 9 077,00 | 2 204,26 | 5 592,00 | 1 280,74 | 255 725,17 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 894,00 | 113,86 | 780,00 | 0,14 | 7 874,89 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | 894,00 | 113,86 | 780,00 | 0,14 | 5 916,29 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 8 183,00 | 2 090,40 | 4 812,00 | 1 280,60 | 247 850,28 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 1 721,00 | 1 720,80 | | 0,20 | 129 560,44 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 6 462,00 | 369,60 | 4 812,00 | 1 280,40 | 107 493,11 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | 110 326,66 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 110 326,66 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|-------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -2 204,26 | -145 398,51 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 16
LIBELLE : RESTAURANT SCOLAIRE

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 154 814,00 | 80 307,20 | 71 944,00 | 2 562,80 | 641 712,35 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 2 025,45 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | | | | | 1 825,52 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 154 814,00 | 80 307,20 | 71 944,00 | 2 562,80 | 488 007,42 |
| 21312 | Bâtiments scolaires | 104 020,00 | 30 917,08 | 71 689,00 | 1 413,92 | 242 710,99 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 255,00 | | 255,00 | | 2 089,22 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 800,00 | 799,20 | | 0,80 | 15 449,84 |
| 2184 | Mobilier | 2 100,00 | 2 047,46 | | 52,54 | 66 079,73 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 47 639,00 | 46 543,46 | | 1 095,54 | 160 412,50 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 151 679,48 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | | 194 706,28 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 51 706,28 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | 143 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|-------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -80 307,20 | -447 006,07 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 17
LIBELLE : MEDIATHEQUE

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|--|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 133 007,00 | 98 296,88 | 10 404,00 | 24 306,12 | 329 381,21 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 1 752,00 | 1 296,00 | 456,00 | | 41 035,50 |
| 2031 | Frais d'études | 1 752,00 | 1 296,00 | 456,00 | | 1 296,00 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | | | | | 9 671,20 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 131 255,00 | 97 000,88 | 9 948,00 | 24 306,12 | 285 666,67 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 124 035,00 | 90 154,49 | 9 948,00 | 23 932,51 | 170 174,46 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 690,00 | 690,00 | | | 63 817,71 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 6 530,00 | 6 156,39 | | 373,61 | 22 561,34 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 2 679,04 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | | 11 482,29 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 11 482,29 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -98 296,88 | -317 898,92 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 18
LIBELLE : POLICE MUNICIPALE

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 193 376,00 | 7 964,43 | 185 242,00 | 169,57 | 32 156,29 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 1 296,00 | 1 296,00 | | | 2 137,32 |
| 2033 | Frais d'insertion | 1 296,00 | 1 296,00 | | | 1 404,00 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | | | | | 733,32 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 192 080,00 | 6 668,43 | 185 242,00 | 169,57 | 30 018,97 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 5 510,00 | 5 508,54 | | 1,46 | 24 977,17 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 234,00 | 89,29 | 84,00 | 60,71 | 2 512,34 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 551,00 | 550,50 | | 0,50 | 1 419,99 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 185 785,00 | 520,10 | 185 158,00 | 106,90 | 1 009,47 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|----------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) | |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 24 938,00 | 5 196,40 | 19 741,00 | 0,60 | 5 946,40 | |
| 13 | Subventions d'investissement | 24 938,00 | 5 196,40 | 19 741,00 | 0,60 | 5 946,40 |
| 1311 | État et établissements nationaux | 24 938,00 | 5 196,40 | 19 741,00 | 0,60 | 5 946,40 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|------------|
| Recettes - dépenses (3) | -2 768,03 | -26 209,89 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 30
LIBELLE : SALLES MUNICIPALES

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 64 838,00 | 14 152,91 | 46 941,00 | 3 744,09 | 58 040,86 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 5 103,00 | 1 008,00 | 4 068,00 | 27,00 | 1 008,00 |
| 2031 | Frais d'études | 5 103,00 | 1 008,00 | 4 068,00 | 27,00 | 1 008,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 59 735,00 | 13 144,91 | 42 873,00 | 3 717,09 | 57 032,86 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 32 096,00 | 4 296,00 | 25 174,00 | 2 626,00 | 21 377,34 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 366,00 | 113,41 | 252,00 | 0,59 | 2 903,35 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 27 273,00 | 8 735,50 | 17 447,00 | 1 090,50 | 21 846,64 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|------------|
| Recettes - dépenses (3) | -14 152,91 | -58 040,86 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 50
LIBELLE : POLE ASSOCIATIF

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 300,00 | | 249,00 | 51,00 | 346 657,48 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 18 237,26 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | | | | | 468,28 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | 1 456,50 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 300,00 | | 249,00 | 51,00 | 88 843,35 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 300,00 | | 249,00 | 51,00 | 3 494,35 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 238 120,37 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | 180 012,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 180 012,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | | -166 645,48 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 60
LIBELLE : POLE ENFANCE

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|--|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 15 305,00 | 12 432,34 | 2 434,00 | 438,66 | 2 662 944,98 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 207 239,35 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | | | | | 4 290,15 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | 4 115,30 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 15 305,00 | 12 432,34 | 2 434,00 | 438,66 | 172 184,41 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 3 098,00 | 198,00 | 2 295,00 | 605,00 | 13 502,40 |
| 2184 | Mobilier | 6 366,00 | 6 189,36 | 139,00 | 37,64 | 94 231,34 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 5 841,00 | 6 044,98 | | | 54 818,34 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 2 279 405,92 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | 1 977 029,20 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 1 543 029,20 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | 434 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | 3 659,76 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | | | | 3 659,76 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -12 432,34 | -685 915,78 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 62
LIBELLE : SECTEUR JEUNESSE

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|--|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 19 591,00 | 3 581,38 | 15 914,00 | 95,62 | 13 136,55 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 509,03 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | | | | | 509,03 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 19 591,00 | 3 581,38 | 15 914,00 | 95,62 | 12 627,52 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 18 828,00 | 2 827,20 | 15 914,00 | 86,80 | 4 486,13 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 763,00 | 754,18 | | 8,82 | 5 989,36 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire | |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|----------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) | |
| | TOTAL RECETTES AFFECTEES | 1 390,00 | | 1 268,00 | 122,00 | 3 750,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 1 390,00 | | 1 268,00 | 122,00 | 3 750,00 |
| 1318 | Autres | 235,00 | | 113,00 | 122,00 | 3 750,00 |
| 13258 | Autres groupements | 1 155,00 | | 1 155,00 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|-------------------------|-----------------|-----------|
| Recettes - dépenses (3) | -3 581,38 | -9 386,55 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 74
LIBELLE : BATIMENTS SCOLAIRES

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 1 670 195,00 | 542 522,57 | 28 680,00 | 1 098 992,43 | 1 717 567,06 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 151 856,93 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 80 195,00 | 47 522,57 | 28 680,00 | 3 992,43 | 451 872,13 |
| 21312 | Bâtiments scolaires | 71 128,00 | 39 200,99 | 28 569,00 | 3 358,01 | 290 758,27 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 1 747,00 | 1 034,82 | 111,00 | 601,18 | 10 324,33 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 3 630,00 | 3 573,72 | | 56,28 | 38 485,54 |
| 2184 | Mobilier | 730,00 | 728,65 | | 1,35 | 35 667,55 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 2 960,00 | 2 984,39 | | | 76 636,44 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 1 590 000,00 | 495 000,00 | | 1 095 000,00 | 1 113 838,00 |
| 238 | Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles | 1 590 000,00 | 495 000,00 | | 1 095 000,00 | 1 105 000,00 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|---|---------------------------------------|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 619 369,00 | 249 717,88 | 341 751,00 | 27 900,12 | 300 196,03 |
| 13 Subventions d'investissement | 619 369,00 | 249 717,88 | 341 751,00 | 27 900,12 | 286 196,03 |
| 1322 Régions | 27 900,00 | | | 27 900,00 | |
| 1323 Départements | 205 000,00 | 105 000,00 | 100 000,00 | | 111 249,00 |
| 1341 Dotation d'équipement des territoires ruraux | 386 469,00 | 144 717,88 | 241 751,00 | 0,12 | 158 968,88 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées | | | | | 14 000,00 |
| 20 Immobilisations incorporelles | | | | | |
| 204 Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 Immobilisations corporelles | | | | | |
| 22 Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 Immobilisations en cours | | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|---------------|
| Recettes - dépenses (3) | -292 804,69 | -1 417 371,03 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 76

LIBELLE : HOTEL DE VILLE

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|--|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 112 126,00 | 21 612,26 | 42 353,00 | 48 160,74 | 544 609,20 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 3 608,00 | 3 384,31 | | 223,69 | 55 881,68 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | 3 608,00 | 3 384,31 | | 223,69 | 36 971,64 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | 39 002,87 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 108 518,00 | 18 227,95 | 42 353,00 | 47 937,05 | 367 611,31 |
| 21311 | Hôtel de ville | 99 214,00 | 9 721,20 | 41 569,00 | 47 923,80 | 223 934,07 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 6 773,00 | 6 772,32 | | 0,68 | 74 552,11 |
| 2184 | Mobilier | 2 531,00 | 1 734,43 | 784,00 | 12,57 | 29 959,67 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 82 113,34 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | | 65 145,47 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 65 145,47 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -21 612,26 | -479 463,73 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 77
LIBELLE : CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|------------|---|---------------------------------|--------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 152 676,00 | 100 539,74 | 37 562,00 | 14 574,26 | 951 377,29 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 4 116,00 | 1 755,00 | | 2 361,00 | 17 938,48 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | 4 116,00 | 1 755,00 | | 2 361,00 | 12 016,89 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 148 560,00 | 98 784,74 | 37 562,00 | 12 213,26 | 760 530,45 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 15 020,00 | 7 391,83 | 7 625,00 | 3,17 | 136 196,64 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 242,00 | 124,01 | 118,00 | | 3 187,53 |
| 21571 | Matériel roulant | 48 925,00 | 48 914,40 | | 10,60 | 225 600,35 |
| 21578 | Autre matériel et outillage de voirie | | | | | 56 839,08 |
| 2158 | Autres installations, matériel et outillage techniques | 24 408,00 | 12 395,62 | 156,00 | 11 856,38 | 155 213,24 |
| 2182 | Matériel de transport | 57 600,00 | 27 600,00 | 29 663,00 | 337,00 | 164 363,24 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 1 836,00 | 1 830,00 | | 6,00 | 13 283,14 |
| 2184 | Mobilier | 529,00 | 528,88 | | 0,12 | 3 926,66 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 172 908,36 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|-------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | | 69 277,75 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 3 277,75 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | 66 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | 19 540,46 | | 19 540,46 |
| 21578 | Autre matériel et outillage de voirie | | 19 540,46 | | 19 540,46 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -100 539,74 | -882 099,54 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 79
LIBELLE : TRAVAUX DE VOIRIE

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|------------|--|---------------------------------|--------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 678 865,00 | 459 031,47 | 93 327,00 | 126 506,53 | 6 511 652,28 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 420,00 | 708,00 | | | 40 594,80 |
| 2031 | Frais d'études | 420,00 | 708,00 | | | 15 046,80 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 88 674,00 | 32 424,18 | 55 996,00 | 253,82 | 805 382,14 |
| 2041582 | Bâtiments et installations | 88 674,00 | 32 424,18 | 55 996,00 | 253,82 | 597 858,10 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 589 771,00 | 425 899,29 | 37 331,00 | 126 540,71 | 1 998 276,91 |
| 2128 | Autres agencements et aménagements de terrains | 6 600,00 | 6 232,25 | | 367,75 | 14 094,10 |
| 2135 | Installations générales, agencements, aménagements des constructions | 3 600,00 | | 3 586,00 | 14,00 | 847,32 |
| 2151 | Réseaux de voirie | 579 571,00 | 419 667,04 | 33 745,00 | 126 158,96 | 1 875 993,15 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | | | | | 2 179,49 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 3 667 398,43 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|---|---------------------------------|-------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 46 122,00 | 44 226,11 | | 1 895,89 | 2 020 332,66 |
| 13 Subventions d'investissement | 46 122,00 | 44 226,11 | | 1 895,89 | 1 071 332,66 |
| 13241 Communes membres du GFP | 1 122,00 | 1 121,60 | | 0,40 | 1 121,60 |
| 13251 GFP de rattachement | 45 000,00 | 43 104,51 | | 1 895,49 | 145 782,30 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées | | | | | 949 000,00 |
| 20 Immobilisations incorporelles | | | | | |
| 204 Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 Immobilisations corporelles | | | | | |
| 22 Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 Immobilisations en cours | | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|---------------|
| Recettes - dépenses (3) | -414 805,36 | -4 491 319,62 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 80
LIBELLE : OPERATIONS FONCIERES

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 152 000,00 | 150 000,00 | | 2 000,00 | 1 519 000,37 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 56 775,99 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 2 000,00 | | | 2 000,00 | 178 401,42 |
| 2111 | Terrains nus | 2 000,00 | | | 2 000,00 | 39 910,81 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | 150 000,00 | 150 000,00 | | | 1 283 822,96 |
| 238 | Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles | 150 000,00 | 150 000,00 | | | 1 180 000,00 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | | 106 105,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 36 105,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | 70 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | 4 019,34 |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|---------------|
| Recettes - dépenses (3) | -150 000,00 | -1 412 895,37 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 81
LIBELLE : BATIMENTS SPORTIFS

POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|---|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 89 484,00 | 49 107,93 | 316,00 | 40 060,07 | 586 197,03 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | | 1 602,73 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 89 484,00 | 49 107,93 | 316,00 | 40 060,07 | 345 699,28 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 78 118,00 | 40 004,35 | | 38 113,65 | 269 670,44 |
| 21568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 596,00 | 273,36 | 316,00 | 6,64 | 6 017,20 |
| 2184 | Mobilier | 500,00 | | | 500,00 | 2 598,16 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 10 270,00 | 8 830,22 | | 1 439,78 | 67 413,48 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | 238 895,02 |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|---------------------------------------|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | TOTAL RECETTES AFFECTEES | | | | 182 905,15 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | 158 005,15 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | 24 900,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|-------------------------|-----------------|-------------|
| Recettes - dépenses (3) | -49 107,93 | -403 291,88 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT | B3 |

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 760
LIBELLE : TECHNIQUES D INFORMATION ET DE COMMUNICATION
POUR VOTE (Chapitre)

| Art. (1) | Libellé (1) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|-------------|--|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| | DEPENSES | 179 237,00 | 61 668,05 | 114 322,00 | 3 246,95 | 62 196,05 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 151 242,00 | 34 673,52 | 114 322,00 | 2 246,48 | 35 201,52 |
| 2033 | Frais d'insertion | 2 160,00 | 1 620,00 | 540,00 | | 1 728,00 |
| 2051 | Concessions et droits similaires | 149 082,00 | 33 053,52 | 113 782,00 | 2 246,48 | 33 473,52 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 27 995,00 | 26 994,53 | | 1 000,47 | 26 994,53 |
| 2183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 27 995,00 | 26 994,53 | | 1 000,47 | 26 994,53 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | |

| RECETTES (Répartition) (Pour information) | Eléments afférents à l'exercice | | | | Pour mémoire |
|--|--|----------------|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Crédits ouverts (BP+BS+ DM+RAR) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (2) |
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | 5 830,00 | | 5 830,00 | | |
| 13 | Subventions d'investissement | 5 830,00 | | 5 830,00 | |
| 1318 | Autres | 5 830,00 | | 5 830,00 | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | |

| Solde du financement | Pour l'exercice | En cumulé |
|--------------------------------|-----------------|------------|
| Recettes - dépenses (3) | -61 668,05 | -62 196,05 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice ;

(3) Indiquer le signe algébrique ;

| | |
|---|------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1) | A 1 |

| Libellé | Non ventilables 01 | 0 Services généraux des administrations (sauf 01) | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement et formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse |
|---------|-----------------------|---|--|-----------------------------------|--------------|------------------------|
|---------|-----------------------|---|--|-----------------------------------|--------------|------------------------|

INVESTISSEMENT**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| Dépenses Réelles | 542 992,53 | 140 984,69 | 7 964,43 | 623 183,77 | 146 878,84 | 54 422,33 |
| - Equipements Municipaux (2) | 5 396,76 | 140 984,69 | 7 964,43 | 623 183,77 | 146 878,84 | 54 422,33 |
| - Equip. non municipaux (c/204) (3) | | | | | | |
| Opérations Financières | 537 595,77 | | | | | |
| Dépenses d'Ordre | 230 768,32 | | | | | |
| Solde d'exécution reporté de N-1 | | | | | | |
| Total Dépenses | 773 760,85 | 140 984,69 | 7 964,43 | 623 183,77 | 146 878,84 | 54 422,33 |
| Total Recettes | 3 259 392,85 | | 5 196,40 | 249 717,88 | | |
| Solde d'investissement | 2 485 632,00 | -140 984,69 | -2 768,03 | -373 465,89 | -146 878,84 | -54 422,33 |

RESTES A REALISER au 31/12

| | | | | | | |
|---------------------------------|-------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Total RAR dépenses | 20 540,00 | 191 907,00 | 185 242,00 | 100 624,00 | 62 937,00 | 16 230,00 |
| Total RAR recettes | 10 000,00 | | 19 741,00 | 341 751,00 | | 1 268,00 |
| Solde RAR investissement | -10 540,00 | -191 907,00 | -165 501,00 | 241 127,00 | -62 937,00 | -14 962,00 |

FONCTIONNEMENT**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

| | | | | | | |
|--------------------------------|---------------------|----------------------|--------------------|----------------------|---------------------|--------------------|
| Total Dépenses | 610 805,51 | 2 384 083,00 | 477 475,64 | 1 451 132,75 | 1 028 992,70 | 510 805,83 |
| Total Recettes | 8 234 202,33 | 88 687,59 | 190,00 | 283 215,59 | 137 756,05 | 81 864,02 |
| Solde de fonctionnement | 7 623 396,82 | -2 295 395,41 | -477 285,64 | -1 167 917,16 | -891 236,65 | -428 941,81 |

RESTES A REALISER au 31/12

| | | | | | | |
|---------------------------------|--|------------------|--|------------------|------------------|----------------|
| Total RAR dépenses | | 3 879,68 | | 3 155,99 | 1 369,83 | 858,00 |
| Total RAR recettes | | | | | | |
| Solde RAR fonctionnement | | -3 879,68 | | -3 155,99 | -1 369,83 | -858,00 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L.2312-3, R.2311-1 et R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

| | |
|---|------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1) | A 1 |

| Libellé | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagement et services urbains, environnement | 9 Action économique | TOTAL |
|---------|---|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|
|---------|---|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|

INVESTISSEMENT**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------|-----------|-------------|--|--------------|
| Dépenses Réelles | | 46 898,62 | 3 204,29 | 699 459,07 | | 2 265 988,57 |
| - Equipements Municipaux (2) | | 46 898,62 | 3 204,29 | 667 034,89 | | 1 695 968,62 |
| - Equip. non municipaux (c/204) (3) | | | | 32 424,18 | | 32 424,18 |
| - Opérations Financières | | | | | | 537 595,77 |
| Dépenses d'Ordre | | | | | | 230 768,32 |
| Solde d'exécution reporté de N-1 | | | | | | |
| Total Dépenses | | 46 898,62 | 3 204,29 | 699 459,07 | | 2 496 756,89 |
| Total Recettes | | | 303,72 | 63 766,57 | | 3 578 377,42 |
| Solde d'investissement | | -46 898,62 | -2 900,57 | -635 692,50 | | 1 081 620,53 |

RESTES A REALISER au 31/12

| | | | | | | |
|---------------------------------|---------|-----------|--|------------|--|-------------|
| Total RAR dépenses | 249,00 | 7 548,00 | | 93 327,00 | | 678 604,00 |
| Total RAR Recettes | | 5 830,00 | | | | 378 590,00 |
| Solde RAR investissement | -249,00 | -1 718,00 | | -93 327,00 | | -300 014,00 |

FONCTIONNEMENT**REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)**

| | | | | | | |
|--------------------------------|------------|-------------|-----------|---------------|------------|--------------|
| Total Dépenses | 219 631,25 | 715 626,13 | 19 124,56 | 1 081 282,47 | 26 662,03 | 8 525 621,89 |
| Total Recettes | 120 423,77 | 427 971,27 | 43 362,48 | 38 640,48 | 11 028,91 | 9 467 342,49 |
| Solde de fonctionnement | -99 207,48 | -287 654,86 | 24 237,90 | -1 042 641,99 | -15 633,12 | 941 720,60 |

RESTES A REALISER au 31/12

| | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|-----------|--|------------|
| Total RAR dépenses | | | | 6 739,23 | | 16 002,73 |
| Total RAR recettes | | | | | | |
| Solde RAR fonctionnement | | | | -6 739,23 | | -16 002,73 |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L.2312-3, R.2311-1 et R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

| | |
|---|------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A 1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé | Non ventilables 01 | 0 Services généraux des administrations (sauf 01) | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement et formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse |
|--------------------------|---------|-----------------------|---|--|-----------------------------------|--------------|------------------------|
|--------------------------|---------|-----------------------|---|--|-----------------------------------|--------------|------------------------|

INVESTISSEMENT

DEPENSES

| Total dépenses d'investissement | | 773 760,85 | 140 984,69 | 7 964,43 | 623 183,77 | 146 878,84 | 54 422,33 |
|---------------------------------|--|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Dépenses réelles | | 542 992,53 | 140 984,69 | 7 964,43 | 623 183,77 | 146 878,84 | 54 422,33 |
| 010 | Stocks | | | | | | |
| 10 | Dotations, fonds et réserves | | | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 537 595,77 | | | | | |
| 18 | Affectation | | | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | | |
| 26 | Participation & créances rattachées a | | | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | | | |
| Opérations d'équipements | | 5 396,76 | 140 984,69 | 7 964,43 | 623 183,77 | 146 878,84 | 54 422,33 |
| 10 | ESPACES VERTS ET | | 3 765,64 | | | | |
| 11 | AUTRES BATIMENTS | 4 856,76 | 49 101,16 | | | 11 605,20 | |
| 13 | MISSION LOCALE | | | | | | |
| 14 | CENTRE ARAGON | | 350,80 | | | 16 241,19 | |
| 15 | CINEMA LE RIO | | | | | 2 204,26 | |
| 16 | RESTAURANT SCOLAIRE | | | | 80 307,20 | | |
| 17 | MEDIATHEQUE | | | | | 98 296,88 | |
| 18 | POLICE MUNICIPALE | | | 7 964,43 | | | |
| 30 | SALLES MUNICIPALES | | | | | 14 152,91 | |
| 41 | AMENAGEMENT PARC HOTEL DE | | | | | | |
| 50 | POLE ASSOCIATIF | | | | | | |
| 60 | POLE ENFANCE | | | | 354,00 | | 440,08 |
| 62 | SECTEUR JEUNESSE | | | | | | 3 581,38 |
| 70 | ZAC VIGONNIERE | | | | | | |
| 74 | BATIMENTS SCOLAIRES | | | | 542 522,57 | | |
| 75 | HALTE GARDERIE | | | | | | |
| 76 | HOTEL DE VILLE | | 21 612,26 | | | | |
| 77 | CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL | | 45 958,48 | | | | |
| 79 | TRAVAUX DE VOIRIE | | | | | | |
| 80 | OPERATIONS FONCIERES | | | | | | |
| 81 | BATIMENTS SPORTIFS | | | | | | 49 107,93 |
| 82 | CENTRE VILLE-Voies d'accès et | | | | | | |
| 760 | TECHNIQUES D'INFORMATION ET DE | 540,00 | 20 196,35 | | | 4 378,40 | 1 292,94 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers | | | | | | |
| 01 | FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM | | | | | | |
| 02 | FERCHER:Autres frais/VRD rue | | | | | | |
| 03 | FERCHER:Suite txv EU réfection trottoir | | | | | | |
| 04 | FERCHER:Enrobés 2017 diverses rues | | | | | | |
| 05 | FERCHER:Enrobés rue Fernand Léger | | | | | | |
| Dépenses d'ordre | | 230 768,32 | | | | | |
| 040 | Ordre de transfert entre sections | 54 943,96 | | | | | |
| 041 | Opérations patrimoniales | 175 824,36 | | | | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section | | | | | | |

RECETTES

| Total des recettes d'investissement | | 3 259 392,85 | | 5 196,40 | 249 717,88 | | |
|-------------------------------------|--|--------------|--|----------|------------|--|--|
| Recettes réelles | | 2 732 752,48 | | 5 196,40 | 249 717,88 | | |
| 010 | Stocks | | | | | | |
| 10 | Dotations, fonds et réserves | 492 140,26 | | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | 5 196,40 | 249 717,88 | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 2 168 600,00 | | | | | |
| 18 | Affectation | | | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | | |
| 01 | FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM | | | | | | |
| 02 | FERCHER:Autres frais/VRD rue | | | | | | |
| 03 | FERCHER:Suite txv EU réfection trottoir | | | | | | |
| 04 | FERCHER:Enrobés 2017 diverses rues | | | | | | |
| 05 | FERCHER:Enrobés rue Fernand Léger | | | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

| | |
|---|------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A 1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagement et services urbains, environnement | 9 Action économique | TOTAL |
|--------------------------|---------|---|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|
|--------------------------|---------|---|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|

**INVESTISSEMENT
DEPENSES**

| | | | | | | | |
|--|--|--|-----------|----------|------------|--|--------------|
| Total dépenses d'investissement | | | 46 898,62 | 3 204,29 | 699 459,07 | | 2 496 756,89 |
| Dépenses réelles | | | 46 898,62 | 3 204,29 | 699 459,07 | | 2 265 988,57 |
| 010 | Stocks | | | | | | |
| 10 | Dotations, fonds et réserves | | | | | | |
| 13 | Subventions d'investissement | | | | | | |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | | | 537 595,77 |
| 18 | Affectation | | | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | | |
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | | |
| 26 | Participation & créances rattachées a | | | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | | | |
| Opérations d'équipements | | | 46 898,62 | 3 204,29 | 699 459,07 | | 1 728 392,80 |
| 10 | ESPACES VERTS ET | | | | 32 054,34 | | 35 819,98 |
| 11 | AUTRES BATIMENTS | | | 3 204,29 | 3 792,00 | | 72 559,41 |
| 13 | MISSION LOCALE | | | | | | |
| 14 | CENTRE ARAGON | | | | | | 16 591,99 |
| 15 | CINEMA LE RIO | | | | | | 2 204,26 |
| 16 | RESTAURANT SCOLAIRE | | | | | | 80 307,20 |
| 17 | MEDIATHEQUE | | | | | | 98 296,88 |
| 18 | POLICE MUNICIPALE | | | | | | 7 964,43 |
| 30 | SALLES MUNICIPALES | | | | | | 14 152,91 |
| 41 | AMENAGEMENT PARC HOTEL DE | | | | | | |
| 50 | POLE ASSOCIATIF | | | | | | |
| 60 | POLE ENFANCE | | 11 638,26 | | | | 12 432,34 |
| 62 | SECTEUR JEUNESSE | | | | | | 3 581,38 |
| 70 | ZAC VIGONNIERE | | | | | | |
| 74 | BATIMENTS SCOLAIRES | | | | | | 542 522,57 |
| 75 | HALTE GARDERIE | | | | | | |
| 76 | HOTEL DE VILLE | | | | | | 21 612,26 |
| 77 | CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL | | | | 54 581,26 | | 100 539,74 |
| 79 | TRAVAUX DE VOIRIE | | | | 459 031,47 | | 459 031,47 |
| 80 | OPERATIONS FONCIERES | | | | 150 000,00 | | 150 000,00 |
| 81 | BATIMENTS SPORTIFS | | | | | | 49 107,93 |
| 82 | CENTRE VILLE-Voies d'accès et | | | | | | |
| 760 | TECHNIQUES D'INFORMATION ET DE | | 35 260,36 | | | | 61 668,05 |
| 45... | Opérations pour compte de tiers | | | | | | |
| 01 | FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM | | | | | | |
| 02 | FERCHER:Autres frais/VRD rue | | | | | | |
| 03 | FERCHER:Suite txv EU réfection trottoir | | | | | | |
| 04 | FERCHER:Enrobés 2017 diverses rues | | | | | | |
| 05 | FERCHER:Enrobés rue Fernand Léger | | | | | | |
| Dépenses d'ordre | | | | | | | 230 768,32 |
| 040 | Ordre de transfert entre sections | | | | | | 54 943,96 |
| 041 | Opérations patrimoniales | | | | | | 175 824,36 |
| 001 | Solde d'exécution de la section | | | | | | |

RECETTES

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--------|-----------|--|--------------|
| Total des recettes d'investissement | | | | 303,72 | 63 766,57 | | 3 578 377,42 |
| Recettes réelles | | | | 303,72 | 44 226,11 | | 3 032 196,59 |
| 010 | Stocks | | | | | | |
| 10 | Dotations, fonds et réserves | | | | | | 492 140,26 |
| 13 | Subventions d'investissement | | | 303,72 | 44 226,11 | | 299 444,11 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | | | | | | 2 168 600,00 |
| 18 | Affectation | | | | | | |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | | | | | | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | | | | | | |
| 21 | Immobilisations corporelles | | | | | | |
| 01 | FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM | | | | | | |
| 02 | FERCHER:Autres frais/VRD rue | | | | | | |
| 03 | FERCHER:Suite txv EU réfection trottoir | | | | | | |
| 04 | FERCHER:Enrobés 2017 diverses rues | | | | | | |
| 05 | FERCHER:Enrobés rue Fernand Léger | | | | | | |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | | | | | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

| | |
|---|------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A 1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé | Non ventilables 01 | 0 Services généraux des administrations (sauf 01) | 1 Sécurité et salubrité publiques | 2 Enseignement et formation | 3 Culture | 4 Sport et jeunesse |
|-----------------------|--|-----------------------|---|--|-----------------------------------|--------------|------------------------|
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | | |
| 26 | Participation & créances rattachées à | | | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | | | |
| 45... | Opérations pour compte de tiers | | | | | | |
| | Recettes d'ordre | 526 640,37 | | | | | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | | | | | |
| 040 | Opérations de transfert entre sections | 350 816,01 | | | | | |
| 041 | Opérations patrimoniales | 175 824,36 | | | | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section | 72 012,22 | | | | | |

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

| | | | | | | | |
|---|--|------------|--------------|------------|--------------|--------------|------------|
| Total dépenses de fonctionnement | | 610 805,51 | 2 384 083,00 | 477 475,64 | 1 451 132,75 | 1 028 992,70 | 510 805,83 |
| Dépenses réelles | | 240 449,04 | 2 384 083,00 | 477 475,64 | 1 451 132,75 | 1 028 992,70 | 510 805,83 |
| 011 | Charges à caractère général | 4 783,57 | 357 014,66 | 52 327,94 | 373 413,50 | 299 838,39 | 183 202,78 |
| 012 | Charges de personnel | | 1 906 993,77 | 139 685,70 | 1 056 789,02 | 655 012,13 | 281 854,24 |
| 014 | Atténuations de produits | 133 182,00 | | | | | |
| 65 | Autres charges de gestion courante (sauf | 3 372,50 | 117 282,58 | 285 462,00 | 20 270,90 | 73 457,35 | 45 034,00 |
| 656 | Frais de fonctionnement des groupes | | | | | | |
| 66 | Charges financières | 99 110,96 | | | | | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,01 | 2 791,99 | | 659,33 | 684,83 | 714,81 |
| 68 | Dotations aux amortissem. et provisions | | | | | | |
| | Dépenses d'ordre | 370 356,47 | | | | | |
| 042 | Ordre de transfert entre sections | 370 356,47 | | | | | |
| 043 | Ordre à l'intérieur de la section | | | | | | |
| 002 | Résultats antérieurs reportés | | | | | | |

RECETTES

| | | | | | | | |
|---|--|--------------|-----------|--------|------------|------------|-----------|
| Total recettes de fonctionnement | | 8 234 202,33 | 88 687,59 | 190,00 | 283 215,59 | 137 756,05 | 81 864,02 |
| Recettes réelles | | 8 179 258,37 | 88 687,59 | 190,00 | 283 215,59 | 137 756,05 | 81 864,02 |
| 013 | Atténuations de charges | | 5 649,08 | 110,00 | 40 390,81 | 5 486,20 | 664,71 |
| 70 | Produits des services du domaine & | | 71 566,85 | 80,00 | 227 569,82 | 96 656,76 | 60 710,77 |
| 73 | Impôts et taxes | 5 413 176,58 | 160,00 | | | | |
| 74 | Dotations, subventions de participations | 2 150 962,70 | 10 757,08 | | 14 801,17 | 11 459,04 | 19 842,80 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 28,26 | 344,58 | | | 24 121,80 | 269,90 |
| 76 | Produits financiers | | | | | | |
| 77 | Produits exceptionnels | 104 120,00 | 210,00 | | 453,79 | 32,25 | 375,84 |
| 78 | Reprises sur amortissem. et provisions | | | | | | |
| | Recettes d'ordre | 54 943,96 | | | | | |
| 042 | Ordre de transfert entre sections | 405 759,97 | | | | | |
| 043 | Ordre à l'intérieur de la section | | | | | | |
| 002 | Résultats antérieurs reportés | 510 970,83 | | | | | |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

| | |
|---|------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A 1 |

| Chap. / Art (1) | Libellé | 5 Interventions sociales et santé | 6 Famille | 7 Logement | 8 Aménagement et services urbains, environnement | 9 Action économique | TOTAL |
|--------------------------|--|---|--------------|---------------|---|---------------------------|------------|
| 23 | Immobilisations en cours | | | | | | |
| 26 | Participation & créances rattachées à | | | | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | | | | |
| 45... | Opérations pour compte de tiers | | | | | | |
| | Recettes d'ordre | | | | 19 540,46 | | 546 180,83 |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | | | | | |
| 040 | Opérations de transfert entre sections | | | | 19 540,46 | | 370 356,47 |
| 041 | Opérations patrimoniales | | | | | | 175 824,36 |
| 001 | Solde d'exécution de la section | | | | | | 72 012,22 |

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

| | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| Total dépenses de fonctionnement | | 219 631,25 | 715 626,13 | 19 124,58 | 1 081 282,47 | 26 662,03 | 8 525 621,89 |
| Dépenses réelles | | 219 631,25 | 715 626,13 | 19 124,58 | 1 081 282,47 | 26 662,03 | 8 155 265,42 |
| 011 | Charges à caractère général | 26 022,98 | 72 688,19 | 19 124,58 | 267 543,07 | 3 951,25 | 1 659 910,91 |
| 012 | Charges de personnel | 133 144,27 | 642 153,94 | | 769 875,97 | 21 641,78 | 5 607 150,82 |
| 014 | Atténuations de produits | | | | | | 133 182,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante (sauf | 60 464,00 | 784,00 | | 43 863,43 | 1 069,00 | 651 059,76 |
| 656 | Frais de fonctionnement des groupes | | | | | | |
| 66 | Charges financières | | | | | | 99 110,96 |
| 67 | Charges exceptionnelles | | | | | | 4 850,97 |
| 68 | Dotations aux amortissem. et provisions | | | | | | |
| | Dépenses d'ordre | | | | | | 370 356,47 |
| 042 | Ordre de transfert entre sections | | | | | | 370 356,47 |
| 043 | Ordre à l'intérieur de la section | | | | | | |
| 002 | Résultats antérieurs reportés | | | | | | |

RECETTES

| | | | | | | | |
|---|--|------------|------------|-----------|-----------|-----------|--------------|
| Total recettes de fonctionnement | | 120 423,77 | 427 971,27 | 43 362,48 | 38 640,48 | 11 028,91 | 9 467 342,49 |
| Recettes réelles | | 120 423,77 | 427 971,27 | 43 362,48 | 38 640,48 | 11 028,91 | 9 412 398,53 |
| 013 | Atténuations de charges | | 2 810,91 | | 19 866,37 | | 74 978,08 |
| 70 | Produits des services du domaine & | 120 053,60 | 314 390,80 | 6 734,99 | 17 462,17 | | 915 225,76 |
| 73 | Impôts et taxes | | | | | 11 028,91 | 5 424 365,49 |
| 74 | Dotations, subventions de participations | | 110 071,20 | | | | 2 317 893,99 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 370,17 | | 35 365,97 | 400,00 | | 60 900,68 |
| 76 | Produits financiers | | | | | | |
| 77 | Produits exceptionnels | | 698,36 | 1 261,52 | 911,94 | | 108 063,70 |
| 78 | Reprises sur amortissem. et provisions | | | | | | |
| | Recettes d'ordre | | | | | | 54 943,96 |
| 042 | Ordre de transfert entre sections | | | | 19 540,46 | | 425 300,43 |
| 043 | Ordre à l'intérieur de la section | | | | | | |
| 002 | Résultats antérieurs reportés | | | | | | 510 970,83 |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE | A2.1 |

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2) | Montant maximum autorisé au 01/01/N | Montant des tirages N | Montant des remboursements N | | Encours restant dû au 31/12/N |
|---|--|--|-----------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| | | | | Intérêts (6615) | Remboursement du tirage | |
| Contrat emprunt CO9811 Crédit Agricole 4 122 600 € avec option tirage ligne de trésorerie | 30/11/2017 | 2 160 600,00 | 700 000,00 | 477,00 | 700 000,00 | |

| IV - ANNEXES | IV |
|---|------|
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A2.2 |

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|--------------------------------------|---------------------------|---------------|----------------------------|-----------|--------------------|-----------------|--------|---------------------------|-------------------|-----------------------------------|------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou de mobilisat. (1) | Date de 1er remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remb. (6) | Profil d'amo. (7) | Possi. remb. anticip. partiel O/N | Catég. emprt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actu-ariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | 11 251 036,66 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (Total) | | | | | 11 251 036,66 | | | | | | | | | |
| CA-363788001-05/07/19-1999/02-Fin.infrastrut.533.571,56 euros(N°3637880 01) | CREDIT AGRICOLE | 12/07/1999 | | 05/07/2000 | 533 571,56 | V | | | 3,10 | EURO | A | C | | |
| CLF-220996/0227485-01.06.24-2004/01-Trvx C.Aragon 300.000 Euros(N°220996EUR/0227485) | C.L.F. | 25/05/2004 | | 01/09/2004 | 300 000,00 | F | | | 4,58 | EURO | T | C | | |
| CLF-220992-01/07/19-2004/02-Financ.tr.v.parc.200.000 EUROS(N°220992EUR/0227480) | C.L.F. | 21/06/2004 | | 01/10/2004 | 200 000,00 | F | | | 4,32 | EURO | T | C | | |
| CLF-224814-01/11/19-2004/03-Financement COMPL.TRV.PARC-120.000 EUROS-(N°224814EUR/232043) | C.L.F. | 29/10/2004 | | 01/02/2005 | 120 000,00 | F | | | 4,36 | EURO | T | C | | |
| CE-0430631-25/1/19-2004/08-Fin.partia ménag.PARC-PARK.AUBRUN-REST.150.000 EUROS(N°0430631) | C.EPARGNE | 30/11/2004 | | 25/01/2005 | 150 000,00 | C | | | 2,89 | EURO | A | C | | |
| CE-0527315-25/04/20-2005/02-FINANC.DIV.TRVX MENUIS/CAPT.EAU/ELECT.EGLIS-20000E(N°0527315) | C.EPARGNE | 28/10/2005 | | 25/04/2005 | 200 000,00 | C | | | 2,50 | EURO | A | C | | |
| CLF-240669-01/02/21-2006/02-FINANC.INVESTIS 285.000 E-VOIRIE+SON ARAGON+BAQUET(N°240669EUR/251011) | C.L.F. | 29/06/2006 | | 01/02/2007 | 285 000,00 | F | | | 3,83 | EURO | A | C | | |
| CLF-242660-01/11/21-2006/03-FINANC.INVESTIS FINANCEMENT INVEST.150.000 EUROS(N°242660EUR/0253538) | C.L.F. | 23/10/2006 | | 01/11/2007 | 150 000,00 | F | | | 3,86 | EURO | A | C | | |
| CE-3182189/7257445-25/12/22-2007/03-Financem.trvx voirie + acquist.foncières(N°3182189/7257445) | C.EPARGNE | 13/12/2007 | | 25/12/2008 | 200 000,00 | F | | | 4,60 | EURO | A | C | | |
| CLF-272657-01/11/25-Pôle enfance+trvx voirie-92.434 Euros(N°272657EUR/0291192) | C.L.F. | 14/10/2010 | | 01/02/2011 | 92 434,00 | F | | | 1,74 | EURO | T | C | | |
| CLF-272658-01/11/25-Pôle enfance+trvx voirie-273.568 Euros-Part.2-(N°272658EUR/0291193) | C.L.F. | 14/10/2010 | | 01/02/2011 | 273 568,00 | F | | | 2,81 | EURO | T | C | | |
| CLF-272659-01/11/30-Pôle enfance+trvx voirie-249.718 Euros-Part.3-(N°272659EUR/0291194) | C.L.F. | 14/10/2010 | | 01/02/2011 | 249 718,00 | F | | | 2,14 | EURO | T | C | | |
| CLF-272660-01/11/30-Pôle enfance+trvx voirie-184.282 Euros-Part.4(N°272660EUR/0291195) | C.L.F. | 14/10/2010 | | 01/02/2011 | 184 282,00 | F | | | 3,10 | EURO | T | C | | |
| CE-7835684/7831582-25.02.26-Divers invest.dont.Trvx aménag.M.Lafleur-300 000E(N°7835684/7831582) | C.EPARGNE | 01/12/2010 | | 25/05/2011 | 300 000,00 | F | | | 3,03 | EURO | T | C | | |
| CDC-1219345-01.04.2027-Trvx voiries champ des vignes-200.000,00(N°1219345) | C.D.C. | 26/03/2012 | | 01/04/2013 | 200 000,00 | F | | | 4,51 | EURO | A | C | | |
| CDC-1219346-01.07/2027-Trvx voiries champ des vignes-100.000,00 Euros(N°1219346) | C.D.C. | 26/03/2012 | | 01/10/2012 | 100 000,00 | V | | | 2,80 | EURO | T | C | | |
| CA-BB4710/7396-01/4/2023-Investissements 2013-490.000 euros(N°BB4710/7396) | CREDIT AGRICOLE | 06/05/2013 | | 01/04/2014 | 490 000,00 | F | | | 3,57 | EURO | A | C | | |
| CE-8213217/8349213-5.4.2021-Divers Equipements-100.000 Euros-(N°8213217/8349213) | C.EPARGNE | 16/05/2013 | | 05/04/2014 | 100 000,00 | F | | | 2,72 | EURO | A | C | | |
| BP-279998-01.10.2027-Financement investissements-510.000,00 euro(N°MON279998EUR/0299171) | LA BANQUE POSTALE | 01/08/2013 | | 01/01/2014 | 510 000,00 | F | | | 3,23 | EURO | T | C | | |
| BP-283096/0302524-01.06.2029-Financement investissements-274.000 euros(N°MON283096EUR/0302524) | LA BANQUE POSTALE | 25/04/2014 | | 01/09/2014 | 274 000,00 | F | | | 3,07 | EURO | T | C | | |

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A2.2 |

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|--------------------------------------|---------------------------|---------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|---------------------------|-------------------|--------------------------|------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou de mobilisat. (1) | Date de 1er remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remb. (6) | Profil d'amo. (7) | Possi. remb. partiel O/N | Catég. emprt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| CE-4372157-20/03/34-Investissements 2014-415.000 euros(N°4372157) | C.EPARGNE | 23/12/2014 | | 20/03/2015 | 415 000,00 | F | | 2,52 | | EURO | A | C | | |
| CE-1504018-18.12.2032-Compl.financ.tvx voiries & div.refect* bât.comm-235.000 E(N°1504018) | C.EPARGNE | 20/05/2015 | | 18/06/2015 | 235 000,00 | F | | 1,58 | | EURO | S | C | | |
| CM-29360804-30.11.2035-Trvx voirie+bâtim.+divers équip.-185.500 euros(N°29360804) | CREDIT MUTUEL DU CENTRE | 30/11/2015 | | 30/11/2016 | 185 500,00 | F | | 2,10 | | EURO | A | C | | |
| CM-29360803-30.11.2030-Trvx voirie+bâtim.+divers équip.-79.500 euros(N°29360803) | CREDIT MUTUEL DU CENTRE | 30/11/2015 | | 30/11/2016 | 79 500,00 | F | | 1,75 | | EURO | A | C | | |
| CE-8745277/4714753-25.07.2034-Trvx voirie & bâtim.+divers équipem.-500.000,00 E(N°8745277/4714753) | C.EPARGNE | 28/07/2016 | | 25/07/2017 | 500 000,00 | F | | 1,25 | | EURO | A | C | | |
| CM-29360806-01.06.2037-Divers travaux de voirie-676.500,00 E(N°29360806) | CREDIT MUTUEL DU CENTRE | 19/05/2017 | | 01/06/2018 | 676 500,00 | F | | 1,60 | | EURO | A | C | | |
| CA-C09811-T1/3-28.12.37-Restruct.Dézonc et trvx ZAC BA-755000 (N°C09811) | CREDIT AGRICOLE | 29/12/2017 | | 27/03/2018 | 755 000,00 | C | | 0,54 | | EURO | T | C | | |
| CA-C09811-T2/3-20.12.38-Restruct Déz et trvx ZAC BA-1 207 000 E(N°C09811) | CREDIT AGRICOLE | 20/12/2018 | | 20/03/2019 | 1 207 000,00 | C | | 0,54 | | EURO | T | C | | |
| CDC-1212180-01.01.2027-Bassin orages/Varennes-100.000 E(N°1212180 - 1336001) | C.D.C. | 01/01/2019 | | 01/01/2019 | 67 698,52 | F | | 4,51 | | EURO | A | C | | |
| CDC-1212182-1336002-01.04.2027-Bassin orages/Varennes-100.000 E(N°1336002-1212182) | C.D.C. | 01/01/2019 | | 01/01/2019 | 56 666,58 | V | | 1,68 | | EURO | T | C | | |
| CA-C09811-T3/3-30.09.39-Restruct Déz et trvx ZAC BA-2.160.600 E(N°C09811) | CREDIT AGRICOLE | 30/12/2019 | | 30/03/2020 | 2 160 600,00 | F | | 0,93 | | EURO | T | C | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 168 Autres emprunts et dettes assimilées (Total) | | | | | 20 986,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (Total) | | | | | 20 986,00 | | | | | | | | | |
| CNC-3385392-Avanc rembours.suite numérisat* CINE 2012-20986€(N°3385392) | CNC CINENUM | 16/08/2011 | | 13/09/2016 | 20 986,00 | F | | | | EURO | A | C | | |
| Total général | | | | | 11 272 022,66 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation.
(2) Nominal : Montant emprunté à l'origine.
(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas simplement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
(5) Taux initial du contrat.
(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autre à préciser.
(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts selon la typologie de la circulaire I00CB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| IV - ANNEXES | IV |
|---|------|
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A2.2 |

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 01/01/2019 | | | | | | | | | | |
|---|----------------------------------|--------------------|---|---|-----------------------------|------------------------|--------------|--|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (2) | Montant couvert | Catég. emprunt après couv. éventuelle (3) | Capital restant dû au 31/12/2019 | Durée résid. (années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (4) | Index (5) | Niv. de taux date de vote (6) | Capital | Charges d'intérêt (8) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | 7 412 705,08 | | | | | 536 675,75 | 102 158,57 | 34 718,27 |
| 1641 Emprunts en euros (Total) | | | | 7 412 705,08 | | | | | 536 675,75 | 102 158,57 | 34 718,27 |
| CA-363788001-05/07/19-1999/02-Fin.inf rastrut.533.571,56 euros(N°3637880 01) | | | | | 0 | F | | | 32 817,01 | | |
| CLF-220996/0227485-01.06.24-2004/01- Trvx C.Aragon 300.000 Euros(N°220996EUR/0227485) | | | | 21 400,00 | 4,42 | F | | 4,58 | 18 000,00 | 1 495,38 | 78,95 |
| CLF-220992-01/07/19-2004/02-Financ.tr y.parc 200.000 EUROS(N°220992EUR/0227480) | | | | | 0 | F | | | 4 500,00 | 97,20 | |
| CLF-224814-01/11/19-2004/03-Financ ement COMPL.TRV/PARC-120.000 EUROS-(N°224814EUR/232043) | | | | | 0 | F | | | 2 000,00 | 54,50 | |
| CE-0430631-25/1/19-2004/08-Fin.partia ménag. PARC-PARK.AUBRUN-REST.150.000 EUROS(N°0430631) | | | | | 0 | F | | | 12 119,63 | 50,26 | |
| CE-0527315-25/04/20-2005/02-FINANC. DIV.TRVX MENUIS/CAPTEAU/ELECT.EGLIS-2000 00€(N°0527315) | | | | 13 333,38 | 0,32 | V | | | 13 333,33 | | |
| CLF-240669-01/02/21-2006/02-FINANC. INVESTIS 285.000 E-VOIRIE+SON ARAGON+BAQUET(N°240669EUR/251 011) | | | | 38 000,00 | 1,05 | C | | 2,81 | 19 000,00 | 1 623,95 | 989,40 |
| CLF-242660-01/11/21-2006/03-FINANC. INVESTIS FINANCEMENT INVEST.150.000 EUROS(N°242660EUR/0253538) | | | | 20 000,00 | 1,84 | F | | 3,86 | 10 000,00 | 918,58 | 128,63 |
| CE-3182189/7257445-25/12/22-2007/03 Financem.trvx voirie + acquist.foncières(N°3182189/7257445) | | | | 40 000,04 | 2,98 | F | | 4,60 | 13 333,33 | 2 487,41 | 25,98 |
| CLF-272657-01/11/25-Pôle enfance+trvx voirie-92.434 Euros(N°272657EUR/0291192) | | | | 39 833,26 | 5,84 | F | | 1,71 | 6 251,30 | 748,10 | 111,63 |
| CLF-272658-01/11/25-Pôle enfance+trvx voirie-273.566 Euros-Part.2-(N°272658EUR/0291193) | | | | 123 358,71 | 5,84 | F | | 2,81 | 18 619,08 | 3 794,52 | 568,10 |
| CLF-272659-01/11/30-Pôle enfance+trvx voirie-249.718 Euros-Part.3-(N°272659EUR/0291194) | | | | 150 393,39 | 10,84 | F | | 2,14 | 12 001,39 | 3 379,37 | 527,46 |
| CLF-272660-01/11/30-Pôle enfance+trvx voirie-184.282 Euros-Part.4(N°272660EUR/0291195) | | | | 115 186,65 | 10,84 | F | | 3,10 | 8 659,08 | 3 739,20 | 585,21 |
| CE-7835684/7831582-25.02.26-Divers invest.dont:Trvx aménag.M.Lafleur-300 000€(N°7835684/7831582) | | | | 125 000,00 | 6,16 | F | | 3,03 | 20 000,00 | 4 166,26 | 368,23 |
| CDC-1219345-01.04.2027-Trvx voiries champ des vignes-200.000,00(N°1219345) | | | | 122 867,86 | 7,25 | F | | 4,51 | 12 529,16 | 6 106,41 | 4 140,61 |
| CDC-1219346-01.07/2027-Trvx voiries champ des vignes-100.000,00 Euros(N°1219346) | | | | 51 666,57 | 7,50 | V | | 0,39 | 6 666,68 | 939,36 | 203,95 |
| CA-BB4710/7396-01/4/2023-Investisseme nts 2013-490.000 euros(N°BB4710/7396) | | | | 215 691,14 | 3,25 | F | | 3,57 | 49 423,95 | 9 464,61 | 5 753,74 |
| CE-8213217/8349213-5.4.2021-Divers équipements-100.000 Euros-(N°8213217/8349213) | | | | 25 000,00 | 1,26 | F | | 2,72 | 12 500,00 | 1 034,17 | 508,90 |
| BP-279998-01.10.2027-Financement investissements-510.000,00 euro(N°MON279998EUR/0299171) | | | | 291 428,64 | 7,75 | F | | 3,23 | 36 428,56 | 10 148,56 | 2 327,14 |
| BP-283096/0302524-01.06.2029-Financ ement investissements-274.000 euros(N°MON283096EUR/0302524) | | | | 173 533,26 | 9,42 | F | | 3,07 | 18 266,68 | 5 677,97 | 429,16 |

| IV - ANNEXES | IV |
|---|------|
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A2.2 |

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 01/01/2019 | | | | | | | | | | |
|---|----------------------------------|--------------------|---|---|-----------------------------|------------------------|--------------|--|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (2) | Montant couvert | Catég. emprunt après couv. éventuelle (3) | Capital restant dû au 31/12/2019 | Durée résid. (années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (4) | Index (5) | Niv. de taux date de vote (6) | Capital | Charges d'intérêt (8) | |
| CE-4372157-20/03/34-Investissements 2014-415.000 euros(N°4372157) | | | | 323 664,12 | 14,22 | F | | 2,52 | 17 580,32 | 8 599,36 | 6 343,82 |
| CE-1504018-18.12.2032-Compl.financ.tv x voiries & div.réfect bât.comm-235.000 E(N°1504018) | | | | 175 132,61 | 12,97 | F | | 1,59 | 12 036,92 | 2 928,34 | 92,82 |
| CM-29360804-30.11.2035-Trvx voirie+bâtim.+divers équip.-185.500 euros(N°29360804) | | | | 148 400,00 | 15,92 | F | | 2,10 | 9 275,00 | 3 311,18 | 259,70 |
| CM-29360803-30.11.2030-Trvx voirie+bâtim.+divers équip.-79.500 euros(N°29360803) | | | | 58 300,00 | 10,92 | F | | 1,75 | 5 300,00 | 1 113,00 | 85,02 |
| CE-8745277/4714753-25.07.2034-Trvx voirie & bâtim.+divers équipem.-500.000,00 E(N°8745277/4714753) | | | | 424 233,58 | 14,57 | F | | 1,25 | 25 569,85 | 5 622,54 | 2 283,20 |
| CM-29360806-01.06.2037-Divers travaux de voirie-676.500,00 E(N°29360806) | | | | 618 098,98 | 17,43 | F | | 1,60 | 29 432,26 | 10 360,50 | 5 741,45 |
| CA-C09811-T1/3-28.12.37-Restruct.Déz onc et trvx ZAC BA-755000 (N°C09811) | | | | 679 500,00 | 18,00 | V | | 0,54 | 37 750,00 | 3 849,23 | 30,92 |
| CA-C09811-T2/3-20.12.38-Restruct Déz et trvx ZAC BA-1 207 000 E(N°C09811) | | | | 1 146 649,00 | 18,96 | V | | 0,54 | 60 351,00 | 6 484,08 | 173,91 |
| CDC-1212180-01.01.2027-Bassin prages/Varennes-100.000 E(N°1212180 - 1336001) | | | | 61 433,94 | 7,01 | F | | 4,51 | 6 264,58 | 3 053,20 | 2 762,97 |
| CDC-1212182-1336002-01.04.2027-Bas sin orages/Varennes-100.000 E(N°1336002-1212182) | | | | 49 999,94 | 7,25 | V | | 0,39 | 6 666,64 | 911,33 | 197,37 |
| CA-C09811-T3/3-30.09.39-Restruct Déz et trvx ZAC BA-2.160.600 E(N°C09811) | | | | 2 160 600,00 | 20,01 | F | | 0,93 | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | | | | | | | |
| 168 Autres emprunts et dettes assimilées (Total) | | | | 16 630,00 | | | | | 919,00 | | |
| 1687 Autres dettes (Total) | | | | 16 630,00 | | | | | 919,00 | | |
| ONC-3385392-Avanc rembours.suite numérisat CINE 2012-20986€(N°3385392) | | | | 16 630,00 | 2,82 | F | | | 919,00 | | |
| Total général | | | | 7 429 335,08 | | | | | 537 594,75 | 102 158,57 | 34 718,27 |

(1) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(2) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau "détail des opérations de couverture".

(3) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts selon la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales). En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(4) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas simplement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(5) Mentionner le ou les indices utilisés sur l'année.

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. S'agissant du niveau de taux, pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N.

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 "Intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

INTERETS COURUS NON ECHUS 2018 (Budgets 2018/2019)

| Nb | Organisme | Numéro emprunt | Taux F/V | Périodicité | Echéance pour le calcul (soit de la dernière éché N, soit 1ère éch. N+1 courant) | Charges en intérêts | Nbr jrs | I. C. N. E. | | |
|--------------|------------------|--|-------------|-------------|--|---------------------|---------|-------------|--------------------|--|
| | | | | | | | | Montant | Montant | |
| 1 | Dexia | 220996 - 2004/01 | 4,58% | F | 01/12/18 | 506,09 € | 29 | 163,07 € | | |
| 2 | Dexia | 220992 - 2004/02 | 4,32% | F | 01/10/18 | 70,20 € | 89 | 69,42 € | | |
| 3 | Dexia | 224814 - 2004/03 | 4,36% | F | 01/11/18 | 27,25 € | 59 | 17,86 € | | |
| 4 | Dexia | 240669 - 2006/02 | 3,83% | F | 01/02/18 | 2 165,26 € | 329 | 1 978,81 € | | |
| 5 | Dexia | 242660 - 2006/03 | 3,86% | F | 01/11/18 | 1 565,44 € | 59 | 256,56 € | | |
| 6 | Dexia | 272657 | 1,71% | F | 01/11/18 | 203,62 € | 59 | 133,48 € | | |
| 7 | Dexia | 272658 | 2,81% | F | 01/11/18 | 1 029,23 € | 59 | 674,72 € | | |
| 8 | Dexia | 272659 | 2,14% | F | 01/11/18 | 947,17 € | 59 | 620,92 € | | |
| 9 | Dexia | 272660 | 3,10% | F | 01/11/18 | 976,26 € | 59 | 639,99 € | | |
| 10 | CDC | 1219345 | 4,51% | F | 01/04/18 | 6 647,09 € | 269 | 4 966,85 € | | |
| 11 | CDC | 1219346 | 2,78% | V | 01/10/18 | 254,38 € | 89 | 251,55 € | | |
| 12 | Caisse d'épargne | 0430631 1 - 2004/08 | 4,674% | V | 25/01/18 | 120,91 € | 335 | 112,51 € | | |
| 13 | Caisse d'épargne | 0527315 1 - 2005/02 | 4,347% | V | 25/04/18 | - € | 245 | - € | | |
| 14 | Caisse d'épargne | 3182189/7257445 - 2007/03 | 4,600% | F | 25/12/18 | 3 109,26 € | 5 | 43,18 € | | |
| 15 | Caisse d'épargne | 7835684/7831582 | 3,030% | F | 25/11/18 | 1 136,25 € | 35 | 441,88 € | | |
| 16 | Caisse d'épargne | 8213217 / 8349213 | 2,72% | F | 05/04/19 | 1 034,17 € | 265 | 761,26 € | | |
| 17 | Crédit agricole | 363788001 1 - 1999/02 | 4,676% | V | 05/07/18 | - € | 175 | - € | | |
| 18 | Crédit agricole | BB4710 / 7396 | 3,57% | F | 01/04/19 | 9 464,61 € | 269 | 7 072,17 € | | |
| 19 | Banque postale | MON279998 | 3,23% | F | 01/01/19 | 2 647,45 € | 0 | - € | | |
| 20 | Banque postale | MON283096 | 3,07% | F | 01/03/19 | 1 472,06 € | 29 | 474,33 € | | |
| 21 | Caisse d'épargne | 4372157 | 2,52% | F | 20/03/19 | 8 599,36 € | 280 | 6 688,39 € | | |
| 22 | Caisse d'épargne | 1504018 | 1,59% | F | 18/06/19 | 1 488,00 € | 12 | 99,20 € | | |
| 23 | Crédit Mutuel | 10278-37055-00029360803 | 1,75% | F | 30/11/19 | 1 113,00 € | 30 | 92,75 € | | |
| 24 | Crédit Mutuel | 10278-37055-00029360804 | 2,10% | F | 30/11/19 | 3 311,18 € | 30 | 275,93 € | | |
| 25 | Crédit Mutuel | 10278-37055-00029360806 | 1,60% | F | 31/05/19 | 10 360,50 € | 210 | 6 043,63 € | | |
| 26 | Caisse d'épargne | 8745277 - 4714753 | 1,25% | F | 25/07/19 | 5 622,54 € | 155 | 2 420,82 € | | |
| 27 | Crédit agricole | Emprunt contracté fin 2017 : C09811 | 0,54% | F | 27/03/19 | 968,29 € | 3 | 32,28 € | | |
| | | Emprunts contractés en 2018 : | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | 34 331,56 € | |

DETAIL ARTICLE 1687 "AUTRES DETTES"

| Hors Opération - Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR) | Mandats émis | Crédits annulés |
|--|-----------------------------------|-----------------|--------------------|
| <p>Cinéma Le Rio Dans le cadre de la numérisation du cinéma le Rio en 2012, le CNC nous a versé une avance remboursable de 20 986€. Le remboursement de l'avance est réparti sur une période allant de 2016 à 2023.</p> | | | |
| <p>CNC - Centre Nationale du Cinéma Dépense au C/16871 - F01 - FIN : Autres dettes - Etat et établissements nationaux</p> | 940,00 € | 919,00 € | 21,00 € |
| Cumul des remboursements effectués 31/12/2018 | | 17 549,00 € | |
| Nouvelle situation au 31/12/2019 | | 18 468,00 € | |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A2.4 |

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Structures Indices sous-jacents | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|--|-----------------------------|--|--|---|---|--------------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple | 27,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Echange de taux fixe contre variable. | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Echange de taux structuré contre taux variable | 7 412 705,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (B) Barrière simple | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (C) Option d'échange (swaption) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 : multiplicateur jusqu'à 5 capé | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (F) Autres type de structures | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

| IV - ANNEXES | IV |
|--|-------------------------------------|
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS ETAT DES PROVISIONS ETALEMENT DES PROVISIONS | A3 A4 A5 |

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

| PROCEDURE | CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL | Délégation du |
|---------------|---|---|
| AMORTISSEMENT | Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 500 Biens ou catégories de biens amortis : | Durée : |
| | Appareils de levage, ascenseurs | 20 |
| | Camions & véhicules industriels | 6 |
| | Equipement de cuisine | 10 |
| | Equipement de garage & ateliers | 10 |
| | Equipement sportif et jeux | 10 |
| | Etudes | 5 |
| | Frais d'insertion | 2 |
| | Frais études, élabor.modif.révis°docs urba | 5 |
| | Installations & appareils de chauffage | 10 |
| | Logiciels | 2 |
| | Matériel de bureau élect. ou électroniq. | 5 |
| | | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | | Séance du conseil municipal du 23/12/1996 |
| | | séance conseil munic. du 20/12/2012 |
| | | séance conseil munic. du 28/02/2008 |
| | | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | | Séance du conseil municipal du 23/12/1996 |
| | | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |

| IV - ANNEXES | IV |
|--|-------------------------------------|
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS ETAT DES PROVISIONS ETALEMENT DES PROVISIONS | A3 A4 A5 |

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

| PROCEDURE | CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL | | Délibération du |
|-----------|---|----|--|
| | Matériel informatique | 3 | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | Mobilier | 15 | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |
| | Plantations arbres et arbustes | 15 | séance conseil munic.du 29/11/2011 |
| | Réseaux adduct° d'eau | 10 | séance conseil munic.du 24/06/2014 |
| | Réseaux d'assainissement | 30 | séance conseil munic.du 24/06/2014 |
| | Subv-équip.nature / biens immos ou infrastructu | 15 | séance conseil munic.du 20/12/2012 |
| | Subv-équip.nature / biens mobil.matér.ou étude | 5 | séance conseil munic.du 20/12/2012 |
| | Subv-équip.nature / équipt structurants intérêt n | 30 | séance conseil munic.du 20/12/2012 |
| | Subv.d'équipt transférables (recettes) | 0 | séance conseil munic.du 29/11/2007 amortissement au rythme de celui du bien concerné par la subvention. |
| | Voitures | 8 | Séance du conseil municipal du 06/06/1996 |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES | A6.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP+BS+DM+RAR N-1) | Réalizations |
|-------------|--|---|--------------|
| | DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES I = A + B | 548 637,61 | 544 510,66 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (A) | 537 615,00 | 537 595,77 |
| 1631 | Emprunts obligataires | | |
| 1641 | Emprunts en euros | 536 675,00 | 536 676,77 |
| 1643 | Emprunts en devises | | |
| 16441 | Opérations afférentes à l'emprunt | | |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | | |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | | |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | | |
| 1681 | Autres emprunts | | |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | | |
| 1687 | Autres dettes | 940,00 | 919,00 |
| 16871 | État et établissements nationaux | 940,00 | 919,00 |
| | Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | 11 022,61 | 6 914,89 |
| 10 | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10 | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subventions d'investissement transférées au compte de résultat</i> | 6 915,00 | 6 914,89 |
| 13911 | <i>Etat & établissements nationaux</i> | 4 597,00 | 4 596,62 |
| 139151 | <i>GFP de rattachement</i> | 1 153,00 | 1 153,25 |
| 13918 | <i>Autres</i> | 1 165,00 | 1 165,02 |
| 020 | Dépenses imprévues | 4 107,61 | |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|--------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 544 510,66 | 678 604,00 | | 1 223 114,66 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES | A6.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP+BS+DM+RAR N-1) | Réalizations |
|-------------|---|---|--------------|
| | RECETTES (RESSOURCES PROPRES) III = a + b | 972 506,39 | 409 836,27 |
| | Ressources propres externes de l'année (a) | 161 347,00 | 162 140,26 |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 129 347,00 | 129 346,30 |
| 10223 | T.L.E. | | |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 32 000,00 | 32 793,96 |
| 10228 | Autres fonds | | |
| 13146 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 13156 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 13246 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 13256 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 138 | Autres subventions d'investissement non transférables | | |
| 26 | Participations et créances rattachées | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | |
| | Ressources propres internes de l'année (b) (3) | 811 159,39 | 247 696,01 |
| 15 | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | | |
| 26 | Participations et créances rattachées | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | |
| 28 | Amortissement des immobilisations | 247 697,00 | 247 696,01 |
| 28033 | Frais d'insertion | 54,00 | 54,00 |
| 2804132 | Départ. : Bâtiments et installations | 4 452,00 | 4 452,00 |
| 28041412 | Com.memb.du GFP : Bâtim. et installations | 124,00 | 124,00 |
| 28041582 | Autres Group : Bâtim. et installations | 58 744,00 | 58 744,00 |
| 2804181 | Biens mobiliers, matériel et études | 342,00 | 342,00 |
| 2804182 | Bâtiments et installations | 4 501,00 | 4 501,00 |
| 280421 | Biens mobiliers, matériel et études | 900,00 | 900,00 |
| 28051 | Concessions et droits similaires | 13 941,00 | 13 940,62 |
| 28121 | Plantations d'arbres et d'arbustes | 3 768,00 | 3 768,00 |
| 281531 | Réseaux d'adduction d'eau | 3 686,00 | 3 686,00 |
| 281532 | Réseaux d'assainissement | 32 567,00 | 32 567,00 |
| 281568 | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile | 5 280,00 | 5 280,32 |
| 281571 | Matériel roulant | 3 910,00 | 3 910,02 |
| 281578 | Autre matériel et outillage de voirie | 12 336,00 | 12 336,14 |
| 28158 | Autres installations, matériel et outillage techniques | 24 050,00 | 24 049,64 |
| 28182 | Matériel de transport | 4 495,00 | 4 494,51 |
| 28183 | Matériel de bureau et matériel informatique | 8 490,00 | 8 489,84 |
| 28184 | Mobilier | 17 196,00 | 17 195,92 |
| 28188 | Autres immobilisations corporelles | 48 861,00 | 48 861,00 |
| 29 | Prov. dépréciation immobilisations | | |
| 39 | Prov. dépréciation des stocks et en-cours | | |
| 481 | Charges à répartir sur plusieurs exercices | | |
| 49 | Prov. dépréciation comptes de tiers | | |
| 59 | Prov. dépréciation comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | 563 462,39 | |

| | Op. de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|--------------------------|---|---|---|--------------|
| Total ressources propres disponibles | 409 836,27 | 378 590,00 | 72 012,22 | 330 000,00 | 1 190 438,49 |

| | | Montant |
|---|--|--------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres (II) | | 1 223 114,66 |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES | A6.2 |

| | Montant |
|--|----------------|
| Ressources propres disponibles (IV) | 1 190 438,49 |
| Solde (V = IV - II) (6) | -32 676,17 |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|---------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT | A7.2.1 |

(Article R.2313-3 du CGCT - services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

N° 1 CINEMA LE RIO

A7.2.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | | |
|-----------------|---|----------------|
| Article | Libellé | Montant |
| 011 | Charges à caractère général | 62 769,06 |
| 60 | Achats & variation des stocks | 13 034,80 |
| 6042 | Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager) | 3 940,00 |
| 60611 | Eau et assainissement | 139,25 |
| 60612 | Énergie-Électricité | 1 767,29 |
| 60613 | Chauffage urbain | 3 042,66 |
| 60622 | Carburants | 26,46 |
| 60623 | Alimentation | 1 391,97 |
| 60624 | Produits de traitement | 3,54 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 2 109,85 |
| 60636 | Vêtements de travail | 21,00 |
| 6064 | Fournitures administratives | 259,33 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 333,45 |
| 61 | Services extérieurs | 34 257,53 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 1 598,09 |
| 6135 | Locations mobilières | 23 129,49 |
| 615221 | Entretien et réparation des Bâtiments publics | 1 695,00 |
| 61558 | Entretien et réparation des Autres biens mobiliers | 705,85 |
| 6156 | Maintenance | 7 035,10 |
| 6185 | Frais de colloques et séminaires | 94,00 |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 1 107,33 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 1 374,35 |
| 6241 | Transports de biens | 379,81 |
| 6256 | Missions | 30,39 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 109,07 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 1 306,18 |
| 6281 | Concours divers (cotisations...) | 3 661,06 |
| 6358 | Autres droits | 0,19 |
| 637 | Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organismes) | 7 508,35 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | |
| 64 | Charges de personnel | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 133,35 |
| 651 | Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 120,00 |
| 65888 | Autres | 13,35 |
| 66 | Charges financières | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 184,83 |
| 673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs) | 184,83 |
| 68 | Dotations aux provisions | |
| 014 | Atténuations de produits | |
| | Total des dépenses réelles | 63 087,24 |
| 042 | Opé. d'ordre de transfert entre sections | |
| 043 | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. | |
| | Total des dépenses d'ordre | |
| | TOTAL GENERAL | 63 087,24 |

| | |
|--|---------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT | A7.2.1 |

(Article R.2313-3 du CGCT - services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

N° 1 CINEMA LE RIO

A7.2.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT

| RECETTES | | |
|-----------------|---|----------------|
| Article | Libellé | Montant |
| 70 | Prod. des services, du domaine et ventes div. | 53 056,90 |
| 7062 | Redevances et droits des services à caractère culturel | 51 865,89 |
| 70688 | Autres prestations de services | 1 191,01 |
| 73 | Impôts et taxes | |
| 74 | Dotations et participations | 679,04 |
| 7478 | Autres organismes | 679,04 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | |
| 76 | Produits financiers | |
| 77 | Produits exceptionnels | |
| 78 | Reprises sur provisions | |
| 013 | Atténuations de charges | |
| | Total des recettes réelles | 53 735,94 |
| 042 | <i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i> | |
| 043 | <i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct.</i> | |
| | Total des recettes d'ordre | |
| | TOTAL GENERAL | 53 735,94 |

| | |
|--|---------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT | A7.2.1 |

(Article R.2313-3 du CGCT - services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

N° 2 SPECTACLES OCCASIONNELS
A7.2.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | | |
|-----------------|---|-----------|
| Article | Libellé | Montant |
| 011 | Charges à caractère général | 24 043,65 |
| 60 | Achats & variation des stocks | 506,55 |
| 60623 | Alimentation | 293,50 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 213,05 |
| 61 | Services extérieurs | |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 21 202,10 |
| 6236 | Catalogues et imprimés | 885,00 |
| 6237 | Publications | 1 450,00 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | |
| 64 | Charges de personnel | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | |
| 66 | Charges financières | |
| 67 | Charges exceptionnelles | |
| 68 | Dotations aux provisions | |
| 014 | Atténuations de produits | |
| | Total des dépenses réelles | |
| 042 | Opé. d'ordre de transfert entre sections | |
| 043 | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. | |
| | Total des dépenses d'ordre | |
| | TOTAL GENERAL | |

| | |
|--|---------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN | |
| ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT | A7.2.1 |

(Article R.2313-3 du CGCT - services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

N° 2 SPECTACLES OCCASIONNELS
A7.2.1 SECTION DE FONCTIONNEMENT

| RECETTES | | |
|-----------------|--|----------|
| Article | Libellé | Montant |
| 70 | Prod. des services, du domaine et ventes div. | 4 865,40 |
| 7062 | Redevances et droits des services à caractère culturel | 4 865,40 |
| 73 | Impôts et taxes | |
| 74 | Dotations et participations | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | |
| 76 | Produits financiers | |
| 77 | Produits exceptionnels | |
| 78 | Reprises sur provisions | |
| 013 | Atténuations de charges | |
| | Total des recettes réelles | |
| 042 | Opé. d'ordre de transfert entre sections | |
| 043 | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. | |
| | Total des recettes d'ordre | |
| | TOTAL GENERAL | |

| IV - ANNEXES | | | | IV |
|---|--|----------------------|--------------------------|--------------------------|
| ELEMENTS DU BILAN | | | | |
| VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREE | | | | A10.1 |
| A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS | | | | |
| Modalités d'acquisition | Désignation du bien | Valeur d'acquisition | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
| Acquisitions à titre onéreux | | | | |
| | 2 ORDINATEURS OPTIPLEX 3060+ECRANS+MONTAG/CTM | 1 735,20 | | 3,00 an(s) |
| | 2 ORDINATEURS PORTABL.3590BTX&G5 15-5587+STAT°ACCUEIL+SOURIS+ECRANS+BRAS+CLAVIERS/C. ARAGON | 2 962,20 | | 3,00 an(s) |
| | 3 CAMERAS PIETONS/POLICE MUNICIPALE | 520,10 | | 1,00 an(s) |
| | 3 RIDEAUX OCCULTANTS+TRINGL+RAIL/DORTOIR MAT.BEAUSEJOUR | 2 533,99 | | 6,00 an(s) |
| | 3 VIDEOPROJECTEURS ACER BS312+2 TP LINK RESEAU WIFI/DEZELOT 2 | 1 155,60 | | 3,00 an(s) |
| | 4 RAYONNAGES ALU 1200 4 NIVEAUX/RESTO SCOLAIRE | 1 102,22 | | 15,00 an(s) |
| | 5 ORDINATEURS OPTIPLEX 3060+ECRANS+MONTAG/URBANISME | 4 338,00 | | 3,00 an(s) |
| | 7 BANCS LE BASTIAIS/VOIRIE-DIVERS LIEUX | 1 290,91 | | 6,00 an(s) |
| | 8 BACS NAVETTE AVEC COUVERCLE/OUVRAGES MEDIATHEQUE | 296,64 | | 1,00 an(s) |
| | AC:1*20/12/18*TROTTOIR EN ENROBES/AV.LECLERC COTE IMPAIR*TVX VOIRIE 2018/2019*MARCHE 2018-STM-02 | 30 477,98 | | |
| | AC:1*29/07*REFECT°PARKING AV JEAN JAURES COTE STADE SOUBIRAN*MARCHE 2018-STM-02 | 25 332,38 | | |
| | AC:1*29/07*TVX SUPPLEMENTAIR.REFECTION ENROBE RUE FERNAND LEGER*MARCHE 2018-STM-02 | 17 436,83 | | |
| | AC:1*29/07*TVX SUPPLEMENTAIR.TROTTOIRS PAIRS AV.GENERAL LECLERC*MARCHE 2018-STM-02 | 27 018,85 | | |
| | AC:1*30/06*REFECTION ENROBE RUE FERNAND LEGER*MARCHE 2018-STM-02 | 121 391,70 | | |
| | AC:1*30/06*REFECT°PLATEFORME THEATRE DE VERDURE*MARCHE 2018-STM-02 | 2 029,69 | | |
| | AC:1*31/05*ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(BORIS VIAN-LE GRAND BREUIL) | 2 478,18 | | |
| | AC:1*31/05*ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(GIRONNAIS-BORIS VIAN)-MARCHE 2018-STM-02 | 14 456,58 | | |

| | | | | |
|--|--|------------|--|-------------|
| | AC:2*29/03*REFECT°TROTTOIRS EN ENROBES/AV.LECLERC COTE IMPAIR*MARCHE 2018-STM-02 | 21 734,09 | | |
| | AC:2*29/07*ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(BORIS VIAN-LE GRAND BREUIL) MARCHE 2018-STM-02 | 10 924,91 | | |
| | AC:2*29/07*SOLDE*REFECTION ENROBE RUE FERNAND LEGER*MARCHE 2018-STM-02 | 4 958,74 | | |
| | AC:2*29/07*SOLDE*REFECT°PLA TEFORME THEATRE DE VERDURE*MARCHE 2018-STM-02 | 6 736,70 | | |
| | AC:2*29/07*SOLDE*REFECT°TR OTTOIRS ARRETS BUS SUPERMARCHE*SUIE CONFORMITE AGGLOBUS*MARCHE 2018-STM-02 | 245,57 | | |
| | AC:2*30/06*ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(GIRONNAIS-BORIS VIAN)*MARCHE 2018-STM-02 | 14 413,56 | | |
| | AC:3*29/07*ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(GIRONNAIS-BORIS VIAN) MARCHE 2018-STM-02 | 24 652,86 | | |
| | AC:3*SOLDE*ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(BORIS VIAN-LE GRAND BREUIL) MARCHE 2018-STM-02 | 6 920,40 | | |
| | AC:4*31/05*EXTENS°DES CONCESSIONS+TVX VRD CIMETIERE LAMARTINE+ACTUALISAT°PRIX- TR.CONDITIONNELLE*MARCHE 2018-STM-01 | 36 432,96 | | |
| | AC:5*28/06*SOLDE*EXTENS°DE S CONCESSIONS+TVX VRD CIMETIERE LAMARTINE-TR.CONDITIONNEL LE*MARCHE 2018-STM-01 | 852,20 | | |
| | ACQ CHASSIS RENAULT TRUCKS D12 ET BALAYEUSE SEMAT ASVAC 5M3 LIVRE LE 15 05 2019 | 172 908,36 | | 6,00 an(s) |
| | AMENAGEMENT ARRETS BUS SUPERMARCHE*SUIE CONFORMITE AGGLOBUS*MARCHE 2018-STM-02 | 11 993,81 | | |
| | APPLIQUE MURALE CROCODILE/MULTI ACCUEIL | 201,00 | | 1,00 an(s) |
| | ARMOIRE ENTRETIEN+BACS DE RETENTION / RAM | 492,32 | | 1,00 an(s) |
| | ARMOIRE HAUTE 4 TABLETTES+CAISSON/RESTO SCOLAIRE | 490,44 | | 1,00 an(s) |
| | ASAP 3344*29/10*REPLAC.3 LANTERNES/RUE FONTAINE*PLAN REVE | 682,50 | | 15,00 an(s) |
| | ASAP 3793*22/11*BORD:191*RENOVAT °ECLAIRAGE PUBLIC-PLAN REVE/RUES VERCINGETORIX+CAMUS+RUE DES VARENNES-PARKING HLM | 9 574,41 | | 15,00 an(s) |

| | | | | |
|--|--|-----------|--|-------------|
| | ASAP 3794*22/11*BORD:191*RENOVAT °ECLAIRAGE PUBLIC/RUES DES GIRONNAIS+DU GRAND MEAULNES | 11 133,12 | | 15,00 an(s) |
| | ASAP 3794*22/11*BORD:191*RENOVAT °ECLAIRAGE PUBLIC/RUES DU 11 NOVEMBRE+MERMOZ+GUYNE MER | 7 208,33 | | 15,00 an(s) |
| | ASAP 3816*22/11*BORD:192*REPLAC .LANTERNE AV.GABRIEL DORDAIN | 325,23 | | 15,00 an(s) |
| | ASPIRATEUR KARCHER PREMIUM/RESTO SCOLAIRE | 119,90 | | 1,00 an(s) |
| | ASPIRATEUR MV4 PREMIUM/RESTO SCOLAIRE | 119,90 | | 1,00 an(s) |
| | ASPIRATEUR+MARCHEPIED/AT ELIER PEINTURE | 491,88 | | 1,00 an(s) |
| | ASSISTANC.TECHNIQ/TRANSFO CUISINE GAZ EN ELEC+VERIF.INSTAL.ELEC/AVAN T ACQ.FOUR ELEC.SAL.ROSEVILLE | 1 008,00 | | |
| | AUTOLAVEUSE LAV MAXIMA/GYMNASE FAURE | 7 869,00 | | 6,00 an(s) |
| | AUTOMATISATION PORTAILS CIMETIERES LAMARTINE+CESAR | 11 708,00 | | |
| | AUTOMATISATION PORTES WC PUBLICS REPUBLIQUE | 3 792,00 | | |
| | AVIS APP PUBL CONCURRENCE DU 08.08/LOGICIELS DE GESTION FINANCES ET RH*MARCHE 2019-SI-02 | 864,00 | | |
| | AVIS APPEL OFFR.BOAMP/ETUDE CONSEIL ORIENTAT°ENERGETIQ.DU PATRIMOINE*01/04* | 108,00 | | |
| | AVIS APPEL PUBLIC BOAMP/DEPLOIEMENT RESEAU FIBRE OPTIQ+INSTALL.SYSTEME VIDEOPROTECT°URBAINE*29/03 * | 864,00 | | |
| | AVIS APPEL PUBLIC CONCURRENCE/MARCHE LOGICIEL RH ET FINANCES | 108,00 | | |
| | AVIS ATTRIBUT°BOAMP DU 26.09/ETUDE CONSEIL ORIENTAT°ENERGETIQ.DU PATRIMOINE | 108,00 | | |
| | AVIS ATTRIBUT°BOAMP/DEPLOIEMEN T RESEAU FIBR.OPTIQ+INSTAL.SYSTEME VIDEOPROTECT°URBAINE*01/08 * | 324,00 | | |
| | AVIS ATTRIBUT°LOGIC.GEST°ENFAN C-JEUNESSE*MARCHE 2018 SI 02*30/01* | 108,00 | | |

| | | | | |
|--|--|-----------|--|-------------|
| | AVIS RECTIFICATIF APP.PUBLIC BOAMP/DEPLOIEMENT RESEAU FIBR.OPTIQ+INSTAL.SYSTEME VIDEOPROTECT°URBAINE*23/04 * | 108,00 | | |
| | BALAIS CISEAUX/GYMNASE FAURE | 171,82 | | 1,00 an(s) |
| | BOITIER PORT DEVICE SERVER/INFORMATION*PANNE AU ELEC PLACE REPUBLIQUE | 124,80 | | 1,00 an(s) |
| | BUREAU+ARMOIRES+COUSSIN D'ASSISE+LAMPE/SERVICE INFORMATION | 1 169,39 | | 15,00 an(s) |
| | CENDRIERS MURAU ARKEA/ESPACES PUBLICS-VOIRIE | 229,20 | | 1,00 an(s) |
| | CHARIOTS AVEC COUVERCLE/MEDIATHEQUE*TR ANSPORT LIVRES EN EXTERIEUR | 136,61 | | 1,00 an(s) |
| | CHAUFFEUSES PLIABLES HAUTEUR 37/MULTI ACCUEIL | 651,65 | | 1,00 an(s) |
| | CISAILLE IDEAL 1046 /MAT.RIVE GAUCHE | 342,00 | | 1,00 an(s) |
| | CLIMATISATION DU LOCAL VIDEPROJECT°+BUREAU/POLIC E MUNICIPALE | 5 508,54 | | |
| | COLONNE LAVEUSE+SECHOIR LG PRO 11KG/MULTI ACCUEIL | 5 300,00 | | 6,00 an(s) |
| | COMPTEUR EAU/PARC DU CHATEAU | 342,00 | | 1,00 an(s) |
| | CONTROL.TECHNIQ.ACCESSIBI LITE PMR/TRVX MEDIATHEQUE*DEMARRAGE TVX | 648,00 | | |
| | CONTROL.TECHNIQ.ACCESSIBI LITE PMR/TRVX MEDIATHEQUE*REMISE RICT | 360,00 | | |
| | COUSSIN BERLINOIS/RUE DE L ESPERANCE-CHAMPFROST | 2 243,21 | | |
| | DDE ACPTÉ DU 21 10 2019*REFECT°TOITURE MAT.RIVE DROITE*MARCHE 2019STM06 | 13 538,31 | | |
| | DEMOLITION BLOC SANITAIRES ANCIEN CAMPING PARC | 6 232,25 | | |
| | ECRAN TACTILE/LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 1 158,00 | | 3,00 an(s) |
| | ECRAN VISION MONITOR+ONDULEUR APC BACK UPS/CTM | 122,40 | | 1,00 an(s) |
| | ECRAN VISION MONITOR/MULTI ACCUEIL | 57,60 | | 1,00 an(s) |
| | ECRAN VISION MONITOR/RAM | 57,60 | | 1,00 an(s) |
| | ETANCHEITE PATIO MEDIATHEQUE | 8 128,80 | | |
| | ETANCHEITE TRIBUNES STADE SOUBIRAN | 15 720,00 | | |
| | EXTINCTEURS EAU/MAT.RIVE GAUCHE | 215,75 | | 1,00 an(s) |
| | EXTINCTEURS POUDRE+EAU/DEZELOT 1 | 819,07 | | 6,00 an(s) |

| | | | | |
|--|---|-----------|--|------------|
| | F114861*26/09*ORDINATEUR PORTABLE DELL VOSTRO 3580/DEZELOT | 603,60 | | 3,00 an(s) |
| | F117133*08/11*ECRAN ACER+CABL.HDMI+KIT MONTAGE MURAL/POLICE MUNICIPALE-VIDEOPROTECTION | 550,50 | | 3,00 an(s) |
| | F1181009315-19/001*29/11*ROBOT PATISSIER+CREPIERE/ACCUEIL ADO | 189,98 | | 1,00 an(s) |
| | F191100849 à 191100853*12/11*EXTINCTEUR CO2 2KG/C.ARAGON | 106,74 | | 1,00 an(s) |
| | F191100849 à 191100853*12/11*EXTINCTEUR POUDRE ABC/POLICE MUNICIPALE | 89,29 | | 1,00 an(s) |
| | F191100849 à 191100853*12/11*EXTINCTEUR POUDRE ABC/SALL.ROSEVILLE | 113,41 | | 1,00 an(s) |
| | F191100849 à 191100853*12/11*EXTINCTEUR POUDRE ABC/VEHICULE CTM | 124,01 | | 1,00 an(s) |
| | F191100849 à 191100853*12/11*EXTINCTEURS EAU/GYMNASE FAURE | 273,36 | | 1,00 an(s) |
| | F:00196*18/10*TVX REFECT°TOITURE TERRASSE MEDIATHEQUE*MARCHE 2019STM08 | 39 626,39 | | |
| | F:088446*09/10*LAVE VAISSELLE CANDY/ACCUEIL ADO | 190,00 | | 1,00 an(s) |
| | F:088446*09/10*MACHINE A LAYER CANDY/MEDIATHEQUE | 189,99 | | 1,00 an(s) |
| | F:088447*09/10*ASPIRATEUR HOOVER/ACCUEIL ADO | 81,20 | | 1,00 an(s) |
| | F:10798*30/09*CHARTRE GRAPHIQ/LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 864,00 | | 2,00 an(s) |
| | F:10813*30/09*PERSONNALISAT° EDITIONS ENFANCE/LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 765,00 | | 2,00 an(s) |
| | F:116410*25/10*APPAREIL PHOTO CANON/MAT.BEAUSEJOUR | 118,40 | | 1,00 an(s) |
| | F:116410*25/10*PIED DE MONITEUR DESK/MEDIATHEQUE | 237,20 | | 1,00 an(s) |
| | F:116410*25/10*PIED DE MONITEUR DESK/SERVICE POPULATION | 237,20 | | 1,00 an(s) |
| | F:1405279722+1405281692+1405283858*4 ORDINATEURS/MEDIATHEQUE | 4 141,20 | | 3,00 an(s) |
| | F:1405279722+1405281692+1405283858*4 ORDINATEURS/SERVICE POPULATION | 3 446,40 | | 3,00 an(s) |
| | F:19120000/336C0*04/12*CONTR OL.TECHNIQ.ACCESSIBILITE PMR MEDIATHEQUE*PENDANT TVX | 288,00 | | |

| | | | | |
|--|---|-----------|--|------------|
| | F:191255927*31/10*LUMINAIRES LED/DOJO STADE BAQUET | 3 283,20 | | |
| | F:19180845*30/09*AC:1*AMENAGEMENT ENROBES AIRE DE LAVAGE CTM*MARCHE 2018-STM-02 | 4 419,61 | | |
| | F:19180981*31/10*AC:1*AMENAGEMENT PLATEAU SURELEVE CHAMPFROST*MARCHE 2018STM02 | 27 112,32 | | |
| | F:19181114*30/11*AC:2*SOLDE*AMENAGEMENT PLATEAU SURELEVE CHAMPFROST*MARCHE 2018-STM-02 | 5 772,84 | | |
| | F:19181125*10/12*AC:4*SOLDE*ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(GIRONNAIS-BORIS VIAN)*MARCHE 2018-STM-02 | 774,14 | | |
| | F:19181126*10/12*AC:2*SOLDE*TVX SUPPLEMENTAIR.TROTTOIRS PAIRS AV.GENERAL LECLERC*MARCHE 2018-STM-02 | 1 290,24 | | |
| | F:19181127*10/12*AC:2*SOLDE*TVX SUPPLEMENTAIR.REFECTION ENROBE RUE FERNAND LEGER*MARCHE 2018-STM-02 | 1 836,07 | | |
| | F:19181128*10/12*AC:3*SOLDE*REFECTION TROTTOIRS EN ENROBES/AV.LECLERC COTE IMPAIR*MARCHE 2018-STM-02 | 1 756,42 | | |
| | F:19181181*18/12*AC:1*MISE CONFORMITE 2 PASSAGES SURELEVES MASOEUVRE*MARCHE 2018-STM-02 | 9 720,22 | | |
| | F:20191100706*29/11*COSTUME PERE NOEL+BARBE/ARBRE DE NOEL-C.ARAGON | 350,80 | | 1,00 an(s) |
| | F:3 2019 079190A0*30/10*RECHERCHE AMIANTE AVANT DEMOLITION ANCIEN SANITAIRES CAMPING | 708,00 | | |
| | F:42019014586*23/10*RESTAURATION CLOCHE N°3/EGLISE | 11 605,20 | | |
| | F:818*27/11*SITUATION1 REFECTION TOITURE MAT.RIVE DROITE*40% | 18 051,08 | | |
| | F:99000949*30/09*3 REPOSE PIEDS/MEDIATHEQUE | 141,89 | | 1,00 an(s) |
| | F:9A000952*31/10*CISAILLE MANUELLE CL420+PLASTIFIEUSE ALASKA IGNITE A4/MAT.BEAUSEJOUR | 292,90 | | 1,00 an(s) |
| | F:AF195284*04/12*POUBELLE SUR PIED GRIS METAL/PORCHE MAIRIE | 403,50 | | 1,00 an(s) |
| | F:LAMS/181019/1036*18/10*INSTALLATION ALARME INCENDIE/BATIM.ACCUEIL ADO+ETAGE | 2 827,20 | | |

| | | | | |
|--|---|-----------|--|------------|
| | F:RT08856*02/12*POSE FENETRE+CHASSIS/DOUCHE+V ESTIAIRE CTM | 1 912,62 | | |
| | FA00002307*04/11*MICROS+BOI TIERS DE SCENE+PASSAG.CABLE+PRATI CABLES NOIRS/C.ARAGON | 6 551,52 | | 6,00 an(s) |
| | FA00002325*04/12*SONORISATI ON FIXE/C.ARAGON | 3 763,20 | | 6,00 an(s) |
| | FA00266*13/11*INSTALLAT°ALAR ME ANTI INTRUS°/GROUPE DEZELOT+RESTO SCOL+ECOLE MUSIQUE | 4 275,60 | | |
| | FABRICAT°+POSE CLOTURE EN FER/BASSIN RESERVE INCENDIE | 16 996,80 | | |
| | FABRICAT°DESSUS EN ZINC SUR LES 4 LUCARNES EN PIERRE EN FACADE DU CHATEAU*COTE BUREAU RESSOURC.HUM | 3 594,00 | | |
| | FAC00109*25/11*5 BANDEROLES/TELETHON | 630,00 | | 1,00 an(s) |
| | FAC00110*28/11*BANDEROLE/TE LETHON | 126,00 | | 1,00 an(s) |
| | FAC19COL0061092*16/10*CEND RIER 8L BETON TON PIERRE/CINEMA LE RIO | 369,60 | | 1,00 an(s) |
| | FAC19COL0063306*28/10*PRESE NTOIR MOBILE ALU/C.ARAGON | 455,07 | | 1,00 an(s) |
| | FAC19COL0063306*28/10*TABLE AU BLANC/SALLE DORDAIN | 123,10 | | 1,00 an(s) |
| | FAC3214727*28/11*TABLE OCTOGONALE PIEDS BLEU/MAT.BEAUSEJOUR | 224,00 | | 1,00 an(s) |
| | FAUTEUIL DE BUREAU CARSON PROSEAT NOIR/RESTO SCOLAIRE | 454,80 | | 1,00 an(s) |
| | FAUTEUIL ERGONOMIQUE DE BUREAU/ACC LOISIRS PERISCOL-ML STRTAK | 354,00 | | 1,00 an(s) |
| | FAUTEUIL ERGONOMIQUE+LAMPE A LED/DIRECT°ENFANCE JEUNESSE | 440,08 | | 1,00 an(s) |
| | FCS1901035*03/10*LOGICIEL DE PROCEDURES/GESTION MARCHES PUBLICS/SECRETARIAT GENERAL*MARCHE 2018-SI-04 | 1 062,00 | | 2,00 an(s) |
| | FORMAT°KIOSQUE/LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 1 760,00 | | 2,00 an(s) |
| | FORMAT°LEGIPROCEDURES/LO GICIEL GESTION MARCHES PUBLICS/SECRETARIAT GENERAL*MARCHE 2018-SI-04 | 1 000,00 | | 2,00 an(s) |
| | FORMAT°SEJOUR-ENFANCE-AD MINISTRATEUR-GEST°AGENTS/ LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 2 640,00 | | 2,00 an(s) |
| | FT228289*06/11*POSE Panneaux+GROUPE FRIGORIFIQUE/LOCAL FABRICAT°ENTREES/RESTO SCOLAIRE | 30 917,08 | | |

| | | | | |
|--|---|-----------|--|-------------|
| | FV201900463494*30/10*MATERIE L INFO:ORDINATEUR+IMPRIMANT ES/INFORMATICIEN | 3 698,90 | | 3,00 an(s) |
| | INSTAL ALARME INCENDIE VESTIAIRES SOUBIRAN FOOT ET RUGBY | 2 215,20 | | |
| | INSTAL.LOGICIEL PETITE ENFANCE+PARAMETRAG+ACC OMPAGNEMENT DEMARRAGE+FORMATION | 5 696,00 | | 2,00 an(s) |
| | INTEGRATION C/2033-C/TVX EXTENS°CONCESS°+VRD CIMETIERE LAMARTINE | 1 188,00 | | |
| | INTEGRATION C/2033-C/TVX VOIRIE PROGRAMME 2018/2019 | 1 728,00 | | |
| | JOUETS MULTI EVIER+LAVE LINGE/MAT.RIVE DROITE | 332,00 | | 1,00 an(s) |
| | KIT PROFIL ACHETEUR-ABT2019-INSERT.MA RCH-PUBLICS*e-marchespublics. com | 540,00 | | |
| | KITS NETTOYAGE SOLS+VITRES/ENTRETIEN DIVERS BATIMENTS | 4 748,76 | | 6,00 an(s) |
| | LAVE-MAINS INOX GC EUROCHEF/RESTO SCOL *SUITE TVX MISE EN CONFORMITE | 247,20 | | 1,00 an(s) |
| | LAVE-VAISSELLE/RESTO SCOLAIRE | 32 133,60 | | 10,00 an(s) |
| | LICENCE ACROBAT PRO/INFORMATIQUE | 237,60 | | 1,00 an(s) |
| | LICENCE ADOBE CREATIVE CLOUD/COMMUNICATION | 1 008,27 | | 2,00 an(s) |
| | LICENCE AUTOCAD/BUREAU ETUDES CTM | 1 755,00 | | 2,00 an(s) |
| | LICENCES PHOTOSHOP+ACROBAT PRO/INFORMATION | 669,64 | | 2,00 an(s) |
| | LITS CATLOCK SURELEVES+MATELAS+FORFAI T MONTAGE/MULTI ACCUEIL | 2 286,62 | | 15,00 an(s) |
| | LOGICIEL FONCT°CODE A BARRES/GEST°RETOURS CARTES+COURRIERS PROPAGANDE/ELECTIONS | 214,80 | | 1,00 an(s) |
| | LOGICIEL GESTION MARCHES PUBLICS+FORMAT°/SECRETARI AT GENERAL*MARCHE 2018-SI-04 | 5 098,00 | | 2,00 an(s) |
| | LOGICIEL PETITE ENFANCE*LICENC.BABICARTE RAM+MODULE PLANICIEL+KIOSQ.INTERNET+I NTERFACE+FORMAT° | 11 174,52 | | 2,00 an(s) |
| | LOGICIEL PINNACLE STUDIO ULTIMATE/CINEMA | 113,86 | | 1,00 an(s) |
| | LOGICIEL SUFFRAGE WEB GESTON DES ELECTIONS POLITIQUES | 1 254,00 | | 2,00 an(s) |
| | MACHINE DE DECOUPE SILHOUETTE CAMEO 3+ACCESSOIRES+BOBIN.VINYL E/MEDIATHEQUE | 543,60 | | 1,00 an(s) |
| | MARCHEPIED 7 MARCHES+ECELLE A COULISSE+PONCEUSE A BANDE/MACONNERIE | 1 029,89 | | 6,00 an(s) |
| | MARCHEPIED 8 MARCHES/VOIRIE | 350,40 | | 1,00 an(s) |

| | | | | |
|--|---|-----------|--|------------|
| | MAT.INFO-CHASSIS SUPERMICRO/PARE-FEU PC MAIRIE | 147,60 | | 1,00 an(s) |
| | MATERIEL INFO/PARE-FEU PC MAIRIE | 483,60 | | 1,00 an(s) |
| | MEUBLE A CLAPETS 5 CASES/SECRETARIAT URBANISME | 172,15 | | 1,00 an(s) |
| | MEUBLE A CLAPETS 5 CASES/SECRETARIAT URBANISME | 172,15 | | 1,00 an(s) |
| | MEUBLE BACS+KIT STOP BACS+PIETEMENT AVEC ROULETT/MAT.RIVE GAUCHE | 504,65 | | 1,00 an(s) |
| | MEULEUSE 1400W / SERRURERIE | 114,22 | | 1,00 an(s) |
| | MIXER DYNAMIC BLOC MOTEUR BM2000 600WATTS/RESTO SCOLAIRE | 348,96 | | 1,00 an(s) |
| | MODIFICATION RESEAU EAU CHAUDE/STADE SOUBIRAN | 10 969,57 | | |
| | NETTOYEUR HP DIMACO+TRANSPALETTE 2T500 / MECANIQUE | 1 777,38 | | 6,00 an(s) |
| | ORDINAT.PORTABLE LATITUDE 3500/DEZELOT 2 | 683,22 | | 3,00 an(s) |
| | ORDINATEUR OPTIPLEX 3060+ECRAN+BRAS+SOCL.VERTICAL/RESTO SCOL | 799,20 | | 3,00 an(s) |
| | ORDINATEUR OPTIPLEX 3070+ECRAN+BRAS+SOCLE+LECTEUR DVD/INFORMATION | 986,28 | | 3,00 an(s) |
| | ORDINATEUR OPTIPLEX 3070+ECRAN/RAM | 914,28 | | 3,00 an(s) |
| | ORDINATEUR OPTIPLEX 3070+ECRANS+BRAS/CTM | 1 099,08 | | 3,00 an(s) |
| | ORDINATEUR PORTABLE LATITUDE 3500+SACOCHE+STAT°ACCUEIL +ECRAN+BRAS+ECRAN+SOURIS/DIREEJ | 1 292,94 | | 3,00 an(s) |
| | ORDINATEUR PORTABLE+MALETTE/MEDIATHEQUE | 690,00 | | 3,00 an(s) |
| | ORDINATEURS OPTIPLEX 3070+ECRANS+BRAS/MULTI ACCUEIL | 1 803,36 | | 3,00 an(s) |
| | PANNEAUX SIGNALETIQUES INFO*PERCEPT°+GARE+POLE ENF+VIADUC+GYM FAUR+CENTR.EQUESTRE+STAD. BAQUET+MAT.BEAUSEJOUR | 3 009,64 | | 6,00 an(s) |
| | PARASOL+VOILES D'OMBRAJE/MEDIATHEQUE*DE CO PATIO | 218,80 | | 1,00 an(s) |
| | PARTIE F:1683225*22/07*COMPTOIR DE SALON-PRESENTOIR/COMMUNICAT°-JOURNEE PATRIMOINE | 220,74 | | 1,00 an(s) |
| | PARTIE F:20002042*16/12*MASQUE DE SOUDAGE/SERRURERIE | 199,49 | | 1,00 an(s) |
| | PC APPLE IMAC 27+DISQ.DUR+MEMOIRE+ADAPTATEUR/COMMUNICATION | 2 349,29 | | 3,00 an(s) |
| | PERCEUSE-VISSEUSE+MEULEUSE/VOIRIE | 398,30 | | 1,00 an(s) |

| | | | | |
|--|---|-----------|--|------------|
| | PERCHE ELAGUEUSE+TAILLES HAIE+TRONCONNEUSES STIHL/ESPAC.VERTS | 4 073,60 | | 6,00 an(s) |
| | PERFORATEUR BURINEUR+PERCEUSE VISSEUSE+EMBOUTS/ELECTRI CITE | 1 062,53 | | 6,00 an(s) |
| | PERSONNALISAT°DES EDITIONS/LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 1 170,00 | | 2,00 an(s) |
| | PLASTIFIEUSE GBCA4 FUSION3000L /CTM | 94,80 | | 1,00 an(s) |
| | PLASTIFIEUSE/GROUPE DEZELOT | 224,00 | | 1,00 an(s) |
| | POMPE ELECTRIQUE ADBLUE 12V 230V / MECANIQUE | 126,00 | | 1,00 an(s) |
| | PONCEUSES+ASPIRATEUR BALAI+VISSEUSES+PERFORAT EUR+RADIO CHANTIER+MEULEUSE+SCIE SABRE/SERRURERIE | 1 469,36 | | 6,00 an(s) |
| | POSE 3 FENETRES PVC/LOGT MAT.RIVE DROITE*Aline* | 3 204,29 | | |
| | POSE CARRELAGE/MEDIATHEQUE | 7 969,80 | | |
| | POSE EXTRACTEUR D'AIR/MEDIATHEQUE | 798,00 | | |
| | POSE FAUX PLAFOND/SAS ENTREE MEDIATHEQUE | 604,80 | | |
| | POSE MOQUETTE ESPACE TATAMIS/SALLE GYM PMF | 2 698,38 | | |
| | POSE PLAFOND+DOUBLAGE PLACOSTIL/CHAUFFERIE CINEMA*SUIITE COMMIS°SECURITE DU 23.01* | 1 720,80 | | |
| | POSE PLAFONDS SUSPENDUS/SALLE ARCHIVES MAIRIE | 5 593,20 | | |
| | POSE PORTE ALU 2 VANTAUX/GYMNASE FAURE*Sinistre du 05/07-Gond brisé* | 5 118,00 | | |
| | POSE PORTE ALU/SALLE SALENGRO | 4 296,00 | | |
| | POSE PORTE EN ALU DORTOIR VERS EXTERIEUR/MAT.RIVE GAUCHE*ISSUE DE SECOURS | 3 336,00 | | |
| | POSE PORTES AUTOMATIQ.ALU/MEDIATHEQUE | 19 099,20 | | |
| | POSE SOL PVC SECTEUR ADULTE MEDIATHEQUE | 13 927,50 | | |
| | POSE VMC / BUREAU CTM | 1 059,60 | | |
| | POSE VMC / LOCAL EPICERIE MULTI ACCUEIL | 198,00 | | |
| | POSE VMC /BUREAU INFORMATICIEN | 534,00 | | |
| | POTEAUX BUT FOOT+FILET/STADE BAQUET | 619,25 | | 6,00 an(s) |
| | POTEAUX GUIDAG+CHARIOTS+CHAUFF-A SSIETT+CHARIOTS CHAUFFANTS+PLAQ.INDUCT°+E SSOREUS/RESTO SCOL | 12 561,10 | | 6,00 an(s) |
| | PULVERISATEUR VERMOREL 1800/ESPACES VERTS | 196,56 | | 1,00 an(s) |

| | | | | |
|--|---|------------|--|-------------|
| | REF:1125*08/01*ACPTÉ 8*PARTICIPAT°2019/CONCESS°A MENAGEMENT-REALISAT°ZAC BOIS ARGENT | 150 000,00 | | |
| | REF:2703*12/07*DEMANDE AVANCE N°4*3EME TRIM 2019/TRAVX RESTRUCTURAT°GROUPE SCOLAIRE DEZELOT | 385 000,00 | | |
| | REF:2703*15/10*DEMANDE AVANCE N°5*4EME TRIM 2019/RESTRUCTURAT°GROUPE SCOLAIRE DEZELOT | 110 000,00 | | |
| | REFRIGERATEUR CONGELATEUR 317L /ACCUEIL ADO | 293,00 | | 1,00 an(s) |
| | RELEVÉ:2878+2886+2911*27/11* POUFS+TABOURETS+CHEVALE TS+SERR.LIVR/MEDIATHEQUE- DECO PATIO | 1 121,97 | | 6,00 an(s) |
| | RELEVÉ:3038+3047*29/11*BOITE MURALE+CHARIOT INSERABLE/RETOUR LIVRES MEDIATHEQUE | 2 754,13 | | 6,00 an(s) |
| | REPLAC.LANTERNE/PARKING SALL.ROSEVILLE | 356,19 | | 15,00 an(s) |
| | REPLAC.LANTERNE/RUE JULES FERRY | 255,69 | | 15,00 an(s) |
| | REPLAC.LANTERNE/RUE VICTOR HUGO | 382,15 | | 15,00 an(s) |
| | REPLAC.LANTERNES-PLAN REVE/RUE DU VIADUC | 367,67 | | 15,00 an(s) |
| | REPLAC.LANTERNES-PLAN REVE/RUE RAYMOND JACQUET | 670,83 | | 15,00 an(s) |
| | REMPLACEMENT 3 LUMINAIRES-PLAN REVE/RUE VOLTAIRE | 727,06 | | 15,00 an(s) |
| | REMPLACEMENT LUMINAIRE/CHEMIN DE TIREGORGE*SUITE A PANNE | 337,82 | | 15,00 an(s) |
| | RENOVAT°ECLAIRAGE PUBLIC SUITE A PANNE/AV GABRIEL DORDAIN | 403,18 | | 15,00 an(s) |
| | REPRISE DE DONNEES/LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 1 152,00 | | 2,00 an(s) |
| | REPRISE DE DONNES/LOGICIEL PETITE ENFANCE*MARCHE 2018-SI-02 | 672,00 | | 2,00 an(s) |
| | SIEGES ERGONOMIQUES/MULTI ACCUEIL | 1 964,69 | | 15,00 an(s) |
| | SOLDE*REFECT°PARKING AV JEAN JAURES COTE STADE SOUBIRAN*MARCHE 2018STM02 | 19 416,24 | | |
| | SONORISATION:ENCEINTES+EM ETTEURS+LECTEUR/SALLE ROSEVILLE | 8 612,40 | | 6,00 an(s) |
| | SUPERMICRO SERVEUR/PARE-FEU PC MAIRIE | 1 196,40 | | 3,00 an(s) |
| | SUPPORTS PC A 2 BRAS+ADAPTATEURS/INFORMA TICIEN STOCK | 606,72 | | 3,00 an(s) |
| | TABLEAU DE BUREAU BLANC 100x150 / GYMNASSE FAURE | 170,15 | | 1,00 an(s) |
| | TABLES TPL LIGHT PLIANTES/C.ARAGON | 1 846,86 | | 15,00 an(s) |

| | | | | |
|--|--|-----------|--|------------|
| | TABLETTE SAMSUNG GALAXY+PROTECTION/MAT.RIVE DROITE | 272,40 | | 1,00 an(s) |
| | TABLETTES 4G & WIFI+LECTEUR COD.BARRE MURAL*LOGICIEL SERVICES ENFANCE JEUNESSE MARCHE 2018-SI-02 | 5 268,00 | | 3,00 an(s) |
| | TESTEUR ELECTRIQ+TESTEUR DE TENSION+ETUI CEINTURE+SACOCHE/ATELIER ELECTRICITE | 458,01 | | 1,00 an(s) |
| | THEATRE+SCENETTES KAMISHIBAI / RAM | 354,00 | | 1,00 an(s) |
| | TONDEUSE ISEKI/ESPAC.VERTS | 1 500,00 | | 6,00 an(s) |
| | TONDEUSE KUBOTA F3090 COUPE FRONTALE /ESPACES VERTS | 25 590,00 | | 6,00 an(s) |
| | TRACTEUR KUBOTA B2231HDW COUPE VENTRALE /ESPACES VERTS | 21 824,40 | | 6,00 an(s) |
| | TRANSATS/MEDIATHEQUE | 174,50 | | 1,00 an(s) |
| | TRANSPALETTE 2500KG+MINI GERBEUR HYDRAULIQUE/RESTO SCOLAIRE | 1 012,80 | | 6,00 an(s) |
| | TRONCONNEUSE STHIL MS261CM /VOIRIE | 648,00 | | 6,00 an(s) |
| | TUNNEL ACTIVITES FEBERGUS/MULTI ACCUEIL | 189,98 | | 1,00 an(s) |
| | TVX EN REGIE 2019*CREAT°DOUCHE/POLICE MUNICIPALE | 4 102,94 | | |
| | TVX EN REGIE 2019*EXTENSION LOCAL POTERIE | 10 812,40 | | |
| | TVX EN REGIE 2019*POSE LUMINAIRES/SERV.POPULAT°+COMMUNICATION | 1 997,92 | | |
| | TVX EN REGIE 2019*REFECT°LOGEMENT N°4 IMMEUBLE MIGRAINE | 5 950,47 | | |
| | TVX EN REGIE 2019*REFECT°VESTIAIRES CTM | 6 624,88 | | |
| | TVX MODERNISATION PORTE ENTREE/C.ARAGON | 555,60 | | |
| | TVX SUPPLEMENTAIR.ENROBES COTE PAIR AV.GENERAL LECLERC(GIRONNAIS-BORIS VIAN)*MARCHE 2018-STM-02 | 796,69 | | |
| | TVX SUPPLEMENTAIR.REFECT°PLAT EFORME THEATRE DE VERDURE*MARCHE 2018-STM-02 | 4 025,54 | | |
| | TVX SUPPLEMENTAIRES/TROTTOIR AV LECLERC COTE IMPAIR*TVX VOIRIE 2018/2019*MARCHE 2018-STM-02 | 12 485,83 | | |
| | TVX VOIRIE-ECOULEMENT EAU RUISSELLEMENT/PLACETTE NELSON MANDELA-RUE PIERRE SEMARD*MARCHE 2018-STM-02 | 2 026,38 | | |

| | | | | |
|---------------|---|--------------|--|------------|
| | VEHICULE OCCASION RENAULT TRUCK+BENNE ARRIERE/MACONNERIE | 27 600,00 | | 6,00 an(s) |
| | VESTIAIRE MONOBLOC 2 PORTES/AGT ENTRETIEN CTM | 528,88 | | 1,00 an(s) |
| | VITRINE AFFICHAGE EXTERIEURE AVEC POTEAU FIXATION/MEDIATHEQUE | 578,26 | | 6,00 an(s) |
| TOTAL GENERAL | | 1 933 705,77 | | |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN : VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES | A10.2 |

A10.2 - ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

| Modalités de sortie | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou Moins Values |
|--|---|---|-------------------|-----------------------------|--|--|----------------------|
| Cessions à titre onéreux | | | | | | | |
| Acte de cession du 05/07/2019 Mme Christiane MASSICOT et Mr Patrick MASSICOT | Parcelles de terrain AT323 et AT324 situées rue Boris VIAN | 12,42 € | | Néant | 12,42 € | 1 120,00 € | 1 107,58 € |
| Délibération n°2019/06/02 du CM du 20 juin 2019 Cession du 01/10/2019 à Mr Cyril SABOURAULT | Terrain AV41 Pavillon mitoyen situés au 9 rue du Grand Meaulnes | 2 305,03 € 21 140,84 € | | Néant Néant | 2 305,03 € 21 140,84 € 23 445,87 € | 2 305,03 € 92 694,97 € 95 000,00 € | - € 71 554,13 € |
| Décision du Maire n°2019/07/24 du 11 juillet 2019 Cession à la Société DRNS | Balayeuse immatriculée BW111YQ | 112 518,75 € | 6 ans | 112 518,75 € | - € | 1 000,00 € | 1 000,00 € |
| Décision du Maire n°2019/07/25 du 16 juillet 2019 Cession à PONTONNIER Antoine (commerçant) | Tracteur ISEKI TMG18 immatriculé 143SQ18 | 19 540,46 € | | Néant | 19 540,46 € | 1 000,00 € | - 18 540,46 € |
| Cessions à titre gratuit et à l'euro symbolique | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Mise à disposition | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Affectation | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Mises en concess° ou affermage | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Mise à la réforme | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Divers | | | | | | | |
| Indemnisation de l'assurance SMACL suite à un accident | Fourgonnette DOKKER marque DACCIA immatriculée CV029AQ | 21 387,82 € | 6 ans | 21 387,82 € | - € | 6 000,00 € | 6 000,00 € |
| TOTAL GENERAL | | 176 905,32 € | | 133 906,57 € | 42 998,75 € | 104 120,00 € | 61 121,25 € |

| | |
|--|--------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS | A10.3 |

A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

| Pour mémoire | | Crédits ouverts (BP + DM) |
|---------------------|---|--------------------------------------|
| Chapitre 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 104 120,00 |

| Produit des cessions | | Réalisations |
|-----------------------------|---|---------------------|
| Compte 775 | Produits des cessions d'immobilisations | 104 120,00 |
| Compte 675 | Valeurs comptables des immobilisations cédées | 42 998,75 |

IV - ANNEXES - A11

TRAVAUX EN REGIE ANNEE 2019

| Designation des travaux | MATERIAUX | | | | | MAIN D'ŒUVRE | | | | | Coût regie | |
|--|---|---------------|---------|------------|-------------|---|-------------------|-----------------|----------|--------------------|------------|------------------------------|
| | Fournisseur | Numéro mandat | Article | Montant HT | Montant TTC | Poste de travail | Heures effectuées | Montant horaire | Montant | Tx patronal 55,43% | Coût M.O. | Coût regie Matériaux et M.O. |
| POSE DE LUMINAIRES A L'HOTEL DE VILLE Services Population et Communication | COMPTOIR DU SUD-OUEST | 2326 | 60632 | 283,56 € | 340,27 € | Bureau Service Population | 9,00 | 17,00 | 153,00 € | 84,81 € | 237,81 € | 340,27 € |
| | COMPTOIR DU SUD-OUEST | 3146 | 60632 | 360,72 € | 432,86 € | Agent | 7,00 | 19,00 | 133,00 € | 73,72 € | 206,72 € | 206,72 € |
| Imputation : C/21311-F01-H.O-HDV | Inventaire : P76/0-HDV-2019/4 | | | 644,28 € | 773,13 € | Bureau Communication | 15,00 | 17,00 | 255,00 € | 141,35 € | 396,35 € | 396,35 € |
| | | | | | | Agent | 13,00 | 19,00 | 247,00 € | 136,91 € | 383,91 € | 383,91 € |
| CREATION D'UNE DOUCHE A LA POLICE MUNICIPALE | GEDIMIAT BROCHARD (PF - Partie Facture) | 449 | 6068 | 310,63 € | 372,76 € | Démolition cloison | | 24,00 | 168,00 € | 93,12 € | 261,12 € | 372,76 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 588 | 6068 | 81,99 € | 98,39 € | Agent | 7,00 | | | | | 359,51 € |
| | TEREVA | 593 | 60632 | 612,57 € | 735,08 € | Élévation nouvelle cloison et enduit | | | | | | 735,08 € |
| | GEDIMIAT BROCHARD (PF) | 806 | 6068 | 459,38 € | 551,25 € | Agent | 7,00 | 19,00 | 133,00 € | 73,72 € | 206,72 € | 751,97 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 960 | 60632 | 21,00 € | 25,20 € | Modification plomberie | | | | | | 25,20 € |
| | | | | | | Agent | 14,00 | 17,00 | 238,00 € | 131,92 € | 369,92 € | 563,16 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 2777 | 60631 | 30,92 € | 37,10 € | Installation bac à douche + Faïence | | | | | | 37,10 € |
| | | | | | | Agent | 21,00 | 24,00 | 504,00 € | 279,37 € | 783,37 € | 838,72 € |
| | | | | | | Finition peinture | | | | | | 413,44 € |
| | | | | | | Agent | 14,00 | 19,00 | 266,00 € | 147,44 € | 413,44 € | 413,44 € |
| Imputation : C/21318-F01-H.O-PM | Inventaire : P18/1-PM-2019/5 | | | 1 723,65 € | 2 068,37 € | | | | | | 2 034,57 € | 4 102,94 € |
| REFECTION DU LOGEMENT N°4 IMMEUBLE RUE CHARLES MIGRAINE | BRICOMARCHE (PF) | 404 | 60632 | 72,74 € | 87,29 € | Nettoyage et retrait des papiers peints et sols | | | | | | 87,29 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 588 | 60632 | 91,81 € | 110,17 € | Agent | 14,00 | 19,00 | 266,00 € | 147,44 € | 413,44 € | 523,61 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 1267 | 60632 | 67,08 € | 80,50 € | Préparation des supports | | | | | | 420,29 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 1604 | 6068 | 95,63 € | 114,75 € | Agent | 21,00 | 19,00 | 399,00 € | 221,17 € | 620,17 € | 80,50 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 1722 | 60632 | 118,21 € | 141,85 € | Enduit plâtre plafond et murs cuisine | | | | | | 734,92 € |
| | | | | | | Agent | 21,00 | 19,00 | 399,00 € | 221,17 € | 620,17 € | 117,35 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 449 | 6068 | 34,38 € | 41,25 € | Pose de papiers peints et peinture | | | | | | 762,02 € |
| | AKZO NOBEL DISTRIBUTION | 598 | 6068 | 84,18 € | 101,25 € | Agent | 35,00 | 19,00 | 665,00 € | 368,61 € | 1 033,61 € | 25,80 € |
| | COULEURS DE TOLLENS | 951 | 6068 | 81,99 € | 98,39 € | Pose de sols PVC | | | | | | 1 074,86 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 960 | 6068 | 26,40 € | 31,68 € | Agent | 14,00 | 19,00 | 266,00 € | 147,44 € | 413,44 € | 1 117,79 € |
| | GEDIMIAT BROCHARD (PF) | 1059 | 6068 | 20,17 € | 24,20 € | Agent | 14,00 | 19,00 | 266,00 € | 147,44 € | 413,44 € | 96,39 € |
| | | | | | | | | | | | | 445,12 € |
| | | | | | | | | | | | | 437,64 € |
| Imputation : C/21318-F01-H.O-LOG | Inventaire : P11/7-LOG-2019/2 | | | 824,30 € | 989,15 € | | | | | | 4 961,32 € | 5 950,47 € |
| SOUS TOTAL 1 | | | | 3 192,23 € | 3 830,65 € | | | | | | 8 220,68 € | 12 051,33 € |

IV - ANNEXES - A11

TRAVAUX EN REGIE ANNEE 2019

| Designation des travaux | MATERIAUX | | | | MAIN D'ŒUVRE | | | | Coût M.O. | Coût regie Matériaux et M.O. | | |
|--|----------------------------------|---------------|-------------|-------------|--------------|--|-------------------|-----------------|-----------|------------------------------|-------------|--------------------|
| | Fournisseur | Numero mandat | Article | Montant HT | Montant TTC | Poste de travail | Heures effectuées | Montant horaire | | | Montant | Tx patronal 55,43% |
| EXTENSION DU LOCAL POTERIE | TEREVA | 2695 | 60632 | 358,70 € | 430,44 € | Elevation de parpaings | 35,00 | 22,00 | 770,00 € | 426,81 € | 1 196,81 € | 430,44 € |
| | | | 637 | 5,00 € | 6,00 € | Agent | | | | | | 1 202,81 € |
| | SONEPAR SUD-OUEST | 2874 | 60632 | 2 319,85 € | 2 783,82 € | Creation d'une ouverture et pose d'une porte | 14,00 | 22,00 | 308,00 € | 170,72 € | 478,72 € | 2 783,82 € |
| | SONEPAR SUD-OUEST | 3013 | 60632 | 940,48 € | 1 128,58 € | Agent | 14,00 | 17,00 | 238,00 € | 131,92 € | 369,92 € | 1 607,30 € |
| | SONEPAR SUD-OUEST | 3058 | 60632 | 72,04 € | 86,45 € | Agent | 14,00 | 17,00 | 238,00 € | 131,92 € | 369,92 € | 456,37 € |
| | SONEPAR SUD-OUEST | 3102 | 60632 | 31,80 € | 38,16 € | Changement du ballon d'eau chaude | | | | | | 38,16 € |
| | GEDIMAT BROCHARD (PF) | 375 | 6068 | 1 568,00 € | 1 882,56 € | Agent | 7,00 | 17,00 | 119,00 € | 65,96 € | 184,96 € | 2 067,52 € |
| | | | 6241 | 75,00 € | 90,00 € | Agent | 7,00 | 17,00 | 119,00 € | 65,96 € | 184,96 € | 274,96 € |
| | HERCULE GEDIBOIS | 809 | 6068 | 420,46 € | 504,55 € | Installation électrique | | | | | | 504,55 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 1722 | 6068 | 24,33 € | 29,20 € | Agent | 21,00 | 17,00 | 357,00 € | 197,89 € | 554,89 € | 584,09 € |
| | HERCULE GEDIBOIS | 2004 | 6068 | 113,20 € | 135,84 € | | | | | | | 135,84 € |
| | GEDIMAT BROCHARD (PF) | 2046 | 6068 | 78,39 € | 94,07 € | | | | | | | 94,07 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 2198 | 6068 | 59,71 € | 71,65 € | | | | | | | 71,65 € |
| | GEDIMAT BROCHARD (PF) | 2406 | 6068 | 117,33 € | 140,80 € | | | | | | | 140,80 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 2456 | 6068 | 76,62 € | 91,94 € | | | | | | | 91,94 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 2777 | 6068 | 30,63 € | 36,75 € | | | | | | | 36,75 € |
| | MAJUSCULE CATINAUD | 3470 | 6068 | 159,90 € | 191,88 € | | | | | | | 191,88 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 3619 | 60632 | 29,08 € | 34,90 € | | | | | | | 34,90 € |
| | | | 6068 | 53,79 € | 64,55 € | | | | | | | 64,55 € |
| | Imputation : C/21318-F01-H.O-CU4 | | | 6 535,11 € | 7 842,14 € | | | | | | | 2 970,26 € |
| REFECTION DES VESTIAIRES DES SERVICES TECHNIQUES MUNICIPAUX | COULEURS DE TOLLENS | 3010 | 60631 | 828,78 € | 994,54 € | Lestivage plafonds et murs | | | | | | 994,54 € |
| | TEREVA | 2146 | 60632 | 443,25 € | 531,90 € | Agent | 14,00 | 19,00 | 266,00 € | 147,44 € | 413,44 € | 945,34 € |
| | GEDIMAT BROCHARD | 3464 | 60632 | 9,65 € | 11,58 € | Agent | 14,00 | 19,00 | 266,00 € | 147,44 € | 413,44 € | 425,02 € |
| | | | 6068 | 25,20 € | 30,24 € | Demolition faïence et sanitaires existants | | | | | | 30,24 € |
| | TEREVA | 3492 | 60632 | 23,35 € | 28,02 € | Agent | 7,00 | 22,00 | 154,00 € | 85,36 € | 239,36 € | 267,38 € |
| | TEREVA | 3491 | 60632 | 87,96 € | 105,55 € | Peinture murs et plafonds | | | | | | 105,55 € |
| | TEREVA | 3490 | 60632 | 339,36 € | 407,23 € | Agent | 21,00 | 19,00 | 399,00 € | 221,17 € | 620,17 € | 1 027,40 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 2777 | 6068 | 285,67 € | 342,80 € | Agent | 21,00 | 19,00 | 399,00 € | 221,17 € | 620,17 € | 982,97 € |
| | GEDIMAT BROCHARD | 3464 | 6068 | 343,79 € | 412,55 € | Pose appareils sanitaires | | | | | | 412,55 € |
| | CARRELAGE ROGER | 3472 | 6068 | 139,32 € | 167,18 € | Agent | 14,00 | 22,00 | 308,00 € | 170,72 € | 478,72 € | 645,90 € |
| | BRICOMARCHE (PF) | 3619 | 60632 | 27,33 € | 32,79 € | Pose de faïence | | | | | | 32,79 € |
| | | | 6068 | 147,33 € | 176,00 € | Agent | 14,00 | 19,00 | 266,00 € | 147,44 € | 413,44 € | 590,24 € |
| | | | | | | Electricité | | | | | | 184,96 € |
| | | | | | | Agent | 7,00 | 17,00 | 119,00 € | 65,96 € | 184,96 € | 184,96 € |
| Imputation : C/21318-F01-H.O-CTADM | | | 2 700,99 € | 3 241,18 € | | | | | | | 3 383,70 € | 6 624,88 € |
| SOUS TOTAL 2 | | | 9 236,10 € | 11 083,32 € | | | | | | | 6 353,96 € | 17 437,28 € |
| TOTAL GENERAL | | | 12 428,33 € | 14 913,97 € | | | | | | | 14 574,64 € | 29 488,61 € |
| | | | | | | | | | | | | C/722-F01-DIV |

| IV - ANNEXES | IV |
|---|------|
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT | B1.1 |

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

| Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) | | Désignation du bénéficiaire | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/ | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) |
|--|--------|-----------------------------|--|-----------------------------------|----------------------|------------------------------|------------------|------------------------------------|
| Année | Profil | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | 10 271 119,78 | 7 362 587,56 | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements de crédit | | | | | 10 271 119,78 | 7 362 587,56 | | |
| 1641 Emprunts en euros | | | | | 10 271 119,78 | 7 362 587,56 | | |
| 2005 | | | CDC-1044691-01/06/20-Réhabilitat°24 | C.D.C. | 429 324,00 | 32 419,91 | 1 | A |
| 2007 | | | CDC-1056694-01/07/25-2006/01-Réhabilitat°64 | C.D.C. | 207 316,00 | 84 341,19 | 7 | A |
| 2007 | | | CDC-1096238-01.11.2027-Remplac.menuiseries | C.D.C. | 56 996,00 | 25 744,03 | 8 | A |
| 2007 | | | CDC-1096253-01.9.2022-2007/01- Mise normes | C.D.C. | 23 484,00 | 5 315,78 | 3 | A |
| 2010 | | | CDC-1131254-1.10.2050-Const.4 lgts-Centre | C.D.C. | 114 881,64 | 99 106,73 | 31 | A |
| 2010 | | | CDC-1131255-01.10.60-Const.4 logt-Centre | C.D.C. | 3 925,22 | 3 294,77 | 41 | A |
| 2010 | | | CDC-1131269-1.10.2050-Const.10 lgts-Centre | C.D.C. | 404 742,65 | 356 909,27 | 31 | A |
| 2010 | | | CDC-1131270-01.10.60-Const.10 logt-Centre | C.D.C. | 14 161,95 | 12 317,86 | 41 | A |
| 2010 | | | CDC-1131278-1.10.2050-Const.16 lgts-Centre | C.D.C. | 563 062,96 | 496 585,73 | 31 | A |
| 2010 | | | CDC-1131283-1.10.60-Const.16 logt-centre | C.D.C. | 19 433,76 | 16 903,20 | 41 | A |
| 2011 | | | CDC-1162688-1/10/51-30 logt.collectifs-M.Lafleur/Varen | C.D.C. | 1 136 715,51 | 980 975,57 | 32 | A |
| 2011 | | | CDC-1162696-1/10/61-30 logt-Foncier-Lafleur/Varen | C.D.C. | 85 354,30 | 77 218,55 | 42 | A |
| 2011 | | | CDC-1162703-01.10.2051-Const.6 | C.D.C. | 312 221,81 | 269 444,68 | 32 | A |
| 2011 | | | CDC-1162712-01.10.2061-6 | C.D.C. | 29 083,08 | 26 310,97 | 42 | A |
| 1982 | | | CDC-117318-25/10/25-31 PLR-Garanti- 36.938.40 | C.D.C. | 36 938,40 | 6 416,31 | 6 | A |
| 2011 | | | CDC-1206512-01/01/32-Réhabilitat°9 lgts quartier | C.D.C. | 88 874,50 | 61 423,03 | 13 | A |
| 2011 | | | CDC-1206519-7.1.31-Réhabilitat°10 | C.D.C. | 178 402,50 | 122 345,97 | 13 | A |
| 2010 | | | CDC-1282955-01/05/50-Acquisition 8 logt-La | C.D.C. | 468 475,00 | 403 076,65 | 31 | A |
| 2010 | | | CDC-1282956-01/05/60-Acquisit° 8 logt-La | C.D.C. | 191 925,00 | 171 390,19 | 41 | A |
| 2010 | | | CDC-1282957-01/05/50-Acquisit°8 logt-Prêt | C.D.C. | 58 836,00 | 48 145,35 | 31 | A |
| 2010 | | | CDC-1282958-01/05/50-Acquisit°3 logt-La | C.D.C. | 167 129,00 | 139 126,05 | 31 | A |
| 2010 | | | CDC-1282959-01/05/60-Acquisit°3 logt-La | C.D.C. | 61 772,00 | 53 508,55 | 41 | A |
| 2010 | | | CDC-1282960-01/05/50-Acquisit°3 logt-La | C.D.C. | 21 904,00 | 17 923,98 | 31 | A |
| 2017 | | | CDC-1300965(1282951)-01/01/42-4 | C.D.C. | 91 403,81 | 84 720,07 | 23 | S |
| 2017 | | | CDC-1300967(1282953)-01/12/49-8 pavill | C.D.C. | 395 671,60 | 367 867,40 | 30 | A |
| 2007 | | | CDC-1333743(1108737)-01/03/38-17 | C.D.C. | 322 049,09 | 183 135,31 | 19 | A |
| 2018 | | | CDC-1334050(1300964)-01/12/53-9 PLA-Rue | C.D.C. | 358 360,27 | 343 501,65 | 34 | A |
| 2018 | | | CDC-1334051(1300966)-01/12/46-9 lgt locat-Rue | C.D.C. | 390 432,73 | 375 888,26 | 37 | A |

| IV - ANNEXES | IV |
|---|------|
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT | B1.1 |

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

| Taux initial | | | Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6) | | | Nature de l'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice | |
|--------------|-----------|------------------|--|-----------|-------------------|----------------------------|---|---|------------|
| Taux (3) | Index (4) | Taux actuar. (5) | Taux (3) | Index (4) | Niveau de taux | | | en intérêts (8) | en capital |
| | | | | | | | | 90 828,34 | 439 816,60 |
| | | | | | | | | 90 828,34 | 439 816,60 |
| | | | | | | | | 90 828,34 | 439 816,60 |
| Fixe | | 2,950 | Var. (post-f) | | 1,450 | | 1,000000 | 940,41 | 32 435,90 |
| Var. (pré-f) | | 2,900 | Var. (pré-f) | | 1,400 | | 1,000000 | 1 340,27 | 11 392,58 |
| Var. (pré-f) | | 3,450 | Var. (pré-f) | | 1,200 | | 1,000000 | 345,51 | 3 048,68 |
| Var. (pré-f) | | 3,450 | Var. (pré-f) | | 1,200 | | 1,000000 | 84,55 | 1 730,08 |
| Var. (pré-f) | | 1,050 | Var. (pré-f) | | 0,500 | | 1,000000 | 51,14 | 3 171,49 |
| Fixe | | 1,050 | Var. (pré-f) | | 0,050 | | 1,000000 | 1,69 | 79,52 |
| Var. (pré-f) | | 2,000 | Var. (pré-f) | | 1,000 | | 1,000000 | 3 666,89 | 9 779,93 |
| Fixe | | 2,000 | Var. (pré-f) | | 1,000 | | 1,000000 | 125,60 | 242,10 |
| Var. (pré-f) | | 2,000 | Var. (pré-f) | | 1,000 | | 1,000000 | 5 101,93 | 13 607,30 |
| Fixe | | 2,000 | Var. (pré-f) | | 1,000 | | 1,000000 | 172,35 | 332,23 |
| Fixe | | 1,850 | Var. (pré-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 13 572,34 | 24 383,31 |
| Fixe | | 1,850 | Var. (pré-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 1 060,81 | 1 360,00 |
| Fixe | | 1,850 | Var. (pré-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 3 727,92 | 6 697,36 |
| Fixe | | 1,850 | Var. (pré-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 361,45 | 463,40 |
| Fixe | | 1,200 | Fixe | | 1,200 | | 1,000000 | 89,30 | 1 025,44 |
| Var. (pré-f) | | 2,850 | Var. (pré-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 887,21 | 4 296,11 |
| Var. (pré-f) | | 2,600 | Var. (pré-f) | | 1,100 | | 1,000000 | 1 441,62 | 8 710,12 |
| Var. (pré-f) | | 2,350 | Var. (pré-f) | | 1,420 | | 1,000000 | 5 853,48 | 9 140,09 |
| Var. (pré-f) | | 2,350 | Var. (pré-f) | | 1,440 | | 1,000000 | 2 511,97 | 3 052,19 |
| Var. (pré-f) | | 1,450 | Var. (pré-f) | | 0,450 | | 1,000000 | 223,15 | 1 444,26 |
| Var. (pré-f) | | 1,550 | Var. (pré-f) | | 0,550 | | 1,000000 | 785,75 | 3 738,00 |
| Var. (pré-f) | | 1,550 | Var. (pré-f) | | 0,550 | | 1,000000 | 300,68 | 1 160,65 |
| Var. (pré-f) | | 1,450 | Var. (pré-f) | | 0,450 | | 1,000000 | 83,08 | 537,68 |
| Var. (pré-f) | | 1,420 | Var. (pré-f) | | 0,960 | | 1,000000 | 1 656,63 | 2 626,07 |
| Var. (pré-f) | | 1,650 | Fixe | | 1,650 | | 1,000000 | 6 225,24 | 9 420,15 |
| Fixe | | 3,950 | Var. (pré-f) | | 1,680 | | 1,000000 | 2 133,23 | 8 125,62 |
| Fixe | | 1,650 | Fixe | | 1,650 | | 1,000000 | 5 791,36 | 7 490,10 |
| Fixe | | 1,650 | Fixe | | 1,650 | | 1,000000 | 6 323,13 | 7 331,74 |

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT | B1.1 |

**B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT)**

| Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) | | Désignation du bénéficiaire | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/ | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) |
|--|--------|-----------------------------|---|-----------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------|------------------------------------|
| Année | Profil | | | | | | | |
| 2018 | | | CDC-1334052(1300968)-01/12/57-4 lgt plus- 6 Rue | C.D.C. | 101 635,99 | 97 977,76 | 38 | A |
| 2018 | | | CDC-1334084(1311196)-01/10/38-Acq+am.log-Ga | C.D.C. | 39 132,10 | 35 861,72 | 19 | A |
| 1982 | | | CDC-139834-25/01/20-16 HLM-Garanti- 12.516.06 | C.D.C. | 12 516,06 | 592,15 | 1 | A |
| 1983 | | | CDC-139838 & 839-25/01/21-16 | C.D.C. | 16 235,82 | 1 509,70 | 2 | A |
| 1978 | | | CDC-184372-25/07/22-31 PLR-Garanti- 484.025.63 | C.D.C. | 484 025,63 | 43 176,91 | 3 | A |
| 1982 | | | CDC-184397-25/07/20-8 logts-Garanti 10.061.64 | C.D.C. | 10 061,64 | 476,15 | 1 | A |
| 1996 | | | CDC-453763-01/02/31-Acq+am.log-Gara 30.947.15 | C.D.C. | 30 947,15 | 14 962,52 | 12 | A |
| 2015 | | | CDC-5060640(14920)-01/12/2029-Réhabilit.12 | C.D.C. | 14 055,60 | 7 593,56 | 10 | A |
| 2015 | | | CDC-5060645(14919)01/12/2029-Réhabil.35 logts | C.D.C. | 60 000,00 | 41 372,32 | 10 | A |
| 2016 | | | CDC-5069582-1/7/2056-Foncier et construction 17 | C.D.C. | 797 874,02 | 751 732,52 | 37 | A |
| 2016 | | | CDC-5069583-1/7/2066-Foncier et construction 17 | C.D.C. | 60 012,41 | 57 433,36 | 47 | A |
| 2016 | | | CDC-5069584-1/7/2056-Foncier et construction 6 | C.D.C. | 248 393,22 | 231 594,86 | 37 | A |
| 2016 | | | CDC-5069585-1/7/2066-Foncier et construction 6 | C.D.C. | 19 541,64 | 18 514,15 | 47 | A |
| 1979 | | | CDC1314951(912245)-25/07/23-31 PLR-Garanti- | C.D.C. | 5 335,72 | 1 068,72 | 4 | A |
| 2017 | | | CE 1702009-Sem territoria-ZAC du bois | C.EPARGNE | 1 200 000,00 | 864 900,13 | 5 | A |
| 2007 | | | CRAM-31/10/2026-2006/05-Trvx réhabilit.& | C.R.C.A.M.C. | 312 825,00 | 109 492,00 | 7 | A |
| 2006 | | | CRAM-31/10/26-2006/04-Restaur.Maison | C.R.C.A.M.C. | 625 651,00 | 218 972,00 | 7 | A |

| IV - ANNEXES | IV |
|---|------|
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT | B1.1 |

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

| Taux initial | | | Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6) | | | Nature de l'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice | |
|--------------|-----------|------------------|--|-----------|-------------------|----------------------------|---|---|------------|
| Taux (3) | Index (4) | Taux actuar. (5) | Taux (3) | Index (4) | Niveau de taux | | | en intérêts (8) | en capital |
| Fixe | | 1,650 | Fixe | | 1,650 | | 1,000000 | 1 647,06 | 1 844,08 |
| Fixe | | 1,350 | Fixe | | 1,350 | | 1,000000 | 506,36 | 1 646,15 |
| Fixe | | 3,600 | Fixe | | 3,600 | | 1,000000 | 41,89 | 571,59 |
| Fixe | | 3,600 | Fixe | | 3,600 | | 1,000000 | 80,11 | 715,69 |
| Fixe | | 1,200 | Fixe | | 1,200 | | 1,000000 | 686,75 | 14 052,32 |
| Fixe | | 3,600 | Fixe | | 3,600 | | 1,000000 | 33,68 | 459,49 |
| Fixe | | 4,800 | Var. (post-f) | | 1,550 | | 1,000000 | 251,04 | 1 233,84 |
| Var. (pré-f) | | 1,600 | Var. (pré-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 112,03 | 704,85 |
| Var. (pré-f) | | 1,600 | Var. (pré-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 610,37 | 3 840,23 |
| Fixe | | 1,350 | Fixe | | 1,350 | | 1,000000 | 10 358,82 | 15 587,20 |
| Fixe | | 1,350 | Fixe | | 1,350 | | 1,000000 | 787,11 | 871,24 |
| Fixe | | 0,550 | Fixe | | 0,550 | | 1,000000 | 1 304,74 | 5 630,19 |
| Fixe | | 0,550 | Fixe | | 0,550 | | 1,000000 | 103,72 | 344,38 |
| Fixe | | 3,800 | Var. (post-f) | | 1,350 | | 1,000000 | 17,92 | 258,34 |
| Fixe | | 0,900 | Fixe | | 0,900 | | 1,000000 | 9 428,05 | 168 310,91 |
| Fixe | | | Fixe | | | | 1,000000 | | 15 641,00 |
| Fixe | | | Fixe | | | | 1,000000 | | 31 283,00 |

| | |
|---|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT | B1.2 |

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

| Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT | Valeur en euros |
|---|---------------------|
| Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1) | 530 644.94 |
| + Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1) | |
| + Annuité nette de la dette de l'exercice (2) | |
| - Provisions pour garanties d'emprunts | |
| Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice | 530644.94 |
| Recettes réelles de fonctionnement | 8 901 427.70 |
| Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3) | 5,96 % |

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-1 du CGCT

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

| IV - ANNEXES | IV |
|--|------|
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS | B1.7 |

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention | Prestations en nature |
|--|---|--|
| Personnes de droit public <i>Ets publics</i> Collège Voltaire : Fournitures scolaires | 6 725,00 | |
| Personnes privé <i>Associations</i> 3 heures de St Florent Accès au droit du Cher ACPG - CATM - TOE Amicale des chasseurs florentais Amicale du personnel de la ville de St Florent Amicale laïque pour l'école de danse ANACR Associatio Amical'graphie Association de fil en aiguille Association les Saint Florent Association Saintflo-run Canoë kayak Florentais : Club Popeye Chorale de St Florent Vicus Aureus Club de natation Saint Florent Club des séniors Club du 3ème âge Comité de jumelage de St Florent Comité des fêtes socio-culturel de St Florent OCCE 18 : Coop Dézelot 1 : Classe ULIS OCCE 18 : Coop Dézelot 1 & 2 OCCE 18 : Coop Dézelot 2 : Ecole et cinéma OCCE 18 : Coop Dézelot 1 & 2 : Classe découverte OCCE 18 : Coop Maternelle Beauséjour OCCE 18 : Coop Maternelle Rive Droite OCCE 18 : Coop Maternelle Rive Gauche Croix rouge française (Comité local) Ecole de musique FNATH section Chârost / St Florent Groupe Artistique Florentais Groupe Artistique Florentais : Atelier de dessin et peinture Les Mascarins de St Florent sur Cher Massoeuvre animation Publimarché Bourges et Cher Rallye mathématique du centre Section Jeunes Sapeurs Pompiers de Chârost | 1 000,00 150,00 450,00 100,00 4 400,00 3 500,00 200,00 50,00 400,00 400,00 200,00 500,00 750,00 4 500,00 150,00 150,00 1 000,00 2 200,00 500,00 2 000,00 2 600,00 6 500,00 150,00 150,00 150,00 700,00 21 500,00 100,00 500,00 700,00 100,00 350,00 1 069,00 50,00 150,00 | Bureau salle Roseville 1 fois / an Salle Roseville 2è et 4è mercredi du mois Bureau salle Roseville + 1 fois / an petite salle Roseville Salle Salengro 4 / an Local sous-sol Hôtel de ville Salle préfabriquée Dézelot 1 Préfabriqué Maternelle Rive Droite Petite salle ou bureau Roseville 1 fois / mois Petite salle Roseville 1 fois / an Bureau 2 salle Roseville + salle Massoeuvre (les vendredis) + Centre Aragon (concert) Salle Salengro ou bureau Roseville 1 fois / mois Grande salle Roseville (1er et 3ème mardi du mois) + bureau 6 + petit salle (réunion) Grande salle Roseville (2ème et 4ème mardi du mois) Bureau 2 salle Roseville Bureau salle Roseville (plusieurs fois / an) Centre Aragon 1 fois / an Centre Aragon 1 fois / an Centre Aragon 1 fois / an Local : Pôle associatif Local sous-sol Rest.scol.+ Centre Aragon 4 fois / an Auditorium 1 fois / an Salle Salengro les mercredis (sauf vacances scolaires) Salle Massoeuvre environ 12 fois / an |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS | B1.7 |

**B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)**

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention | Prestations en nature |
|---|--|--|
| Mission locale | 59 470,00 | Immeuble Dordain + Auditorium (formation informatique) - Mise à disposition d'agents |
| Union Sportive Florentaise | 38 500,00 | Bureau 3 et 4 Salle Roseville |
| Saint Florent Culture | 40 722,00 | Salles Salengro, Massoeuvre et bureau 5 salle Roseville - Matériel |
| SNEMM section 1324 (Médaillés militaires) | 50,00 | Four et tour - Mise à disposition d'un agent |
| Souvenir français | 300,00 | Bureau salle Roseville+ petite salle 1 fois / an |
| TOTAL GENERAL C/6574 | 203 1364,00 | |
| C/6745 | 1 434,25 | |
| 3 Heures de St Florent : 30 ans | 300,00 | |
| Chorale de St Florent Vicus Aureus | 500,00 | |
| Harmonie Florentaise | 634,25 | |
| TOTAL GENERAL c/6574 + c/6745 | 204 570.25 | |

| | |
|--|-----------------------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE | B2.1 B2.2 B3 |

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| N° ou intitulé de l'AP | Montant des AP | | | Montant des CP | | | |
|------------------------|--|--------------------------|--|---|--|--|--|
| | Pour mémoire AP votée y compris ajustement | Révision de l'exercice N | Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N) | Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N) (1) | Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2) | Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N | Restes à financer (exercices au-delà de N+1) |
| AP11 | 3 837 812,00 | | 3 837 812,00 | 724 385,00 | 1 590 000,00 | 495 000,00 | 2 618 427,00 |
| AP 6 | 3 887 079,00 | | 3 887 079,00 | 1 030 229,00 | 180 000,00 | 150 000,00 | 2 706 850,00 |

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

| IV - ANNEXES - ETAT DU PERSONNEL | | | | | | | | IV |
|--|------------|------------------------------------|--|--------------|--|---------------------------------------|--------------|----|
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2019 | | | | | | | | CI |
| C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2019 | | | | | | | | |
| GRADES OU EMPLOIS | CATEGORIES | EMPLOIS BUDGETAIRES | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETP | | | |
| | | EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET * | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS TITULAIRES A TEMPS NON COMPLET | TOTAL | |
| EMPLOIS FONCTIONNELS | | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | |
| Directeur général des services | A | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| FILIERE ADMINISTRATIVE | | 31 | 0 | 31 | 30 | 0 | 30 | |
| Attaché principal | A | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| Attaché | A | 2 | | 2 | 2 | | 2 | |
| Rédacteur principal 1e cl | B | 4 | | 4 | 3 | | 3 | |
| Rédacteur principal 2e cl | B | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| Rédacteur | B | 2 | | 2 | 2 | | 2 | |
| Adjoint administratif principal 1e cl | C | 11 | | 11 | 11 | | 11 | |
| Adjoint administratif principal 2e cl | C | 8 | | 8 | 8 | | 8 | |
| Adjoint administratif | C | 3 | | 3 | 3 | | 3 | |
| FILIERE TECHNIQUE | | 64 | 0,8 | 64,8 | 63 | 0,8 | 63,8 | |
| Ingénieur principal | A | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| Ingénieur | A | | | 0 | | | 0 | |
| Technicien principal 1e cl | B | 2 | | 2 | 2 | | 2 | |
| Technicien principal 2e cl | B | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| Technicien | B | 4 | | 4 | 4 | | 4 | |
| Agent de maîtrise principal | C | 9 | | 9 | 9 | | 9 | |
| Agent de maîtrise | C | 4 | | 4 | 4 | | 4 | |
| Adjoint technique principal 1e cl | C | 13 | | 13 | 13 | | 13 | |
| Adjoint technique principal 2e cl | C | 14 | | 14 | 13 | | 13 | |
| Adjoint technique | C | 17 | 0,8 | 17,8 | 17 | 0,8 | 17,8 | |
| FILIERE SOCIALE | | 15 | 0 | 15 | 15 | 0 | 15 | |
| EJE cl exceptionnelle | A | 0 | | 0 | 0 | | 0 | |
| EJE 1e cl (Educateur de Jeunes Enfants) | A | 3 | | 3 | 3 | | 3 | |
| ATSEM principal 1e cl | C | 6 | | 6 | 6 | | 6 | |
| ATSEM principal 2e cl | C | 6 | | 6 | 6 | | 6 | |
| ATSEM = Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles | | | | | | | | |
| FILIERE MEDICO-SOCIALE | | 6 | 0 | 6 | 6 | 0 | 6 | |
| Infirmier en soins généraux hors cl | A | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| Auxiliaire de puériculture Ppl I 1e cl | C | 2 | | 2 | 2 | | 2 | |
| Auxiliaire de puériculture Ppl 2e cl | C | 3 | | 3 | 3 | | 3 | |
| FILIERE SPORTIVE | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| FILIERE CULTURELLE | | 3 | 0 | 3 | 3 | 0 | 3 | |
| Assistant de conservation Ppl 1e cl | B | | | 0 | | | 0 | |
| Assistant de conservation Ppl 2e cl | B | | | 0 | | | 0 | |
| Assistant de conservation | B | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| Adjoint du patrimoine principal 1e cl | C | 2 | | 2 | 2 | | 2 | |
| Adjoint du patrimoine principal 2e cl | C | | | 0 | | | 0 | |
| Adjoint du patrimoine | C | | | 0 | | | 0 | |
| FILIERE ANIMATION | | 4 | 0 | 4 | 4 | 0 | 4 | |
| Animateur principal 1e cl | B | | | 0 | | | 0 | |
| Animateur principal 2e cl | B | | | 0 | | | 0 | |
| Animateur | B | | | 0 | | | 0 | |
| Adjoint d'animation principal 1e cl | C | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| Adjoint d'animation principal 2e cl | C | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| Adjoint d'animation | C | 2 | | 2 | 2 | | 2 | |
| FILIERE POLICE MUNICIPALE | | 3 | 0 | 3 | 3 | 0 | 3 | |
| Chef de service de PM Ppl 1e cl | B | | | 0 | | | 0 | |
| Chef de service de PM Ppl 2e cl | B | | | 0 | | | 0 | |
| Chef de service de PM | B | 2 | | 2 | 2 | | 2 | |
| Brigadier-chef principal | C | | | 0 | | | 0 | |
| Brigadier | C | 1 | | 1 | 1 | | 1 | |
| Gardien | C | | | 0 | | | 0 | |
| EMPLOIS NON CITES | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| TOTAL GENERAL | | 127 | 0,8 | 127,8 | 125 | 0,8 | 125,8 | |

* Les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi

| | |
|--|----|
| IV - ANNEXES - ETAT DU PERSONNEL (suite) | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2019 | CI |

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2018 | CATEGORIES | SECTEUR | REMUNERATION | | | CONTRAT | |
|---|------------|---------|----------------|------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | | indice brut | indice majoré | Euros | Fondement du contrat | Nature du contrat |
| Agents occupant un emploi permanent | | | | | 110 312 € | | |
| Directeur école de musique | A | CULT | 666 | 556 | 23 091 € | 3-3-1° | CDI à temps non complet |
| Responsable Centre Aragon et cinéma | B | ANIM | 522 | 448 | 51 115 € | 3-3-1° | CDI à temps complet |
| Employé du cinéma | C | ANIM | 347 | 325 | 24 495 € | 3-3-1° | CDI à temps non complet |
| Animateur Accueil Ados | C | ANIM | 347 | 325 | 11 611 € | 3-2 | CDD à temps non complet |
| Agents occupant un emploi non permanent | | | | | - € | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | 110 312 € | | |

(1) CATEGORIES : A, B et C

(2) SECTEUR ADM : Administratif

TECH : Technique

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

S : Social

MS : Médico-social

MT : Médico-technique

SP : Sportif

CULT : Culturel

ANIM : Animation

PM : Police

OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n°2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels .

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser) .

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés " A / autres " et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER | C2 |

**C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT
FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

| La nature de l'engagement (2) | Nom de l'organisme | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
|--|--------------------|---|----------------------------------|-------------------------|
| Détention d'une part du capital | | | | |
| Titres de participations : 400 actions (1962) | SOBEREM | Société Berrichonne d'Economie Mixte d'Equipement & d'aménagement pour le Développement du Cher | Société d'Economie Mixte | 3 811,23 |
| Titres de participations : 1120 actions (1985) | SEMIC | Société d'Economie Mixte du Centre de la France | Société d'Economie Mixte | 10 976,33 |
| Titres de participations : 1000 actions (1992) | SEMVIE | Société d'Economie Mixte de la Ville de Vierzon | Société Anonyme d'Economie Mixte | 15 244,90 |

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc ... et autres lieux désignés par la commune ou l'établissement ;

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif);

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

| IV - ANNEXES | IV |
|--|--|
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTES DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN B.A LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A | C3.1 C3.2 C3.3 C3.4 |

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

| DESIGNATION DES ORGANISMES | DATE D'ADHESION | MODE DE FINANCEMENT (1) | MONTANT DU FINANCEMENT |
|--|-----------------|----------------------------|------------------------|
| Etablissement publics de coopération intercommunale | | | |
| SDE18 : Synd. Dép. à Vocat° Multip.Energie | 01/01/1970 | 1€/5000 hab N +0.25€ au | 5 436,25 |
| Communauté de Com. FerCher Pays Floren | 01/12/2000 | 0 | |
| SICTOM : Synd. Interco.Collect.&Trait.O.M.C | 01/01/2002 | 0 | |
| Syndicat Mixte Dévelop.du Pays de Bourges | 16/12/1996 | 1.40€ x Nbre Hab.N-1 | 3 113,13 |
| SICALA : Synd.Interco.Amén.Loire & Affluen | 31/08/2000 | Forfaitaire | 100,00 |
| SDE 18 : compétence éclairage public Gestio | 01/01/2013 | 2€ x Nbre Hab.N | 13 490,00 |
| SDE 18 : adhésion au cadastre numérisé | 27/10/2005 | 0.50€ x Nbre Hab.N | 3 372,50 |
| SDE 18 : compétence éclairage public Maint | 01/01/2013 | Nbre points lum n-1 | 29 048,00 |
| Autres organismes de regroupement | | | |
| Asso.maires du Cher et maires de France | 07/03/2007 | Barème /Nbre Hab.N-1 | 1 165,13 |
| Agglobus | 07/03/2007 | Particip.financ.équilibre | |
| Asso. des communes forestières Cher & Ind | 27/09/1985 | Barème /Nbre Hab. | 150,81 |
| CAUE du Cher : Conseil Archi.Urba.Environ. | 25/04/1990 | Barème /Nbre Hab.N-1 | 600,00 |
| Comité Berry Alsace | 07/03/2007 | Forfaitaire | 20,00 |
| AD2T Agence Développ.Tourisme & Territoir | 01/01/2018 | 0.01€ x Nbre Hab.N | 67,00 |
| SITS DE CHAROST | 01/01/2013 | Frais fonct/nb élèv transp | 120,40 |
| France BOIS FORET -C.V.O.- | 01/09/2005 | vente bois n-1 x 0.50% | 6,00 |
| ONF : contribution à l'hectare de la forêt com | 07/05/2012 | 2€ x hectare forêt | 478,00 |
| ONF : Frais de garderie forêt communale | 27/05/1997 | Recet bois x 12% | 443,21 |
| PEFC OUEST : adhésion 2019/2024 | 23/09/2008 | surfac bois x 0.65€ | 172,99 |
| CNVVF Conseil National des Villes & Village | 01/01/2019 | Barème /Nbre Hab. | 225,00 |
| APPROLYS Centr'achats d'Intérêt Public Gro | 01/01/2019 | Forfaitaire | 50,00 |

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ,TPU,TPU+fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

| Catégorie d'établissement | Intitulé/objet de l'établissement | Date de création | N° et date délibération | Nature de l'activité (SPIC/SPA) | TVA (oui/non) |
|---------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------------------|---------------|
| CCAS | Centre Communal d' Action Sociale | 0 | 0 | 0 | 0 |

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

| Catégorie d'établissement | Intitulé/objet de l'établissement | Date de création | N° et date délibération | Nature de l'activité (SPIC/SPA) |
|---------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------------------|
| Service culturel communal | Centre Louis Aragon / spectacles | 09/02/1994 | Arrêté du 7/2/1994 | Régie |
| Service culturel communal | Cinéma le Rio | 09/03/2003 | Arrêté 2003/03/73 | Régie dép.rec |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES | C3.5 |

BUDGET PRINCIPAL : 1 - PRINCIPAL

| SECTIONS | Prévisions | Réalisations | Restes à réaliser | Crédits annulés |
|-----------------------|--------------|--------------|-------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 4 549 557,07 | 2 496 756,89 | 678 604,00 | 1 374 196,18 |
| RECETTES | 4 549 557,07 | 3 578 377,42 | 378 590,00 | 592 589,65 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 9 330 753,29 | 8 525 621,89 | 16 002,73 | 789 128,67 |
| RECETTES | 9 330 753,29 | 9 467 342,49 | | -136 589,20 |

BUDGET ANNEXE : 2 - C.C.A.S.

| SECTIONS | Prévisions | Réalisations | Restes à réaliser | Crédits annulés |
|-----------------------|------------|--------------|-------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | | | | |
| RECETTES | | | | |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 63 488,43 | 45 802,92 | | 17 685,51 |
| RECETTES | 63 488,43 | 64 056,90 | | -568,47 |

PRESENTATION CONSOLIDEE : PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

| SECTIONS | Prévisions | Réalisations | Restes à réaliser | Crédits annulés |
|-----------------------|--------------|--------------|-------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 4 549 557,07 | 2 496 756,89 | 678 604,00 | 1 374 196,18 |
| RECETTES | 4 549 557,07 | 3 578 377,42 | 378 590,00 | 592 589,65 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 9 394 241,72 | 8 571 424,81 | 16 002,73 | 806 814,18 |
| RECETTES | 9 394 241,72 | 9 531 399,39 | | -137 157,67 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES | D1 |

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

| Libellés | Bases notifiées (si connues à la date du vote) | Variation des bases (N-1) | Taux appliqués par décision du conseil municipal. | Variation de taux/N-1 | Produit voté par le conseil municipal | Variation du produit/N-1 (%) |
|-------------------|--|------------------------------|---|--------------------------|---|------------------------------------|
| Taxe d'habitation | 6 089 074,00 | 2,587 % | % 22,18% | % | 1 350 557,00 | 2,587 % |
| TFPB | 6 571 569,00 | 1,503 % | % 30,13% | % | 1 980 021,00 | 1,503 % |
| TFPNB | 83 893,00 | 3,268 % | % 35,59% | % | 29 858,00 | 3,268 % |
| CFE | 2 553 401,00 | 7,293 % | % 23,84% | % | 612 236,00 | 7,293 % |
| TOTAL | 15 297 937,00 | 2,872 % | | | 3 972 672,00 | 2,876 % |

| | |
|----------------------------|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ARRETE - SIGNATURES | D2 |

Nombre de membres en exercice : **29**
 Nombre de membres présents : **20**
 Nombre de suffrages exprimés : **24**
VOTES : Pour **24 dont 5 pouvoirs**
 Contre
 Abstentions

Date de convocation : **27/02/2020**

Présenté par **M^r Roger JACQUET, Maire de la Ville de St Florent s/cher**
 A Saint-Florent-sur-Cher, le **5 mars 2020**



Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en **session ordinaire**.
 A Saint-Florent-sur-Cher, le **5 mars 2020**

*Séance présidée
 par M^r Marc JACQUET
 adjoint au maire, délégué
 aux finances*

LES MEMBRES DU CONSEIL MUNICIPAL

| | | | | |
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|
| LAMBERT Jacques | JACQUET Marc | DEBOIS Anne-Marie | TABARD Alain | } Les Adjoints au maire |
| DEMAY Françoise | BOUCHER Mireille | LASNE Marie | LEMKHAYER Kamal | |

Les Conseillers municipaux

| | | | | |
|-----------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|
| BARRY François | BREUILLE Sylvie | MILLOT-MAYSOUNABE Olivier | MICHEL Carole | DURIEUX Olivier |
| BUSSIERE Laurence | TEILLET Jean-François | MOUTTOU Emmanuelle | ROUSSEAU-GAYE Eva | SEBA Hakim |
| TOURNEZIOT Amandine | AIT BAHA Moustapha | PROGIN Nicole | ROBERT Marinette | CHARRETTE Philippe |
| LEPRAT Monique | LESEC Jean-Louis | BEGASSAT Jean-Claude | DELAVAUD Pierre | BEAUDOUX Marie-Claude |

Certifié exécutoire par
 à la Préfecture du Cher, le

, compte tenu de la transmission en 1 exemplaire,
 et de la publication le

A Saint-Florent-sur-Cher, le

BORDEREAU DE DEPOT DES DOCUMENTS BUDGETAIRES VALANT ACCUSE DE RECEPTION

MAIRIE DE ST-FLORENT

19 MARS 2020

ARRIVÉE

Nom de la collectivité :

COMMUNE DE SAINT-FLORENT-SUR-CHER

SO = Sans objet
NC = non concerné

| NATURE DES DOCUMENTS | DOCUMENTS BUDGETAIRES TRANSMIS (à compléter par la collectivité) | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | PRINCIPAL | | | | | | | | | | |
| Débat d'orientation budgétaire | NC | | | | | | | | | | |
| Budget primitif 2020 | X | | | | | | | | | | |
| Délibération de vote du budget primitif 2020 | | Délibération n° 2020/03/11 du 05/03/2020 télétransmise le 09/03/2020 | | | | | | | | | |
| Compte administratif 2019 | X | | | | | | | | | | |
| Délibération de vote du Compte administratif 2019 | | Délibération n° 2020/03/09 du 05/03/2020 télétransmise le 09/03/2020 | | | | | | | | | |
| Délibération d'affectation du résultat | | Délibération n° 2020/03/10 du 05/03/2020 télétransmise le 09/03/2020 | | | | | | | | | |
| Etat des restes à réaliser | X | | | | | | | | | | |
| Délibération d'approbation du compte de gestion 2019 | | Délibération n°2020/03/08 du 05/03/2020 télétransmise le 09/03/2020 | | | | | | | | | |
| Budget supplémentaire | NC | | | | | | | | | | |
| Décision modificative (hors délibération) | NC | | | | | | | | | | |

SERVICE COMPTABILITÉ
19 MARS 2020
ARRIVÉE

Observations : (cadre réservé à l'administration)

Cachet de la commune et signature du maire :



(Signature)

Roger JACQUET

Cachet de réception en Préfecture :

Acte déposé à la
Préfecture du Cher, le

12 MARS 2020

